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ortadan kaldırmak

İşçi-köylü’den

Sıradanlaşmaya yabancılaşalım,

devrimcileşelim!

� Kazanacağız             
demiştik

� Dersim’de
barajlar
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Bu “vekiller” şiddete karşılar
(Öyle diyorlar!)

“Zor, yeni topluma gebe, 
eski toplumun ebesidir” (K. Marks)

Okmeydanı Hastanesi’nde 2,5
aydır direnen işçilerin mücadelesi
zaferle sonuçlandı. Dev-Sağlık İş
üyesi işçiler sendikalı olarak işle-
rine dönüyorlar. � Sayfa 4

Munzur Çayı ve Pülümür nehri
üzerinde inşa edilen Uzunçayır Ba-
rajının su tutmaya başlamasıyla
birçok ev, ağaçlık alan, çay bahçesi
ve park su altında kaldı. � Sayfa 6

Açılım tartışmalarına başladığı ilk günden bu

yana düzen partilerinin özelikle şiddeti içerikli

açıklamaları gündemdedir. Şiddetin sorunların çö-

zümünde bir yöntem olarak kullanılamayacağı,

her türlü meselenin demokratik yöntemlerle çö-

zülmesi gerektiği, 21. yüzyılda artık silahlara sa-

rılmanın “kimseye yarar getirmeyeceği” yönlü

söylemler yeniden popüler hale geldi.

Yıllık bütçesinin büyük bir kısmının silahlan-

maya ve orduya ayrıldığı ülkemizde bu iddialar

hiç de inandırıcı değil. Milleti temsil ettiği söyle-

nen Meclis çatısı altında en küçük bir gündem bile

milletvekillerinin kavgalarına sahne olmaktadır.

Şiddetin niteliğini belirleyen ise amaçları ve

kime uygulandığıdır. Halka, emekçilere, devrim-

cilere ve komünistlere yönelik zor ve şiddet geri-

cidir. Bir avuç sömürücü zorbaya karşı halkın,

emekçilerin devrimci ve komünistlerin şiddeti

ise haklı ve ilericidir. Emeği, alınteri, kişiliği ve

tüm düşünce dünyası devlet şiddetinin ağlarıyla

tutsak edilen emekçilerin bunu parçalamak için at-

tığı her adımda yine şiddet bir gerçeklik olarak

karşısına çıkacaktır. Dolayısı ile şiddet ve zor ya-

şamın ayrılmaz bir parçasıdır. � Sayfa 11

İşçi-köylüİşçi-köylü
Demokratik Halk İktidarı İçin

� Sayfa 2

Yanda fotoğrafta gördüklerimiz ve
dahası göremediklerimiz, halkımızı tem-
sil ettiği iddiasındaki “vekillerin” olağan
bir görüşmesi sırasında çekildi. 10-13
Kasım tarihlerinde altında tasfiyeden
başka bir şey yatmadığı artık kesinkes
belli olan, AKP’nin “Kürt açılımı” tar-
tışmaları sırasında meclis toz duman
oldu. Israrla tüm bu “vekiller” şiddetin
ne kadar kötü bir şey olduğunu ve şid-
detle bir yere varılamayacağını tüm
halka vaaz ederken, kendi işlerine gel-
diği zaman nasıl da şiddet yanlısı olduk-
larını bu karelerle ele verdiler, bir kez
daha.

Biz bunu biliyorduk çünkü devletin
özü, halkı yönetebilmek için baskı ve
şiddet üzerine kuruludur. Üstelik bu
Onur Öymen’in de söylediği gibi M.
Kemal döneminde de, öncesinde Os-
manlı döneminde de böyleydi.

Birbirlerine hitap şekilleri de sokak
kavgalarını aratmayacak kadar düzeysiz
ve çirkindi. Onlar her ne kadar emekçi
halkımızın oylarıyla oraya getirilmiş ol-
salar da, halkın temsilcileri ya da vekil-
leri değildirler. Onlar bir avuç sömürücü
egemenin temsilcileridir ve ne yapıyor-
larsa bağlı oldukları emperyalistlerin ve
sömürücü sınıfların çıkarları için yapı-
yorlardır.

İşte, mecliste kavga eden ve hepsi de
barışçı olduğunu iddia eden “vekillerin”
konuşmalarından kesitler...

* Bilgin Paçarız (CHP,
Edirne); Palavra anlatma,
otur yerine!
* Gürol Ergin (CHP-

Muğla); Tahrikçilik yapma!
Sen terbiyesizlik yapma! Sen
o pis ağzına CHP’yi alma! O
ağıza CHP yakışmaz!
* Avni Doğan (AKP,

Maraş); Arkadaşlar, Victor
Hugo’nun sözünü tekrarl-
ıyorum (CHP ve MHP sıra-
larından gürültüler)
* Mehmet Şandır

(MHP, Mersin); Victor
Hugo “Bağırma” diyor.
* Muharrem Varlı

(MHP, Adana); Senin
problemin tetikçilik yap-
mak, tetikçilik!
* Kadir Ural (MHP,

Mersin); Gülme!

* Muharrem Varlı

(MHP, Adana); Gülme,

gülme! Sözünün arkasında

ol, gülme!

* Osman Durmuş

(MHP, Kırıkkale); Ya diyet

borcu bu, diyet borcu!

* Abdülhadi Kahya

(AKP, Hatay); Otur yerine!

* Muhammet Rıza

Yalçınkaya (CHP, Bartın);

Konuşma oradan!

* Kemalettin Göktaş

(AKP, Trabzon); Otur ye-

rine!

* Muhammet Rıza

Yalçınkaya (CHP, Bartın);

Konuşma! Dinle!
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Devrimciler sahip oldukları tüm ye-
teneklerini ve enerjilerini halkının kurtu-
luş davasına adayan insanlardır. 

Sevinçleri, acıları, özlemleri tüm in-
sanlığın ve emekçilerin sevinçleri ve acı-
larına sıkı sıkıya bağlıdır. Bütünün bir
parçası olarak onun çıkarlarını kendi çı-
karlarının üstünde tutarlar. Bu elbette ya-
zıldığı veya söylendiği kadar kolay bir
tavır değildir. Bunun için her şeyden önce
feda ruhu gereklidir. Çünkü tüm bunları
yaşama geçirmek, bizim gibi ülkelerde
hiç de “hoş” karşılanan tutumlar değildir.
Böyle bir iddia, beraberinde büyük ve ağır
sorumlulukları getirir. Görevler ancak

sabır ve olgunlukla mücadelenin ilmek
ilmek örülmesi ile yerine getirilebilir.

İşte böyle iki devrimciyi son bir
hafta içinde sonsuzluğa uğradık. Halk
Cephesi temsilcisi Eyüp Baş ve TKİP
üyesi Aleattin Karadağ’ı…

9 Kasım günü kaldırıldığı Çapa Tıp
Fakültesi’nde son nefesini veren Eyüp
Baş örgütlendiği 1994 yılından bu yana
devrimci olmanın bedelini her şekilde
ödeyen bir dostumuzdu.

19 Kasım günü Esenyurt’ta yaralı
haldeyken polis tarafından katledilen
Aleattin Karadağ ise, yıllardır işçi ça-
lışması yapmaktaydı.� Sayfa 7

İki devrimciyi sonsuzluğa uğurladık
ABD’de Utah Üniversitesi’nde ekono-

mi profesörü olarak görev yapan Minqi Li
ile Chronis Polychroniu tarafından
yapılan röportaj Yunan gazetesi Eleft-
herotypia’nın 13 Kasım tarihli sayısında
yayımlanmıştır. 

Minqi Li, Çin’de liberal bir üniversite

öğrencisiyken Tiannamen Katliamı’yla so-

nuçlanan eylemlere katılmış ve ardından

hapishanede geçen 2 yılın sonunda Maoizm’i

benimsemiştir. Çıktıktan sonra Çin’de siyasi

faaliyetlerde yaşadığı sorunlar üzerine AB-

D’ye yerleşmiş ve Utah Üniversitesi’nde

ders vermeye başlamıştır. � Sayfa 12

Marksizm’in kriz vesile-
siyle çokça tartışıldığı şu sü-
reçte Ferhat Ali’nin Marksist
Kriz Teorisi (Güncel küresel
kriz üzerinden) isimli kitabı
Umut Yayımcılık bünyesinde
okuyucularıyla buluşuyor.

İki yıldan fazla bir zaman-
dır derinleşerek süren ve daha
da sürecek olan kriz, kapita-

lizmi renkli tüylerinden soyup
çırılçıplak bıraktı. Uluslararası
sermaye ve onun her türlü
uzantısı krizle birlikte Marks’ı
yeniden keşfe çıkarken;
Marks’ın işçi sınıfının “İncil”i
sayılabilecek eserlerinde bula-
bilecekleri tek şey, kendi
“ölüm ilan”larından başka bir
şey olmayacaktır.

Enternasyonal



GGeelliinn,,  bbiizz  ddee  yyeerriimmiizzii,,  ttaarraaff››mm››zz››  bbeelliirrlleeyyeelliimm,,  bbeellllii  eeddeelliimm!! Biz ezileniz, o yüzden sistemin karfl›s›nda mü-

cadele etmek zorunday›z. Bize dayat›lan ve irademizi yok sayan tüm bask›lara, sald›r›lara üzerimizdeki

feodal zincirleri k›ra k›ra yan›t vermeliyiz.

GGeelliinn  bbiizz  ddee  yyeerriimmiizzii,,  ttaarraaff››mm››zz››  
bbeelliirrlleeyyeelliimm,,  bbeellllii  eeddeelliimm!!

“Tarihte görülen ilk s›n›f çat›flmas›, mo-
nogamide erkek ve kad›n aras›ndaki çat›fl-
man›n geliflimiyle ve ilk s›n›f bask›s› difli cin-
siyetin erkek cinsiyet taraf›ndan zulme u¤-
ramas›yla ayn› zamana gelir.” (Engels)

Engels’in de¤indi¤i nokta asl›nda ka-
d›n sorunu üzerine söylenmesi gere-
ken/söylenen en temel ifadelerden biri-
dir. Bu vurgunun kavranmas›, asl›nda ka-
d›n sorununa bak›fl›m›za da bir netlik ka-
zand›racakt›r. Çünkü sorunun kökenini
ve köklülü¤ünü kavrama aç›s›ndan
önemli olan bu nokta, ayn› zamanda sis-
temin bu konudaki kapsaml› sald›r›lar›n›
görme ve mücadele biçimlerini gelifltir-
me yönünden de bizlere katk› sa¤lamak-
tad›r.

“Tarihsel yenilgi”sinin ard›ndan ka-
d›n, erkek egemen zihniyetin hâkim ol-
du¤u tüm sistemlerde her zaman hem
ezilen hem de ezilenin ezileni oldu.
Köleci toplumda hem sahibin kölesiydi
hem de evinin kölesiydi. Savafllar, yok
eden iklim koflullar›, tarihten silinen in-
san topluluklar›… Toplumsal sistem de-
¤iflmifl, erkek egemen zihniyet ve feodal
düzen yerleflmeye bafllam›flt›r. Kad›n›n
konumu, sistemin özellikleri ile uyufla-
rak yeni biçimler alm›flt›r; daha do¤rusu
kad›n›n maruz kald›¤› çifte sömürü de-
rinleflmifltir. Sömürü ne kadar derinse
ezilenler için, kad›n bu ezilmeden cinsi-
yetinden kaynakl› hep daha fazla pay
alan olmufltur.

Feodal derebeyliklerin tarihe kar›fl-
mas›yla güçlenmeye bafllayan monarfli
ile yönetilen devletler de, krall›klar ve
aristokrasi aras›ndan s›yr›lmas› ile “de-
mokrasi” kavram›n› gelifltiren burjuvazi
de ataerkil yap›n›n sürdürücüsü olmufl
ve kad›n›n bu tarihsel sömürüsüne, ezil-
miflli¤ine yeni boyutlar kazand›rm›flt›r.
Zaten devletin meydana ç›kmas›n›n ana
nedeni ezen ile ezilen aras›ndaki uzlafl-
maz savaflta, “uzlaflt›r›c› rol” oynaya-
rak ezilenin mücadelesini ve mücadele-
sini bo¤makta ezenlere yard›m etmek
de¤il midir? O halde, tarih boyunca en
ezilen kesim olan kad›na karfl› da bu
“görevini” yerine titizlikle yerine getire-
cektir.

Co¤rafyam›zda da biz kad›nla-
r›n durumu elbette ki farkl› de¤il-
dir! Bu co¤rafyada yaflayan ve egemen
ulus (Türk) ideolojisiyle ezilen bir Kürt
ulusunun varl›¤›, “ulusal sömürü” zinci-
rini de eklemifl, bu da ülkemiz yaflanan
kad›n sorununun bir özgünlü¤ü olmufl-
tur. Sistem, halk içindeki feodal yap›y›,
eline geçen her f›rsatta güçlendirerek,
bizim s›n›f mücadelesinde saf d›fl› edil-
memiz “görevini” bir nebze de olsa üze-
rinden atm›flt›r!  

““TTüürrkk  CCeezzaa  KKaannuunnuu””  vvee  
kkaadd››nnaa  yyöönneelliikk  flfliiddddeett

As›l konuya (son zamanlarda boflan-
ma davalar›nda verilen Yarg›tay kararla-
r›) geçmeden önce k›saca “Türk Ceza
Kanunu”na (TCK) ve bizimle ilgili içeri-
¤ine de¤inmek gerekir. Zira bu konu,

hayat›m›z›n her alan›nda yer alacak ka-
dar kapsaml› bir konudur, ayr›mc›l›k
ve emek sömürüsü tan›mlar›n›n yan›
s›ra fliddet kavram›n›n da oldukça s›k
kullan›ld›¤› genifl bir yelpazeye sahiptir.
Ayr›mc›l›k ve emek sömürüsünü “ceza-
land›r›lmas› gereken suç kapsam›nda”
görmedi¤i ve topluma da bunu kan›ksat-
t›¤› halde, aleni bir biçimde yaflanan ka-
d›na yönelik fliddeti, ne toplumun gör-
mesini ne de bizim buna isyan›m›z› en-
gelleyememifl ve “ceza kanunlar›nda” bu
duruma yer vermek zorunda kalm›flt›r.
Ama nas›l?

TCK; “kifli hak ve özgürlüklerini, ka-
mu düzen ve güvenli¤ini, hukuk devletini,
kamu sa¤l›¤›n› ve çevreyi, toplum bar›fl›n›
korumak, suç ifllenmesini önleme” ama-
c›yla “kanunda, bu amac›n gerçeklefltiril-
mesi için ceza sorumlulu¤unun temel
esaslar› ile suçlar, ceza ve güvenlik ted-
birlerinin türleri düzenleyen” yasalar bü-
tünüdür. 1 Mart 1926 y›l›nda yürürlü¤e
giren TCK, o tarihten bu yana kadar 56
kez de¤iflikli¤e u¤ram›flt›r. “Ceza” deni-
len olguya neden olan her türlü “suçu”
yaratan›n sorumlusu içinde bulundu¤u-
muz sistem oldu¤u için ve her yanl›fl› yü-
züne vuruldu¤unda ya da ezilenlerin sa-
f›nda beklemedi¤i bir geliflme yafland›¤›n-
da “minareyi k›l›fa uydurmaya” çal›fl-
t›¤› için bu denli de¤iflikli¤in yaflanmas› da
normaldir!

Bu k›s›mda as›l incelenmesi gereken,
kanunun, kad›na yönelik fliddet suçlar›na

karfl› yaklafl›m›d›r. Kad›na verdi¤i “de-
¤er” ve “haklarla” tan›nan ve yüceltilen
Atatürk’ün oluflumunda büyük çaba sarf
etti¤i TCK; cinsel fliddet içeren suç-
lar›n, öncelikle, toplumun, genel
ahlak ve adab›n›(!) rencide etti¤ini
kabul ediyordu. Bu nedenle de bu
tür suçlar›, “Topluma Karfl› Suç-
lar” bafll›¤› alt›nda ele al›yordu. Ya-
ni bizim kendi bedenimiz üzerinde bile
hak sahibi olmam›z engelleniyor ve do-
lay›s›yla da sald›r›ya u¤rad›¤›m›zda dahi
irademiz bir kenara itilip, “ceza” verilir-
ken bizim yerimize toplumun (yani er-
kek egemen zihniyetin) iradesi konulu-
yordu. Bir anlamda “kad›n, topluma -
yani erkek egemen zihniyete- ait-
tir, dolay›s›yla ona karfl› ifllenen
suçlar -özellikle cinsel içerikli ise-
topluma karfl› ifllenmifltir” deniyor-
du. (Ne kadar ikiyüzlü bir yaklafl›m, far-
k›nda m›s›n›z? Oysa sistem, kad›n›, hem
“toplumun -erkek egemen zihniyetin-
namusu olarak kabul ediyor hem de fe-
odal çeliflkilerin yo¤un oldu¤u toplumda
fliddet gören kad›nlar› suçlu ilan ediyor!
“Namus” ve töre cinayetleri, taciz ve
tecavüze u¤rayan kad›nlar›n davalar›nda
san›klar için “tahrik indirimi” uygulama-
lar› bu durumun birer örne¤idir. Kad›n,
hem suçsuz hem güçsüzdür! Hem
fliddete u¤rayan hem mahkûm edilen-
dir!) 

Bu maddenin, 2005 y›l›nda de¤ifltiri-
lerek, “Kiflilere Karfl› Suçlar” kapsam›na
al›nmas› ne bizi, “toplumun -erkek ege-
men zihniyetin- namusu” alg›lay›fl›ndan

kurtard› ne de bize yönelik gerçekleflti-
rilen bu sald›r›lar›n oran›nda bir düflüfl
gerçeklefltirdi! Aksine bizi “birey” ola-
rak nitelendirdi¤i için(!) “yapt›klar›m›z-
dan sorumlu k›ld›” ve san›klara daha faz-
la “tahrik indirimi” yap›labilmesi için ka-
nun yap›c›lara f›rsat verdi!

Türk Medeni Kanunu da “kendisine
yak›flan›” yaparak, kad›n› ma¤dur etme-
de TCK’dan afla¤› kalm›yor! Tabi bu
kanunlar›n uygulay›c›s› olan mahkeme-
lerin buradaki rolünü görmezlikten ge-
lemeyiz! 

““BBeekkâârreett””  aannccaakk  ffeeooddaall  bbiirr  
aannllaayy››flflttaa  ““vvaass››ff””  ssaayy››llaabbiilliirr!!

Kad›n cinayetlerinin sebeplerinden
biri, ilk gece “bakire ç›kmamas›” demek,
sahip olunmas› gerekli “mal” gözüyle
bak›lan kad›n›n “namusunun kirli oldu-
¤u” anlam›na gelir. Kad›na koflulsuz ve
tam hâkim olmak isteyen erkek için bu
bir hakarettir ve ço¤u zaman ölümle ce-
zaland›r›l›r! (Bu durum ister bir taciz ve-
ya tecavüzden kaynaklans›n ister kad›n
bekâretini yitirecek bir kaza geçirmifl ol-
sun isterse de kendi iste¤iyle sevdi¤iyle
birlikte olmufl olsun; sonuç de¤iflmez:
Erke¤e ait olan(!) kad›na baflka bir
“el de¤mifltir!” Bu durumun hiç de-
¤iflmeyen san›¤› elbette yine bizizdir. Bi-
rinci durumda, bu sald›r›y› mutlaka “hak
etmiflizdir”! Ne de olsa biz de “kuyruk
sallama” meselesi var! ‹kinci koflulda ise,
buna hiçbir erkek, “mal› istedi¤i gibi ç›k-
mad›¤› için” inanmaz! Ve üçüncü koflul;
en tehlikelisi budur: çünkü bu durumda
biz, “kendimize ait olmayan” bedenimizi
ve irademizi kullanarak, erke¤in iradesi-
ni k›rm›fl oluruz. ‹flte en affedilemeyeni
de budur!) Geçti¤imiz günlerde Yarg›tay
taraf›ndan verilen karar da, sistemin, ka-
d›n›n “bekâret” konusunda gördü¤ü flid-
dete hukuk yolu ile yapt›¤›/yapabildi¤i
katk›lar› göstermektedir. 

Bolu’da yeni evlenen bir çift karfl›l›k-
l› olarak boflanma davas› açt›lar. ‹lk bafl-
ta, yerel mahkeme erke¤in, “kar›s› baki-
re ç›kmad›¤›” gerekçesiyle açt›¤› davay›
reddederken, kad›n›n davas›n› onaylad›.
Temyize giden dosya ile ilgili Yarg›tay
öyle bir karar verdi ki, kalemlerimizin
mürekkebi bile tükendi! Bu kararla “ka-
d›n›n ilk gece bakire olmas›n›n zo-
runlu oldu¤u” kesinleflmifltir! Yarg›tay
karar› flöyle: “Daval›-davac› kad›n›n
zifaf gecesi bakire (k›z) ç›kmad›¤›
toplanan delillerden anlafl›lmakta-
d›r. Bu suretle kad›nda bulunmas›
laz›m gelen vasf›n bulunmamas›
sebebiyle kocan›n davas›n›n kabu-
lü gerekirken reddi isabetsizdir”!
Bu çürümüfl zihniyeti, bizim tüm bede-
nimizle ve irademizle erke¤e ait oldu¤u-
muzu ve “mal”dan fark› olmad›¤›m›z›
hukuk yolu ile de tescillemifl oldular.

GGeelliirrii  yyookk  aammaa  ttaazzmmiinnaatt  

ööddeeyyeecceekk!!
Geleneksel anlamda, bizlere biçilen

“toplumsal rol” ile eve hapsedildik. Er-
kek egemen zihniyetin “namusunu d›fl
sald›r›lardan korumak” ve bizim “gö-
revlerimizi yapmam›z› (yemek, bulafl›k,
ütü, temizlik, çocuk bak›m›, eflin cinsel
ihtiyaçlar›n› karfl›lama)” sa¤lamak ama-
c›yla bizi eve hapsetmesi, onun ikiyüz-
lü olmas›n› engellememifltir. Çünkü
bizleri, “görevlerimizi yerine getirdi¤i-
miz sürece” kutsal saymas›n›n yan› s›-
ra sömürü düzeninde ihtiyac› duydu¤u
zaman hiç gocunmadan bizi “yuvam›z-
dan” çekip al›r. (Tabi bu arada “görev-
lerimiz” hala s›rt›m›zda kambur olarak
bulunuyor!) “Namus” olarak gördü¤ü
biz kad›nlar›n, pazarlanmas› için olanak
sa¤lar ve buradan yasal yollarla vergi
al›r/yasal olmayan yollarla da bu yerle-
re ortakl›k eder. Bizi yedek ifl gücü

olarak nitelendirir, erke¤e karfl› bir koz
olarak kullanmas›n›n yan› s›ra ço¤unluk-
la kad›n›n çal›flt›¤› sektörlerde (tekstil,
ilaç, ev ifli…), eme¤imizi çok ucuza al›r. 

“Geleneksel rol” ile ilgili de Yarg›tay
Hukuk Genel Kurulu’nda “tescilleme”
bir karara daha vard›. Ekim 2007’de,
K.A. ve F.A. çiftinin karfl›l›kl› boflanma
davalar› sonuçlan›rken, maddi ve mane-
vi tazminat davalar› uzam›flt›. Bu y›l›n
Ekim ay› sonunda bu dava da sonuçlan-
d›: Yarg›tay, eflinin “kiflilik de¤erlerine
sald›rd›¤›n› ve haks›z olarak müflterek
evlerini terk ederek evlilik birli¤ini te-
melinden sarst›¤›n›” iddia eden “koca-
n›n” tazminat talebini kabul etti! Erke¤in
tazminat talebini, “evlilik düzeninin bo-
zuldu¤u, en az›ndan evin bak›m›, temiz-
li¤i gibi kad›n›n ev ifllerine eme¤iyle sa¤-
lad›¤› katk›dan yoksun kald›¤›, düzeni
yeniden kurabilmesi için maddi külfet
yapaca¤›” gerekçesiyle kabul eden Yar-
g›tay, ev emekçisi olan ve hiçbir geliri
olmayan kad›n› tazminata mahkûm etti!
Bu kararla da sistem ve ayg›tlar› taraf›n-
dan kad›n›n “geleneksel rolü” hukuk ala-
n›nda da “koruma alt›na” al›nm›fl ve ka-
d›n›n ev ifli “yapmak zorunda” oldu¤u
“tescillenmifltir!”

Bu karar›n verilmesindeki aymazl›¤›n
tek bir aç›klamas› var: Sistem, evlilikte
“mal müflterekli¤i”nin oluflturulmas›yla
(2005’te) -ki bu da çeflitli kad›n örgütle-
rini mücadelesi sonucu gerçekleflti- gö-
rece hak kazanan ev kölesi kad›n›n bu
hakk›n› baltalamak ve intikam almaya ça-
l›flmaktad›r.

KKaadd››nn  oollmmaakk  bbiillee  bbaaflflll››  bbaaflfl››nnaa  
mmüüccaaddeellee  eettmmee  sseebbeebbiiddiirr!!  

Üzerimizdeki bu bask›lar, devlet
eliyle derinlefltiriliyor. Devlet, bu Yarg›-
tay kararlar›n›n yan› s›ra her geçen gün
artan kad›n cinayetlerine, taciz ve teca-
vüz olaylar›na karfl› hiçbir önlem alma-
yarak taraf›n› da belirliyor. “Namus” ci-
nayetlerinde erke¤in lehine her türlü
ifadeyi “haks›z tahrik” kapsam›na alan,
artan kad›n intiharlar›n› önlemek flöyle
dursun, araflt›rmak için dahi politikalar
üretmeyen ve “üç çocuktan afla¤›” iste-
meyen bir sistemin yeri, taraf› bellidir!

Gelin, biz de yerimizi, taraf›m›-
z› belirleyelim, belli edelim! Biz ezi-
leniz, o yüzden sistemin karfl›s›nda mü-
cadele etmek zorunday›z. Bize dayat›lan
ve irademizi yok sayan tüm bask›lara,
sald›r›lara üzerimizdeki feodal zincirleri
k›ra k›ra yan›t vermeliyiz. Sistem; birey-
cili¤i dayat›yorsa biz daha çok birleflme-
liyiz; gericili¤i, cahilli¤i dayat›yorsa daha
fazla bilinçlenmeliyiz, sald›r›lar›n› s›klafl-
t›r›yorsa toplumun tüm ezilen kesimleri
ile daha çok kenetlenmeli, örgütlenme-
liyiz. Bedenimizi, kimli¤imizi, na-
musumuzu daha fazla sahiplenme-
li ve düflmana karfl› bu onurlu
mücadelemizi daha çok yükselt-
meliyiz.

S›n›fl› toplumlar›n ortaya ç›kmas›yla ezme ve ezilme, eflitsiz
geliflmeler bafl göstermifl, sömürücü, zulümkar, asalak bir sistem
egemen olmufltur. Ve bu sistem her zaman kendi özüne uygun
insan tipleri yaratmaya çal›flm›flt›r/çal›fl›yor. Nas›l bir insan? Ken-
dinden baflkas›n› düflünmeyen, sistemin kendisine verdikleri ile
yetinen, üretti¤inin karfl›l›¤›n› alamayan, alamad›¤›nda ise sesini
ç›karmayan, sistemin sömürüsüne boyun e¤en, ba¤›ml›, düflün-
meyen, sorgulamayan, gelece¤e dair hiçbir beklentileri olmayan,
yan› bafl›ndakinden haberi olmayan,  yedeklenmifl bir kiflilik…  

Günlerini, aylar›n›, y›llar›n› böyle geçiren insanlar nas›l olur da
toplumu düflünebilir? Elbette ki düflünemez. Çünkü o kendisi ile
vard›r. Kendi yaflam›n› iyilefltirmek için vard›r. Böyle insanlar ve
böyle insanlardan oluflan bir toplum. Her biri kendisinden baflka
olandan habersiz. Günlük rutin ifllerini yapan insanlar toplulu¤u.

Yap›lan bu rutin ifllerin toplumda yaratt›¤› s›radanlaflmay›
yaflamda görmek mümkündür. Rutin ifllerden do¤an s›radan-
laflman›n yan› s›ra düflüncedeki s›radanlaflmadan do¤an yaban-
c›laflmay› da görüyoruz. Sistem, toplumu ve bu toplum içinde-
ki bireyleri kendi özlerinden uzaklaflt›rm›fl ve kendi çürümüfl
özüne uygun insan tipleri yaratm›flt›r. Sistem kitleleri ekono-
mik sald›r›lar› ile yozlaflt›r›p, yabanc›laflt›rd›¤› gibi, kültürel ve
sosyal alandaki sald›r›lar› ile de yabanc›laflt›rmaktad›r. Baz›lar›-
n› tamamen insan müsveddesi durumuna getirmekte, baz›lar›-
n› insan oldu¤una piflman etmektedir. 

Her toplumda oldu¤u gibi bu toplumda da yeniyi ileriyi tem-
sil edenler olmufltur. Tüm kötülüklere karfl› iyilikleri savunanlar,
çürümüfl sistemin ideolojik ve kültürel sald›r›lar› karfl›s›nda kendi
özlerinden uzaklaflmayanlar, yabanc›laflmayanlar her zaman var
olmufltur. Devrimci ve komünistler bu sald›r›lara karfl› iyi bir
s›nav vermifllerdir. 

Evet do¤ru, devrimciler çürümüfl sistemin yaratt›¤› toplumun
içinden ç›km›fllard›r. ‹leriden yana, yeniden yana, ileriye ve yeniye
do¤ru bir ad›m atm›fllard›r. Ancak devrimcilik sisteme karfl› dur-
makla bitmiyor. Devrimcilik sürekli geliflmek, gelifltirmek, sürekli
ileriye dönmektir. Çünkü s›n›f mücadelesi yaflam›m›z›n her alan›n-
da, her an›nda vard›r. S›n›f mücadelesini baflar›yla sürdürmek ise
devrimcili¤i ne kadar içsellefltirdi¤imizle ilgilidir. 

Ancak günümüz devrimcili¤ine bakt›¤›m›zda, devrimcilik de
bu sald›r›lar karfl›s›nda ciddi tahribata maruz kalm›flt›r. Saflar›-
m›zda, görevlerimizin yerine getirilmesinde gevfleklikler, dira-
yetli durmamalar, görevi ertelemeler, itiraz etmeler gibi bir dizi
sorunlar yaflanmaktad›r. Bunlara karfl› mücadele yürütmede,
belli yetersizlikler mevcuttur. Bunlarla birlikte politikaya ilgisiz-
lik, yaflananlardan sonuç ç›karmama durumlar› da söz konusu-
dur. Bunlar devrimcilikle çeliflen tutum ve davran›fllard›r. Bun-
lardan kurtulmayan bir devrimci, yabanc›laflman›n pençesin-
den kurtulamayacakt›r. Bu pratiklerimizde MLM teorinin yete-
rince bilinmemesi, hâkim olunmaman›n etkileri önemli bir yerde
durmaktad›r. MLM teoriye hâkim olmayanlar›n ya da yeterince
bilmeyenlerin küçük burjuva, burjuva-feodal ideolojinin etkile-
rinden kurtulmas›n› beklemek hayalden öteye gitmeyecektir. 

Yabanc›laflman›n oldu¤u bir yerde yap›lan ifl de s›radanlaflm›fl
demektir. Evet devrimcilik herhangi bir ifl gibi yap›lmaktad›r.
Çünkü yapt›¤›m›z ifllerin devrimin iflleri oldu¤u yeterince hissedil-
memektedir. Bizler devrimci olurken, kimimiz iflyerinde yap›lan
haks›zl›klar› gördü¤ümüz için, kimimiz patrondan ailemizden bas-
k› gördü¤ümüz için, kimimiz eme¤inin karfl›l›¤›n› alamad›¤›m›z için
vs. bizi devrimci yapan belli bir kin, öfke ve bilinç vard›r. Bunlar›
büyütmek, ilerletmek bizim elimizdedir. Neden, nas›l yaflama-
m›z gerekti¤ini bilmedi¤imiz ve bunlar› anlamland›ra-
mad›¤›m›z yerde yapt›¤›m›z ifller s›radanlafl›r.

Yine kitle ile olan iliflkilerimizde bildik iliflkilere gitmek, git-
ti¤imizde ise onlarla canl›-politik iliflkiler kurmamak, araflt›rma-
inceleme yapmadan “çözümler” üretmek, kitleleri Demokra-
tik Halk Devrimimizin parças› olarak görmekten uzak pratik-
ler, s›radanlaflman›n yabanc›laflman›n, yans›malar›d›r. Bu gibi
pratikler kitlelerin bizleri sorunlar›na çözüm üreten bir güç
de¤il, ziyarete giden ve ihtiyaçlar›n› gidermeye gelen zavall›lar
olarak görmelerine neden olur. 

Saflar›m›zdaki yabanc›laflma ve s›radanlaflmada elefltiri-özelefl-
tiri mekanizmas›n› do¤ru, yerinde ve zaman›nda kullanmaman›n
etkisi de önemli bir yerde durmaktad›r. Elefltirel etkiden, eleflti-
rel ortamdan kopan bir devrimci bir süre sonra darlaflmaya bafl-
lar, kendisine ve görevlerine yabanc›lafl›r. Kendine ve görevlerine
yabanc›laflmas›, halka ve devrime yabanc›laflmas› demektir.

Kapitalist-emperyalist sistemin yaratt›¤› bu kötülüklere karfl›
mücadele yürütemedi¤imiz sürece, de¤ifltirme-dönüfltürme göre-
vimizi de yerine getiremeyiz. Son tahlilde gidece¤imiz yer s›n›f
mücadelesinin d›fl›ndan baflka bir yer olmayacakt›r. 

Öyleyse ne yapmam›z gerekmektedir? 
Yapmam›z gereken; devrimci de¤erlerimize s›k› s›k›ya

sar›lmak, sistemin sald›r›lar› karfl›s›nda de¤erlerimizi kifli-
li¤imizi göz bebe¤imiz gibi korumak, bunu için canla bafl-
la çal›flmak, gerici ideolojinin etkilerinden, anlay›fllar›n-
dan h›zla kurtulmak, bunun içinde MLM teori ve ideoloji
ile kendimizi gelifltirmek, yetkinleflmek, proleter dünya
görüflünü saflar›m›zda yaflam›m›z›n her an›nda, her ala-
n›nda hakim hale getirmek, uygulamak, KP ilkelerini ya-
flamsallaflt›rmak, demokratik merkeziyetçilik, disiplin,
elefltiri-özelefltiri mekanizmas›n› do¤ru yerde, do¤ru za-
manda etkin bir biçimde kullanmak.

Bunlar› yapt›¤›m›zda görece¤iz ki halka umut düflmana
korku salaca¤›z.

‹‹flflççii--kkööyyllüü’’ddeenn‹‹flflççii--kkööyyllüü’’ddeenn
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S›radanlaflmaya yabanc›laflal›m,

devrimcileflelim!
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Ülke gündemi oldukça h›zl›, ancak yeni ol-
mayan geliflmelere sahne olmaya devam edi-
yor. Bafl döndürücü biçimde, zaman zaman
takibi bile zorlaflt›ran geliflmelerin öncelik s›-
ralamas›nda kafalar kar›flabiliyor.

Hal böyle iken yine de son günlerin gün-
demlerini ele al›rken “Aç›l›m” özgülünde ya-
flananlar biraz daha öne ç›k›yor. Hükümet ay-
lard›r beklenen aç›l›m tart›flmalar›n› Meclis’e
getirdi geçen hafta. Ayn› günlere bu konu
üzerinden yap›lan tart›flmalara damgas›n› vu-
ran, bu görüflmenin neden 10 Kas›m tarihine
“denk getirildi¤i” idi. MHP ve CHP’nin
AKP’ye bu noktada “yüklenmeleri” ve arala-
r›nda süren a¤›z dalafl›, Erdo¤an’›n “10 Ka-
s›m yas günü de¤ildir” söylemiyle devam
etti.

Ve tarihi olarak lanse edilen gün nihayet
geldi. 1 Kas›m’da bafllayan Meclis Genel Ku-
rulu, 13 Kas›m’da art›k “Aç›l›m”›n “aç›k
aç›k” tart›fl›lmas›yla sürecekti. 

“Aç›l›m” mecliste

“Herkes için daha fazla özgürlük”
slogan› ile getirilen “Aç›l›m” tasar›s›, oldukça
gergin bir ortamda, Erdo¤an taraf›ndan su-
nuldu. Tasar› bugüne kadar dillendirilenden
farkl› olarak bir tek “Ayr›mc›l›kla Müca-
dele Komisyonu kurulacak” bilgisi içer-
mesine karfl›n DTP d›fl›ndaki muhalefet parti-
lerinin ›rkç›-floven ç›tay› hayli yükselttikleri
söylem ve tutumlarla karfl›land›. Ayr›mc›l›kla
Mücadele Komisyonu’nun yan› s›ra Kürt-
çe’nin seçmeli ders olmas›, Kürt illerinde fli-
kayet mekanizmalar› oluflturulmas› gibi mu¤-
lak ve a¤›rl›kl› olarak kültürel hak k›r›nt›lar›n-
dan öteye geçmeyen tasar›n›n bu haline bile
en büyük tepki yine CHP’den geldi. Ancak
CHP, s›ralar›ndan yükselen ç›k›fllarda ayak
tutturamay›nca bu cepheden yükselen tepki-
ler kendi ayaklar›na dolanmakta da gecikme-

di. CHP bir anlamda kendi aya¤›n›n alt›ndaki
zemini kayd›rma tehlikesi ile yüz yüze geldi. 

Irkç›-floven söylemde uzun zamand›r
MHP’nin bile birkaç ad›m önünde durarak,
yüzüne takt›¤› halkç›-sol maske asl›nda iyi-
ce düflmüfl olan CHP’nin milletvekillerinden
Onur Öymen’in Dersim katliam›n› meflru-
laflt›rmaya dönük söylemi bu partinin olduk-
ça önemli ölçüde bir oy potansiyeline sahip
oldu¤u Dersimliler aras›nda adeta bir infial
yaramakta gecikmedi.

Öymen sonraki günlerde (ald›¤› uyar›
ve tepkilerden kaynakl›) özür dileme ma-
hiyetinde bir yaklafl›ma girip durumu toparla-
maya çal›flsa da, Dersimlilerin çok say›da ku-
rum arac›l›¤› ile örgütledi¤i tepki eylemlerinin
hedefi olmaktan kurtulamad›. Tepki ise bir
bütün olarak CHP’yi kaps›yor ve üye olanlar
istifaya ça¤r›l›yordu. 

Toyyekün dinleme

Gündeme damgas›n› vuran bir di¤er gelifl-
me de Yarg›tay’daki dinleme olay› oldu. Yar-
g›tay santralinin dinlenmesi olarak ortaya ç›-
kan ve kimilerince skandal olarak adland›r›lan
dinleme vakas› yarg›da son aylarda peflpefle
ortaya ç›kanlardan biriydi asl›nda. Ve hükü-
met cephesinden ayn› piflkinlikle karfl›lanmak-
ta-savunulmakta gecikilmedi.

Bireysel dinlemelerin yerini toplu (hatta
topyekün) dinlemelerin ald›¤› yorumlar›n› da
beraberinde getiren dinlemelerin hangi pro-
sedür iflletilerek yap›ld›¤› tart›fl›ld› ilkin.

Bu irdelemelere göre Adalet Bakanl›¤›
müfettiflleri ad belirtmeden dinleme karar› ç›-
kart›yor ve de “gerekli gördükleri” kiflilerin
ismini sonradan yazarak dinlemenin gerçek-
leflmesini sa¤l›yordu. 

Hakim ve Savc›lar Yüksek Kurulu (HSYK)
Baflkan Vekili Kadir Özbek duruma iliflkin

tepkisini “Müfettifller talep ediyor, hakim ve sav-
c›lar dinleniyor. Yarg›tay denetimi yok. Bu ifl ç›¤-
r›ndan ç›kt›” (13 Kas›m Milliyet) sözleri ile
d›fla vurdu.

Erdo¤an’›n kendisine ba¤l› çal›flma koflul-
lar› içinde atad›¤›, ancak Anayasa Mahkeme-
si’ne yap›lan itirazla hukuki anlamda meflrulu-
lu¤u halen tart›flmal›, hatta geçersiz olan Te-
lekominikasyon ‹letiflim Baflkan› Fethi fiim-
flek her ne kadar daha sonraki günlerde Yar-
g›tay santralinin dinlemeye elveriflli olmad›¤›-
n› söylese de ard›ndan piflkince “bu ülkenin
baflbakan› bir zamanlar dinlenirken kimsenin se-
si ç›kmad›” diyebilmifltir. 

Evet, bizce de, asl›nda ifller ç›¤r›ndan ç›k-
m›fl bulunmaktad›r. Ç›¤r›ndan ç›kan ise ülke-
nin yönetim mekanizmalar› ve bafllar›nda bu-
lunanlard›r. Her fleyi ç›¤r›ndan ç›karan gerçek
neden de giderek derinleflen yönetememe
krizi ve bu krizin egemen s›n›flar aras›
çat›flmalar› keskinlefltirmeye devam et-
mesidir.

Ayn› zamanda AKP’nin yarg›da tam anla-
m› ile nas›l bir kadrolaflma sa¤lad›¤› da ortaya
ç›kan gerçeklerden biridir. 

‹zlenen rota BOP rotas›d›r

Birbirinden ayr› gibi görünen ancak yak›n-
dan bak›ld›¤›nda oldukça iç içe geçmifl bir öze
sahip olan tüm bu gündemlerin, ne ayn› gün-
lerde gündemleflmesi ne de bunun zamanla-
mas› tesadüftür. Öyle ki, tam da ayn› günler-
de Erdo¤an ABD’ye bir ziyaret gerçeklefltir-
mifltir. Erdo¤an ABD’yi gitmeden önce gözü
her an üzerlerinde olan efendilerine dersini
ne kadar iyi çal›flt›¤›n› ispatlamaya çal›flmakta,
bu da onun gündemleri belirlenen rotada tut-
ma ya da bu rotaya çekme gayretini d›fla vur-
maktad›r. Gerek  iç politikada gerekse d›fl
politikada yo¤un trafikli telafl›n nedeni de ge-
liflmelerin seyrini, uzunca zamand›r tüm böl-

gede hayat bulmas› için çabalanan rotaya uy-
gun hale getirmektir. Bu rota ise Büyük
Ortado¤u Projesi (BOP) rotas›d›r. Daha
BOP’un aç›kça tart›fl›lmaya baflland›¤› ilk gün-
lerde Türk egemen s›n›flar›n›n bu projede
önemli roller üstlendikleri de aç›¤a ç›km›flt›.
Bu rol art›k hem içerde hem de d›flar›da aç›k
aç›k oynanmakta, rolün hakk› verilmeye çal›-
fl›lmaktad›r.

Emperyalizme uflakl›¤›n en uç boyutlarda
sergilendi¤i bu rolün günümüz temsilcisi
AKP, rolün hakk›n› veremedi¤inde nas›l bir
sonla karfl›laflaca¤›n›, bu ülkede emperyalizme
en az kendileri kadar hatta gerekirse daha da
ileri pozisyonlarda yeminli uflakl›k edecekle-
rin varl›¤›n› onlar da bilmektedir. Kendilerine
karfl› bir hatta birden fazla alternatifin yarat›-
labilece¤ini, bu yönlü giriflimlerin aç›k ya da
gizli söz konusu oldu¤unu da görmekteler.

Egemenlerin yalan perdesi,

emekçilerin harekete geçmesi

ile y›rt›lacak!

Domuz gribi tart›flmalar› da gündemi
meflgul eden konulardan biridir. Erdo¤an “afl›
olmayaca¤›m” aç›klamas›n›n ard›ndan bu kez
de “bizdeki afl› ABD’dekinden farkl›”
aç›klamas›n› yapt›. 

Bu arada salg›n tüm dünyada oldu¤u gibi

ülkemizde de emekçi y›¤›nlar›n korkusu ol-
maya ve can›n› almaya devam ediyor. Önlem-
lerin yetersiz olmas›, Sa¤l›k Bakanl›¤›’n›n tari-
hi geçmifl ilaçlar›n tarihini uzatt›¤›n›n ortaya
ç›kmas› gibi halk›n yaflam›n› hiçe sayan uygu-
lamalar ve aç›klamalar alm›fl bafl›n› gidiyor. 

Ancak ezilen emekçi y›¤›nlar›n, yaflam
hakk› sadece bu tür salg›nlarla de¤il, ekono-
mik-sosyal-siyasal bir dizi kapsaml› sald›r› ile
k›skaç alt›na al›nmaya çal›fl›l›yor. Temel g›da-
lardan elektri¤e, çok say›da yaflamsal önem-
deki kaleme getirilen yüksek oranlardaki
zamlar, Aç›l›m, dinleme skandallar› vb. gün-
demler etraf›nda neden bu kadar gürültü ko-
par›ld›¤›n› da aç›k etmektedir. Çünkü bu hen-
game içinde üstü örtülmek istenen bir fleyler
vard›r.

Gerçi ne kadar perdelemeye çal›flsalar da,
bu perde gerçekleri gizlemeye yetmemekte-
dir. Emekçi y›¤›nlar egemen s›n›flar›n üzerle-
rinde oynad›¤› oyunlar›n giderek daha fazla
fark›na varmaktad›r.

Bu gerçekleri art›k daha net gören halk
kitlelerini harekete geçirecek olan ise s›n›f bi-
linçli proleterler ve onlar›n bilinçli öncüleri-
dir. Egemenlerin yalan perdesi de bu iki
gücün buluflmas›yla tümüyle inecek, halk düfl-
manl›¤›ndan ibaret olan gerçekler tüm ç›plak-
l›¤› ile aç›¤a ç›kacakt›r.
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Mecazi anlamda sarf edilen,
“Onur Öymen’e k›zmaktan çok teflek-
kür etmeliyiz” sözü elbette ki gerçe-
¤i ifade ediyor. Egemen s›n›f sözcü-
lerinin kendini ele veren tutum ve
söylemlerinin böylesi bir özelli¤i var-
d›r. Sizin tonlarca laf sarf edip de an-
latmakta yetersiz kalabildi¤iniz onca
soruna iliflkin, kimi zaman karfl›-dev-
rim cephesinden birisi ç›k›p da öyle
bir durufl/pratik sergiler ki adeta
baflka bir söz ve yoruma bile gerek
kalmaz olur…

Yaln›zca bu davran›fl› gösteren, o
sözleri kullananlar bak›m›ndan de¤il,
bu vesileyle kendini ifade etmeye kal-
k›flan bir dizi dost-düflman çevrenin
foto¤raf›n› da daha yal›n biçimde or-
taya ç›karan bu durumlar› pas geçme-
mek gerekir. Bu hiç kuflkusuz bir f›r-
satt›r. Faflistlerin, gericilerin, halk
düflman› bütün unsurlar›n ideolojik
ba¤lamda teflhiri ve siyaseten tecriti-
ne yönelik savafl›m aç›s›ndan bu duru-
mun iyi de¤erlendirilmesi gerekir.

Bu görevin lay›k›yla yerine getiril-
mesi kimi zaman o kadar önemlidir
ki, politik sürecin ak›fl›na ›fl›k tutan
flifreleri ortaya serme flans› kullan›l-
m›fl olacakt›r. Dersim katliam› üzerin-
den yürütülmeye bafllayan tart›flma;
egemen s›n›f klikleri ad›na gelifltirilen
proje ve politikalarla ilerleyen ve gi-
derek konumlanma ve hatta cephe-
leflmeye aç›lan süreci etkileyecek
boyutlar tafl›maktad›r. Zira Dersim
katliam›n›n hedefi olan Kürtler ayn›
zamanda Alevi’dir ve daha önemlisi
zulüm makinesinin dümeninde bizzat
Mustafa Kemal vard›r.

O Kemal ki, “Türklerin atas›”

unvan›na karfl›n, hat›r› say›l›r bölümü
Kürt olan Alevi toplulu¤un hep ikinci
“Ali”si olarak bellenmifl; “moder-
nizm” ad›na “laiklik” formasyonuyla
at›lan ad›mlar ba¤lam›nda Alevi kesi-
min gönlündeki tahta hiç inmemece-
sine oturtulmufltur. Kendi cellâd›na
âfl›k olma trajedisinin “bahts›z”
ma¤duru Aleviler bak›m›ndan, bu ide-
olojinin örgütsel oca¤› CHP’ye s›¤›n-
ma noktas›ndaki k›s›r döngü ve ay-
mazl›k, yaflanan örnekle tersine çev-
rilen bir süreç yarat›r m› bilinmez
ama ciddi bir sars›nt› do¤uraca¤›na
flüphe yoktur. ‹lerici ve demokratla-
r›n önderli¤indeki Alevi topluluklar›n
“Devletin Alevisi olmayaca¤›z” paro-
las›yla, büyük oranda devrimcilerin
açt›¤› yoldan ve kurumlar üzerinden
son süreçte gösterdi¤i ç›k›fllar tabi
ki umut vericidir.

Bu sars›nt›y› depreme çevirmek
k›sa vadede mümkün olamasa da fa-
flist diktatörlü¤ün ideolojik duvar›nda
önemli gedikler açma flans› iyi kulla-
n›lmak durumundad›r. Bu ideolojik
duvar›n merkezinde “Kemalizm”
olarak kodlanan özgün düflünce ve
hareket sistemati¤i yer almaktad›r.
Özgünlü¤ü tamamen ülkeye iliflkin ta-
rihsel ve toplumsal koflullardan ötü-
rüdür. Yoksa faflizmin beylik kliflele-
rinden ibaret bir yaklafl›m tarz›na sa-
hip oldu¤u, pespaye bir flovenizm ve
›rkç›l›k üzerinden infla edildi¤i inkâr
edilemez aç›kl›ktad›r.  

Sorun bu ideolojik yap›n›n teflhi-
rinde bütünlüklü bir tahlil yapmak ve
konuyu tüm yönleri ve sonuçlar›yla
masaya yat›rabilmektedir. Bu konuda
da ç›¤›r aç›c› bir ayd›nlatman›n Tür-

kiyeli komünistler ad›na bafl›n› çeken
‹brahim yoldafl›n tezleri döne döne
hat›rlanmak durumundad›r. Kaypak-
kaya’n›n ay›rt edici yan› ve MLM te-
meldeki çözümleme farkl›l›¤›, “Kema-
lizm”e tarihsel ve toplumsal kökenle-
riyle yaklaflmas› ve tezlerini s›n›fsal
temel do¤rultusunda flekillendirmesi-
dir. Bu bilimsel yöntemden sap›lan her
yolun bir biçimde vard›¤› noktada çizi-
len Kemalizm portreleri karikatür
olmaktan ileri gidememifltir. Bundan
en çok istifade edenin Kemalist-faflist
ideoloji ve onun egemenlik sürdürdü-
¤ü düzen oldu¤u da aç›kt›r.

Ayn› günlerde ve ayn› mekânda
birisi (Tayyip) Kemalizm’i referans
vererek “Kürt” haklar› ve “aç›-
l›m”dan, hatta milletin temsili ve de-
mokrasiden örnekler verirken, di¤er-
leri (Baykal, Öymen vd.) Dersim kat-
liam›na göndermede bulunarak
“tenkil ve tedip”ten dem vurmak-
tad›r. Bunlar›n ayn› metin/tekst ve
yönetim alt›nda farkl› rollere soyun-
maktan baflka bir izah› yoktur. Zira
her iki kli¤in yine tamamen ayn› ko-
nuda ve baflka bir dizi hususta, Kema-
lizm’in referanslar› üzerinden ama
dönemin gerektirdi¤i bütünüyle farkl›
söylem ve durufllar› benimsedi¤ine
tan›k olunabilmiflti. Bu gösterinin hep
böyle sürdürülmeye çal›fl›laca¤› konu-
sunda kimsenin flüphesi olmamal›d›r. 

Kemalizm bu devletin mayas›,
harc›d›r. Bekas› için tafl›d›¤› önem ta-
yin edici, vazgeçilmezdir. Egemen s›-
n›flar›n 1921’den bu yana Anayasa ve
yasalarla ördü¤ü hukuki sistemin, bü-
tün aç›kl›¤›yla öngördü¤ü düzen ve
iliflkiler a¤›n›n; “cumhuriyet”, “temsi-
li/parlamenter demokrasi” gibi isim-
ler alt›nda, Kemalizm ile formüle edi-
len faflizme giydirilen kaba/i¤reti bir
örtü oldu¤u görülmek durumunda-
d›r. Bu temel üzerinde yükselen, çok
çeflitli k›l›klar alt›nda örgütlenerek re-
jime yön vermeye çal›flan, bir di¤er
boyutuyla kendi grup ç›karlar›n› gö-

zeten kliklerin resmi ideolojiyle
esasl› bir sorun yaflamayacaklar› efl-
yan›n tabiat› gere¤idir. 

Meseleler üzerinde kafa yorar-
ken ak›ldan ç›kar›lmayacak hususlar›n
bafl›nda bu gerçekler gelmelidir.
1915 Ermeni soyk›r›m›ndan Rumlar,
Süryaniler ve di¤er az›nl›klara yönelik
soyk›r›m ve katliamlara; Dersim’den
Koçgiri’ye, A¤r›’dan Zilan’a ve daha
bir dizi Kürt ulusuna yönelik kitlesel
k›r›mlara; yine TC tarihi boyunca,
komünist, devrimci, ilerici, demokrat
güçlere ve sistemi sorgulayan Ale-
vi’lere, ayd›nlara yönelik katliamlar
“kesintisiz” bir politikan›n eseridir.
Faflist devletin kendine yönelik bütün
tehditler karfl›s›nda do¤al bir reflek-
si olarak tezahür eden bütün soyk›-
r›m ve katliamlar› karfl›s›nda, egemen
s›n›f kliklerinin kimi zaman farkl› du-
rufl sergiler gibi söylem tutturmalar›,
özürden günah ç›karmaya, elefltiri-
den k›namaya her türlü atraksiyo-
na giriflmeleri ne flafl›rt›c› ne de ya-
n›lt›c› olmal›d›r.      

Timsah gözyafllar› ile halk düfl-
manlar›n›n sürekli kötüye kulland›¤›
“analar›n gözyafllar›” aras›nda ay-
r›m yapmakta zorlanmamak gerekir.
Çok uza¤a gitmeye gerek yoktur.
Tam bir y›l önce Savunma Bakan›
Vecdi Gönül’ün, “Düflünün Ege’de
Rumlar devam etseydi veya Türkiye’nin
pek çok yerinde Ermeniler devam etsey-
di bugün acaba böyle milli bir devlet ola-
bilir miydik? Bugün dahi Güneydo¤u’da
verilen mücadelede tehcir sebebiyle
kendini ma¤dur sayanlar›n katk›s›n› hep
biliyoruz. Ça¤dafl, medeni ve ayd›nlan-
m›fl insanlar›n ülkesi olabilmemizde
cumhuriyetin bafllang›çtaki prensipleri
önemli prensiplerdir.” (10.11.08) flek-
linde ifade etti¤i sözler çabuk unutul-
mufltur. Bu sözlerde “önem”le vur-
gu yap›lan prensiplerin ne oldu¤u
bellidir ve mevcut hükümetin politi-
kalar›na da özünde iflte bu prensipler
yön vermektedir.

Devletin ezen ulusun renk verdi-
¤i temelde iktisadi ve sosyal yap› üze-
rinden inflas› ve sürdürülmesi için bü-
tün “pürüz”lerin giderilmesi, farkl›
renk ve seslerin silinmesi gerek-
mektedir. Bunun süreklilik arz eden
bir politika gerektirdi¤i ve TC tarihi-
nin as›l özetinin bu oldu¤u anlafl›la-
bilmelidir. Mustafa Kemal’in bu süre-
cin merkezinde yer ald›¤› gerçe¤i, so-
runun özüyle do¤rudan ba¤lant›l›d›r.
‹lk ifl olarak katliamlar› yok saymak,
olmad› “yabanc›” kaynakl› ayaklan-
malar›n bast›r›lmas› ya da feodal un-
surlar›n tasfiyesi olarak göstermek,
yine olmazsa bir yan›yla Mustafa Ke-
mal’i süreçten azade tutma yolu iz-
lenmeye çal›fl›lmaktad›r. 

Ne var ki tarihsel gerçekler eski-
ye oranla çok daha fazla ortal›¤a sa-
ç›lmaktad›r. Buna kendi verdikleri
aç›klar ve itiraflarla çanak tutma-
lar› da cabas›d›r. Onur Öymen’in
“Ben Atatürk’ün terörle mücadele konu-
sundaki kararl›l›¤›n› vurgulamak için bu
örnekleri verdim.”(12.11.09)  “Ben mi
bast›rd›m Dersim isyan›n›? O zaman
Atatürk niye böyle davrand›? Celal Ba-
yar Baflbakan’d›, Fevzi Çakmak da Ge-
nelkurmay Baflkan›. Onlar da m› faflist-
ti?” (19.11.09) sözlerini kontrgeril-
la’n›n ak›l hocas› Mehmet Ali K›fllal›
flu sözlerle tamamlamaktad›r: “O gün-
kü dünya koflullar› Türkiye’nin asilere
karfl›, sahip oldu¤u tüm gücü istedi¤i gi-
bi kullanmas›na izin veriyordu. Onun
için de askeri önlemler, çok k›sa say›la-
cak sürede etkisini göstermifl ve ‹nönü
hükümetinin Mareflal Fevzi Çakmak
emrinde, Atatürk’ten ald›¤› direktifler
içinde hareket eden Türk Silahl› Kuvvet-
leri ile kesin neticeye gitmesi mümkün
olmufltur. Ayn› neticenin flimdi PKK’ya
karfl› al›namamas›n›n temel sebeplerin-
den biri de, direnenlere karfl› orant›s›z
güç kullanma olana¤›n›n, mevcut dünya
koflullar› içinde bulunmamas›d›r.”
(20.11.09) 

Bu tescilli faflistlerin alçakça yo-

rum ve önerilerini aç›ktan dile getir-
meleri, onbinlerce kiflinin vahfli bi-
çimde katledilmesini “yan hasar”
fleklinde tan›mlamas› flafl›rt›c› olma-
mal›d›r. Mustafa Kemal’in ebedi flef
oldu¤u düzende, “o da m› faflistti?”
sorusuna, “elbette, ona ne flüphe!”
diye yan›t verecek komünistlerden
baflka kimse olmad›¤› için bu perva-
s›zl›k sürüp gitmektedir. Bütün dev-
rimci, ilerici, parti, grup ve ak›mlar›n
konu Kemalizm olunca s›n›fta kald›¤›
bilinmektedir. Emperyalizmi ABD’
den ibaret görerek faflizmi 1946’dan
itibaren bafllatanlar oldu¤u gibi ger-
çeklere karfl› daha “insafl›” davra-
nanlar ise 1928’e, isyanlar sürecine
uzanmay› tercih etmektedir. Bu ülke-
nin temel sorunlar›n› çözümleyeme-
mifl olman›n bedeli a¤›rd›r. Ne yaz›k
ki bu bedeli bütün devrim cephesi
ödemektedir. “Devrim cephe-
si”ne halk güçlerine ait her türlü sa-
vafl ve direniflin dâhil oldu¤unu yine-
lemek gerekmez…

Bu arada son olay vesilesiyle
CHP’ye “faflist” tan›m›n› yak›flt›ran-
lar sorunun özüne vak›f olma bak›-
m›ndan iyi ayd›nlat›lmal›d›r. Aksi tak-
dirde bugünkü öfke ve tepkinin k›sa
sürede yat›flmas› ve unutulmas›yla
eski pozisyona savrulmak kaç›n›l-
mazd›r. Bu olay›n Öymen kadar kah-
raman› konumundaki K›l›çdaro¤lu
hadisesi bu bak›mdan ders niteli¤i
tafl›maktad›r. Kamuoyuna “dürüst,
namuslu flahsiyet” olarak pazarlan-
mas›, hal ve hareketleri, Dersimli ol-
mas› vd. hususlarla beraber ‹stanbul
belediye baflkanl›¤›na aday oldu¤unda
ilerici, demokrat ve yurtsever çevre-
lerin ilgi ve deste¤ine mazhar olan
K›l›çdaro¤lu’nun maskesi pek do¤al
ki yerlerde sürüklenmektedir. CHP’
de bu pozisyona getirilmifl bir kiflinin
faflist (katliamc›, ›rkç›, floven vb.) fle-
killeniflten kopuk bir kimlik tafl›yaca-
¤›n› düflünmek ya da ummak büyük
bir aldan›fl› tarif etmektedir.

S›n›fsal Yaklafl›m
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Egemenlerin yalan perdesini indirelim, 
halk düflman› gerçek yüzleri aç›¤a ç›ks›n!

“DERS‹M”‹Z Y‹NE KEMAL‹ZM, 

NAM-I D‹⁄ER FAfi‹ZM!

Emperyalizme
uflakl›¤›n en uç
boyutlarda
sergilendi¤i bu
rolün günümüz
temsilcisi AKP,
rolün hakk›n›
veremedi¤inde
nas›l bir sonla
karfl›laflaca¤›n›
çok iyi bilmektedir.



Okmeydan› E¤itim ve Araflt›rma Hastanesi’nde çal›flan iflçile-
rin insanca bir yaflam ve sendika hakk› u¤runa yürüttü¤ü müca-
dele zaferle sonuçland›.

Maafllar› 2.5 ay boyunca yat›r›lmayan, hiçbir sosyal güvence
olmadan, bask› alt›nda çal›flan iflçiler, buna bir son vermek ama-
c›yla Dev-Sa¤l›k ‹fl Sendikas›’na üye olmufl, maafllar›n›n ödenme-
si için bir eylem gerçeklefltirmifl ve buna tahammül edemeyen
Baflhekim taraf›ndan iflten ç›kar›lm›fllard›. Baflhekimin bask›lar›na
karfl›l›k sendikalar›na sahip ç›karak örgütlenmifl, iflten at›ld›ktan
sonra da direnifli hastane kap›s› önünde sürdürmüfllerdi. ‹flten
at›lan 18 iflçi, mücadeleye at›ld›klar› ilk günkü heyecan ve coflku-
lar›n› koruyarak bu maratonu zaferle bitirdi. 

‹lk gününden bu yana okurlar›m›za ulaflt›rmaya çal›fl-
t›¤›m›z direnifl zaferle sonuçland›. Bu defa devam eden bir
direnifli de¤il kazan›mla sonuçlanan 45 günlük bir mücadelenin fi-
nalini haberlefltirmek üzere oradayd›k.

‹flçilerin üzerinde art›k direnifl önlükleri de¤il ifl k›yafetleri var-
d›. ‹fllerine geri dönmeyi en önemlisi de sendikal› olarak dönme-
yi baflarm›fllard›. Direniflin kazan›mla sonuçland›¤›n› ancak hasta-
nedeki mücadelenin devam edece¤inin fark›ndayd›lar. “Hastane-
deki tüm iflçileri örgütleyece¤iz” diyen Ethem Akdo¤an’›n

sözleri bunun aç›k bir kan›t›. Direniflin iflçilerde yaratt›¤› de¤iflim
oldukça çarp›c›. Her biri farkl› kültürlere, inançlara ve düflüncele-
re sahip iflçiler sendika etraf›nda kenetlenerek, y›k›lmaz bir birlik
yaratt›lar. Direnifl boyunca da bunu korumay› baflard›lar. Sendi-
kan›n öncülü¤ünde iflçiler onlar› sömürenlere, sa¤l›ks›z koflullar-
da çal›flt›ran ve adeta köle muamelesi gösteren baflhekime ve ta-
fleron sistemine karfl› önemli bir baflar› kazand›lar.

‹flçiler, sendikan›n öncülü¤ünde 18 Kas›m günü bir bas›n aç›k-
lamas› düzenleyerek bu kazan›mlar›n› direniflte olan s›n›f kardefl-
lerine arma¤an ettiler. Baflhekimlik, direniflteki iflçilerin ifle 5’li
gruplar halinde geri dönmesini, içerdeki iflçilerin maafllar›n›n
ödenmesini ve vizite kâ¤›tlar›n›n da verilmesini kabul etti.

Bas›n aç›klamas› sonras›nda gazetemizi verdi¤imiz, sohbet et-
ti¤imiz iflçilerin yaklafl›mlar› oldukça ö¤reticiydi. Sendika, müca-
dele gibi kavramlar› direniflle birlikte ö¤renen iflçilerden
Onur’un tafleronda çal›flan, sendikas›z güvencesiz iflçilere yöne-
lik “siz de sendikal› olun!” ça¤r›s› oldukça anlaml›. ‹flçiler dire-
niflin bafllar›nda iddial› bir biçimde kazanaca¤›z demifllerdi. T›pk›
söyledikleri gibi; direndiler ve kazand›lar!              (‹stanbul)

AB’ye uyum ve Uluslararas› Çal›fl-
ma Örgütünün (‹LO) itirazlar›n› ve
prosedürsel sorunlar› gidermek için
haz›rlanan 2821 Say›l› Sendikalar
Yasas› ve 2822 Say›l› Toplu ‹fl Söz-
leflmesi Grev ve Lokavt Yasas›n-
daki de¤ifliklikler bu s›ra yine günde-
me tafl›nd›. 2821 say›l› Sendika Yasas›-
n›n mevcut 68 maddesinden 23’ünde
de¤ifliklik öngörülmektedir. 

Esas›nda çal›flma yaflam›n›n AKP
eliyle uluslararas› sermayeye uyumlu
hale getirilme çabas› ve bu amac›n›
hükümetin sendika a¤alar› ile pazarl›k
konusu haline getirmeye çal›flt›¤› aç›k-
ça ortadad›r. Yasalardaki öngörülen
mevcut de¤ifliklikler en nihayetinde
incelendi¤inde iflçi s›n›f›n›n kal›c› ç›-
karlar›ndan ziyade sermayeye ayak
ba¤› olan sendika konfederasyonlar›-

na yönelik gözda¤› ve pazarl›k duru-
mu daha a¤›r basmaktad›r.  ‹flyeri ve
meslek sendikac›l›¤› olarak bilinen fle-
killenmenin yarat›lmak istendi¤i tasa-
r›larda öngörülen bu de¤iflikliklere k›-
saca bir göz atal›m. 

- Mevcut yasada 28 olarak tan›m-
lanan iflkolu say›s› 17’ye indiriliyor.
1) Tar›m ve ormanc›l›k, avc›l›k ve
bal›kç›l›k, 2) Madencilik ve tafl ocak-
lar›, 3) Petrol, kimya ve lastik, 4) G›-
da, 5) Dokuma, giyim ve deri, 6)
A¤aç ve kâ¤›t, 7) ‹letiflim, bas›n-yay›n
ve gazetecilik, 8) Banka ve sigorta,
ticaret, büro, e¤itim ve güzel sanat-
lar, 9) Çimento, toprak ve cam, 10)
Metal, 11) ‹nflaat, 12) Enerji, 13) Ta-
fl›mac›l›k, ardiye ve antrepoculuk,
14) Sa¤l›k, sosyal hizmetler, 15) Ko-
naklama ve e¤lence iflleri, 16) Milli

savunma 17) Genel ‹fller.
- Sendika flube seçimleri öncesi

delege seçimi ve yönetim seçimlerine
itirazda yarg› yolu daha h›zl› sonuç al›-
c› de¤iflikliklerle önü aç›l›yor.

- Sendika Genel Kurullar›n›n top-
lanma süreleri 4 y›ldan 3 y›la düflürü-
lecek.

- Sendikalar›n harcamalar›na s›n›r-
lama getirilecek ve mali denetim ye-
minli müflavirlerce sa¤lanacak

- Sendikalara gönderilen ikinci
taslakta üye aidatlar›n›n kaynaktan
kesilmesi öngörülüyor. (Yani eski ha-
liyle kalmas›.) Ama birinci taslakta üye
aidatlar›n› kaynaktan kesmeme flek-
lindeydi. Yani sendikalar üye  aidatla-
r›n› kendileri iflçiden toplayacakt›.
Aç›k ki bu da hükümetin sendika yö-
netimleri ile pazarl›k yapaca¤› konu-
lardan birisi.

- Sendikalar “amaçlar› d›fl›nda
kullan›lamazlar” hükmü ve “Siyasi
partilerin ad, amblem, rumuz ve ifla-
retlerini kullanamazlar hükmüne ay-
k›r› hareket eden yöneticilere alt› ay-

dan bir y›la kadar hapis cezas› getiri-
liyor. Böylece devrimci-militan sen-
dikac›lar›  engellenmek ve gözda¤›
vermek istiyorlar.

- Üyelikte ve üyelikten istifada no-
ter ifllemleri gönderilen taslaklarda
muallakl›k tafl›yor. Mevcut yasaya
oranla % 75 daha az ödenecek diyen
hükümet ikinci taslakta noter flart›n›
kald›rm›fl görünüyor. Pazarl›k konula-
r›ndan birisini de noter flart› olufltu-
ruyor galiba.

- ‹flsiz kal›nmas› halinde en fazla
bir y›l süreyle sendika üyeli¤i devam
ediyor.

- Yasa tasar›s› sendika tüzük de-
¤iflikliklerinde sendika yönetim ku-
ruluna yetki tan›yor. De¤ifliklik “ya-
salara ayk›r›l›¤› ilgili makamlarca tes-
pit edilen tüzük de¤iflikliklerinin” bir
sonraki genel kurul beklenmeden
düzeltilmesi için sendika yönetim
kuruluna yetki verilebilece¤i hükmü-
nü getirmektedir.

- ‹flyeri temsilcisinin teminat›n›
yarg› ba¤lay›c›l›¤› hükmüyle kuvvet-

lendirilmeye çal›fl›lm›fl.
- Sendika ve konfederasyonlar›n

özel radyo ve televizyon kurma yasa-
¤› yasa tasla¤›nda kald›r›l›yor.

- 625 Say›l› Özel Ö¤retim Kurum-
lar› Kanununa tabii olarak çal›flan ö¤-
retmenlerin sendika üyelikleri önün-
deki engel kald›r›l›yor. Bu maddeyle
özel okullar ve dershane ö¤retmenle-
ri de sendikal› olabilecek.

- Yine yasaya göre; toplu ifl söz-
leflmesi imzalayabilmek için bir iflye-
rinde % 51 ço¤unlu¤u, iflkolunda ise
% 1 baraj zorunlulu¤u öngörülüyor.

- Bakanlar Kurulunun, herhangi
bir grevi 60 gün süreyle ertelemesi
uygulamas› aynen devam ederken
baz› iflkollar›nda grev yasaklar› kald›-
r›l›yor. Yeni taslakla grev ve lokavt
yasa¤›n›n kald›r›lmas› planlanan ifller;
termik santralleri besleyen linyit
üretimi, üretimi nafta veya tabii gaz-
dan bafllayan petrokimya iflleri, no-
terlik hizmetleri, bankac›l›k ve kamu
kurulufllar›nca yürütülen flehir içi
deniz, kara ve demiryolu ve di¤er

rayl› toplu yolcu ulaflt›rma hizmetle-
ri olarak belirtiliyor.

Belli bafll› de¤iflikliklerini yukar›da
s›ralamaya çal›flt›¤›m›z her iki yasa-
n›nda en yak›n zamanda meclis gün-
demine tafl›naca¤›n› söyleyen AKP
hem AB ve ‹LO flahs›nda imaj›n› ta-
zeleme hem de küresel sermayenin
bir üssü olarak ülkedeki çal›flma ya-
flam›n› sermayenin isteklerine göre
düzenleme derdindedir. Fakat mev-
cut de¤ifliklikler yine de mevcut sü-
reçte birçok güvencesiz çal›flan›n
sendikal bilinçle tan›flmas› ve örgüt-
lenmesi anlam›nda bizlere yeni f›rsat-
lar do¤urdu¤unu da görmek gerek-
mektedir. Üretimin çok parçal›l›¤›,
iflçi s›n›f›n›n sendikal bürokrasiden ve
sar› sendikac›lardan illallah etti¤i bu
süreçte; iflyeri ve meslek sendikac›l›-
¤›n› iflçi s›n›f›n›n yeniden ve daha güç-
lü örgütlülüklerle kal›c› kazan›mlar
elde etmesinin çabas›na de¤iflen ko-
flullar› en iyi de¤erlendiren “s›n›f sen-
dikac›lar›” olmak zorundad›r.

‹flçi/köylü
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Hükümetin yeni tezgah›; Sendika ve Toplu
‹fl Sözleflmesi yasalar›nda de¤ifliklik
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Deri-‹fl Sendikas› Tuzla fiubesi’nin 29. Ola-
¤an Kongre süreci DDSB’liler için ders al›nacak
birçok yön tafl›yor. Uzun y›llara dayal› çal›flma-
m›z›n bulundu¤u bu alandaki kongre bizler için
ciddi bir önem tafl›yordu. S›n›fsal temeldeki di-
reniflçi kimli¤i ve dayan›flma ruhuyla bilinen
Tuzla Deri-‹fl’in tarihi denebilir ki DDSB’nin ta-
rihi ile de büyük oranda özdefllik tafl›yor. Son
dönemde hatal› politikalar ve yetersiz
önderlik sonucu önemli bir mevzi kayb›
yaflanm›fl ve kurumsal yap›m›z tahribata
u¤rat›lm›flt›. DDSB’nin politikalar› ve anlay›fl-
lar›ndan uzaklafl›ld›¤› oranda iflçilerden ve dev-
rimci-demokratik çizgiden de uzaklafl›lm›flt›.
Tüm bunlar›n ciddi olarak sorgulanmas› ve alan-
daki kurumsal varl›¤›m›z›n tekrar ayaklar› üzeri-
ne dikilmesi gerekiyordu. Program tart›flmalar›
ve alan›n sorunlar› üzerinden yetersiz de olsa
canland›r›lan DDSB çal›flmalar›, flubenin kongre
sürecinin gelmesiyle yeni bir içerik kazanarak
devam etmek zorundayd›. fiube kongresi
DDSB’nin çal›flmalar›n›n dayand›¤› temel argü-
man› oluflturmuyordu. Ancak sendikan›n
geldi¤i nokta ve deri iflçilerine yönelen
kapsaml› sald›r›lar, bu konuda h›zl› bir
müdahaleyi zorunlu k›l›yordu.

‹flçilerin ve sendikan›n en can al›c› sorunu-
nu örgütlenme sorunu oluflturuyordu. fiu anki
yönetimin baflar›s›z oldu¤u konular›n bafl›nda

da bu geliyordu. Yönetime gel-
di¤i Kas›m 2006’dan beri yeni ifl-
yerlerini örgütlemede baflar›l›
olamayan Tuzla Deri-‹fl yönetimi
örgütlü iflçilerin say›s›ndaki h›zl›
düflüfle de engel olamad›. Bu yo-
¤un düflüflte iflyerlerinin kapan-
mas› da önemli bir etken olufl-
turmufltu. Ancak sendika yöne-
timi, örgütsüz iflyerlerini örgüt-
leme konusunda ciddi bir çaba
ortaya koyamad›¤› gibi kendi
üyelerine de yeterince sahip ç›-
kamad›. Daha birçok olumsuz-
lukla birlikte flube yönetimi üye

kayb›na engel olamad›. 
Sermayenin krizlerinin ve iflçi s›n›f›na sald›r›-

lar›n›n yo¤unlaflt›¤› süreçler ayn› zamanda mili-
tan mücadelelerin de geliflti¤i süreçlerdir.
Fakat bunun için en baflta iflçi s›n›f› mücadelesi-
ne kendini adam›fl bilinçli ve kararl› bir önderli-
¤in bulunmas› gereklidir. Deri-‹fl Tuzla Genel
Kurulu’nu tart›fl›rken ve flu anki yönetimi elefl-
tirirken üzerinde durulmas› gereken en önemli
konulardan birini bu oluflturuyor. Niyetleri ne
olursa olsun örgütlü bir bilinçle yola koyulma-
yan ve sendikal mücadeleden öte iflçi s›n›f›n›n
kurtuluflu için kendini adamayan anlay›fllar›n çe-
tin mücadele süreçlerini gö¤üsleyemeyecekleri
ortadad›r. Durumu idare etme çabas›, sonuç al-
maktan uzak giriflimler ve iddias›zl›k, bu süreçte
Tuzla flube yönetimi özgülünde en öne ç›kan
noktalar olarak kendini gösteriyordu. 

Yaklaflan flube kongresi sürecinde durum-
dan rahats›z, çözüm arayan iflçilerin harekete
geçirilmesi ve delege seçilmeleri için önayak
olunmas› gerekliydi. Tek tek iflyerleri belirlendi
ve onlarca iflçiye gidilerek delege çal›flmas› örül-
dü. Harcanan çabalar olumlu bir sonuç vermifl-
ti. ‹lerleyen süreçte gidiflattan rahats›z ve flube
yönetimine muhalif di¤er kesimlerle ve delege-
lerle de bir araya gelinerek ortak bir hareket
tarz›n›n ve çal›flman›n koflullar› yarat›ld›. 

Mevcut yönetimin sendikan›n olumsuz gidi-
flat›na karfl› kendisini elefltiren di¤er kesimlerle
ve delegelerle birlikte bir fleyler yapmaya pek
niyetli olmad›¤›, ayn› yönetimle devam etmek
istedi¤i biliniyordu. ‹flçilerin önemli bir k›sm›,
yönetimde veya yönetim d›fl›nda oluflan saflafl-
malar›n sendikan›n sorunlar›na çözüm üretil-
mesi amac›yla ortaklaflt›r›lmas› kayg›s›n› tafl›-
yordu. Ancak yönetimin yaklafl›m› belliydi ve bu
talebi dikkate almas› için güçlü bir muhalefetin
oluflmas› gerekmiflti. Çal›flmalar›n son aflamala-
r›na geldi¤i ve kongrenin yaklaflt›¤› günlerde yö-
netim tüm delegeleri toplant›ya ça¤›rarak bu
yükü üzerinden atmaya çal›flt›. Fakat daha son-
ra sürdürülen görüflmelerde de yönetimin tav-
r›n›n aç›¤a ç›kmas›yla bunda baflar›l› olamad›.
Di¤er yandan ise çal›flmalar sürüyordu ve iki
ayr› listenin seçimlere girece¤i netleflmiflti. Yö-
netimde olmalar›, iflyerleri ve iflçilerle görüfl-
medeki olanaklar› flimdiki yönetimin listesine
önemli bir avantaj sa¤l›yordu. Di¤er yandan ge-
çen üç y›ll›k süreç iflçiler taraf›ndan yeterince
anlafl›lamam›fl ve ileriye dönük sonuçlar› kavra-
namam›flt›. Ki bunda çal›flmalar›m›z›n ge-
cikmesinin de önemli bir pay› vard›. Sonuçta
deri iflçileri 75’e karfl› 53 oyla karar›n› flimdiki
yönetimin devam etmesi yönünde verdi. Hem
kongre çal›flmalar›nda hem de kongre günü yö-
netime muhalefeti oluflturanlar sendikalar›n›
sonuna kadar sahiplenerek ilkeli ve ahlakl› bir
duruflu sergilediler. Bu tutum Deri-‹fl’in önceki
kongrelerine nazaran seviyeli ve verimli bir
kongrenin örülmesine de önayak oldu. 

DDSB olarak biz bafl›ndan itibaren yöneti-
min faaliyetlerini ele al›rken sorunlar› kiflisellefl-
tirmemeye, elefltirsek de sendikam›z› sahiplen-
meye, her türlü eylem ve etkinli¤inde en önde
olmaya büyük özen gösterdik. Bizim için so-
run kifliler de¤il anlay›flt›. Ve yine bizim
için sorun tafl›nan niyetler de¤il deri iflçi-
leri ve sendikan›n sorunlar› karfl›s›ndaki
pratik tutumdu. Bu s›n›f mücadelesindeki bi-
linç ve durufltan ba¤›ms›z de¤ildi.

Bundan sonraki süreçte DDSB’liler deri ifl-
çilerinin ve sendikalar›n›n yaflad›¤› sorunlarda
yine duyars›z kalmayacak, sendikam›z›n daha
da kötüye gitmesinin önüne geçmeye çal›fla-
cakt›r. Bu mücadelede samimi her iflçi ve sen-
dikac›yla birlikte ifl yapmaya yine devam edece-
¤iz. Varolan yönetimi denetleyecek, elefltire-
cek ve deri iflçilerinin ç›karlar›n› her fleyin üs-
tünde tutaca¤›z. Deri iflçilerine gelece¤i kazan-
d›racak olan›n bu oldu¤unu biliyoruz. DDSB’yi
büyütüp gelifltirecek olan da iflçilerin s›n›f ç›-
karlar›na kilitlenmifl bu devrimci-demokratik
çizgi oldu¤unu biliyoruz.

Bu kongre sürecine haz›rlan›rken çabalar›-
m›z kongreyi kazanmay› sa¤lamasa da önemli bir
deneyim ve kazan›m elde edece¤imizi biliyor-
duk. Bir yandan kongre çal›flmalar›na yo¤unlafl›r-
ken di¤er yandan DDSB’nin kitle çal›flmas›n›n ve
kurumsallaflma çabas›n›n temellerini güçlendiri-
yorduk. De¤iflik iflyerlerinden görüflülen onlarca
iflçi, yap›lan genifl toplant›lar ve harcanan emek,
deneyimsiz birçok arkadafl›m›z›n önemli bir de-
neyim kazanmas›na, s›n›fa daha da vak›f olmas›na
ve kitle ba¤lar›n› güçlendirmesine yol açt›. Bugün
önümüzü çok daha iyi görebiliyor ve ne yapaca-
¤›m›z› biliyoruz. Geçmiflin hatalar›, kurumsal ye-
tersizliklerimiz ve faaliyetçilerimizin yetmezlikle-
ri aflmam›z gereken engellerdi ve biz bugün bu-
nun iradesini ortaya koyduk. Bu irade büyüyüp
geliflecektir. Çünkü ona yön veren ideoloji iflçi
s›n›f›n›n bilimsel ideolojisidir.

‹flçilerin s›n›f ç›karlar›na kilitlenerek kazanaca¤›z! DDiirreenniiflflççiilleerr
kkoonnuuflfluuyyoorr......

Tuzla Tersane bölgesinde kurulu bu-

lunan G‹SB‹R Baflkan Vekili Kenan Tor-

lak’›n sahibi oldu¤u TORGEM Tersane

bünyesindeki Net Denizcilik Tafleron fiir-

keti’nde çal›flan 25 iflçi, 4 ayd›r haklar›

gasp edildi¤i için direnifle ç›kt›.  

Direniflçilerden Orhan Akkufl anlat›yor:

“4 ayd›r maafllar›m›z› alam›yoruz. Hak-

lar›m›z› istedik diye kap› önüne konulduk.

‹flten at›l›nca param›z› almak için sendikaya

baflvurduk. Sendika ile hareket edip hakk›-

m›z olan› almaya çal›fl›yoruz. Onlar bu du-

rumdan çok rahats›z, biz bunu biliyoruz ve

onlar› daha çok rahats›z etmek için elimiz-

den geleni yap›yoruz.

Sabahlar› bildiri da¤›t›yoruz. Herkese

teflhir ediyoruz buradaki durumu. Geçen

günlerde içeriyi iflgal ettik, kap›lar› aileleri-

mizle zorlad›k, tamamen içeri giremediy-

sek de kap›lar› zorlad›k. Polis zoruyla d›fla-

r› ç›kart›ld›k.”

Bir baflka direniflçi iflçi ‹sa:

“Polisler taraf de¤iliz diyorlar, ama en

ufak eylemde bizleri uzaklaflt›r›yorlar. Ka-

p›lar› zorlarken onlar›n zoruyla d›flar›ya

ç›kar›ld›k. Amac›m›z fabrikay› iflgal etmek-

ti, ama polislerin sayesinde sadece kap›la-

r› zorlayabildik. Taraf de¤iliz diyorlar, ye-

meklerine varana kadar her fleylerini fab-

rikadan temin ediyorlar.” 

Sinter’de direnen bir iflçi:Sinter’de direnen bir iflçi:

“Mahkeme süreci için haz›rlanm›flt›k.

Yürüyüfl yap›ld› ve yürüyüfle çeflitli ku-

rumlar ve halk destek verdi. Destek için

gelen sanatç› ve gruplar oldu. Mahkeme

saatini beklerken küçük bir etkinlik de

yap›ld›. Duruflmam›z 3 Mart tarihine er-

telendi. Sonuçta toplu bir dava, 2 ayda

bitmesi gerekirken erteleniyor. Bu erte-

leme bizler üzerinde biraz moral bozuk-

lu¤una neden oldu. Ama biliyoruz ki, hu-

kuk da onlar›n hukuku ve onunla da mü-

cadele yürütüyoruz. Mevcut yasalar bile

sözde bizden yana. 

Mahkeme sonras› Pazartesi günü dire-

nifl yerine sabah arkadafllar az say›yla geldi.

Kap›da patron ve yan›nda 4 yandafl iflçi bi-

ze sald›rd›. 2 arkadafl›m›z darp edildi. Ayn›

günün akflam› tüm iflçilerle bizlere sald›ra-

caklar›n› ö¤rendik ve direnifle destek ve-

ren arkadafllar› ve sendikay› haberdar edip

topland›k. Kalabal›¤› gördüklerinde sald›r-

maktan vazgeçtiler. Amaçlar› mahkemenin

vermifl oldu¤u moral bozuklu¤unun üzeri-

ne, bizleri vazgeçirebilmek. Ama bu sald›r›

olunca, hepimiz daha kararl› bir flekilde di-

renifle devam etme karar› ald›k.” (Kartal)

Genel Kurul’dan izlenim...

Çok say›da sendika, demokratik kitle örgü-

tü ve siyasi partinin de kat›larak destek verdi-

¤i Genel Kurul, konuklar›n yapt›¤› konuflmalar-

la bafllad›. Konuflmalar›n ard›ndan faaliyet ra-

poruna iliflkin bölüme geçildi. 

Deri iflçilerinin Kazl›çeflme’den Tuzla’ya ta-

fl›nan direniflinin, yarat›lan gelene¤in en önem-

li aktörlerinden ve en fazla emek veren ku-
rumlar›ndan Devrimci Demokratik Sendika
Birlik (DDSB) aday› Metin fiekerci’ydi.
DDSB listesini destekleyen delegeler söz ala-
rak flube yönetiminin geçen üç y›ll›k süre için-
de deri iflçilerinin sorunlar›na yan›t olamad›¤›-
n›, üye say›s›n›n h›zla düfltü¤ünü, alternatif po-
litikalar›n üretilemedi¤ini ve kolektif bir çal›fl-
man›n yap›lamad›¤›n› söyledi.. 

15 Kas›m günü Deri-‹fl Sendikas› Tuzla fiubesi’nin 29. Genel Kurulu gerçeklefltirildi. Genel Kurul’da yönetime

aday olan Devrimci Demokratik Sendikal Birlik’in Genel Kurul de¤erlendirmesini k›saltarak yay›ml›yoruz. De¤er-

lendirmenin bütünü, DDSB’nin bülteni “1 May›s” Dergisinde yay›mlanm›flt›r. 

Kazanaca¤›z demifltik….!
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Tar›m ve Köy ‹flleri Bakanl›¤›, 26 Ekim’de ç›kard›¤› “G›-
da ve Yem Amaçl› Genetik Yap›s› De¤ifltirilmifl
Organizmalar ve Ürünlerinin ‹thalat› ‹fllenmesi ‹h-
racat›, Kontrol ve Denetlenmesine Dair Yönetme-
lik”te halktan gelen tepkiler üzerine de¤ifliklik yapmak zo-
runda kald›. Yönetmeli¤in Bakanlar Kurulunca onaylan›p
ülke gündemine girmesiyle birlikte konunun vahametini
fark eden üreticiler, tüketici kurulufllar› ve kamuoyundan
gelen tepkiler üzerine Tar›m Bakanl›¤› mevcut yönetmelik-
te de¤iflikli¤e gitti. Buna göre eski yönetmelikte yer alan
“G›da veya yem, GDO’lardan biri ya da birkaç›n› toplam-
da en az yüzde 0.9 oran›nda içeriyor ise, GDO’lu olarak
kabul edilir”, “G›da veya yemin yüzde 0.5’ten fazla izin ve-
rilmeyen GDO içermesi halinde ithalat›na, ifllenmesine,
nakline, da¤›t›m›na ve sat›fl›na izin verilmez. GDO’suz
ürünlerin etiketinde ürünün GDO’suz oldu¤una dair ifade-
ler bulunamaz” hükümleri yönetmelikten ç›kar›ld›. 

Yönetmelikteki bu de¤ifliklikle, g›da ve yem, GDO`lar-
dan biri ya da birkaç›n› içeriyorsa orana bak›lmadan
GDO’lu olarak kabul ediyor. G›da veya yem, izin verilme-
yen GDO içermesi halinde ithalat›na, ifllenmesine, nakline,

da¤›t›m›na ve sat›fl›na izin verilmeyecek. Ayr›ca önceki yö-
netmelikte yasaklanan geneti¤iyle oynanm›fl g›dalar›n
“GDO içerir” etiketi tafl›malar› ve do¤al g›dalar›n da “içer-
mez” etiketi tafl›malar›n› yasaklayan madde de kald›r›ld›. 

“Ben GDO’lu ürün yemem” diyen ama halk›na ye-
diren ülkenin Tar›m Bakan› Mehdi Eker’in tamamen üre-
tici ve tüketicilerden gelen tepkiler üzerine yapt›¤› anlafl›-
lan de¤ifliklikle birlikle halka rahat olmalar› mesaj›n› verme-
ye çal›fl›rken saman alt›ndan su yürütme politikas›yla ülke
kap›lar›n› sonuna kadar GDO’ya açm›fl durumda. Çünkü
söz konusu de¤ifliklik incelendi¤inde esas hükmü tafl›yan
maddelerin nas›l gizlendi¤i, nas›l bir yan›lsama yarat›ld›¤›
anlafl›lacakt›r. Yönetmeli¤in “‹zin koflullar›” bafll›kl› 6.
maddesi, “Baflvuru koflullar›” bafll›kl› 9. maddesi, “‹tha-
lat” bafll›kl› 11. maddesi 1 Mart 2010 tarihinde uygulanma-
ya konulacak. Bu tarihe kadar ülkeye giren ürünlerin GDO
kontrolü yap›lmayacak. 

GG››ddaa  tteekkeelllleerrii  ppaarraa  yyaa¤¤dd››rr››yyoorr,,  ddeenneettiimm  
rraappoorrllaarr››  mmaassaa  bbaaflfl››nnddaa  hhaazz››rrllaann››yyoorr

Yapt›¤› de¤ifliklikle övünen Eker; “yönetmeli¤e uyan

babayi¤it varsa GDO’lu ürününü getirsin” diye övünedur-
sun GDO’nun her türlüsü serbestçe ülkeye girifl yapmaya
devam edecek. Yeterli GDO analizi yapacak laboratuarlar
kurulmaks›z›n yönetmeli¤i yay›nlayan bakanl›k, ancak 2
Kas›m tarihinde Mersin, Antalya, ‹zmir ve ‹stanbul‘da la-
boratuar kurulmas›na dair talimat gönderebildi. Daha
korkunç olan› 2001–2007 y›llar› aras›nda pamuk tohu-
munda “terminatör gen”i gelifltiren ABD’li Delta Pine
Land (DPL)’in Türkiye’de Tar›m Bakanl›¤› yetkililerine
rüflvet vererek GDO denetimini engelledi¤inin ortaya ç›k-
m›fl olmas›d›r. Skandal niteli¤inde olan geliflme, DPL flirke-
tinin yine GDO’lu ürün gelifltirip pazarlayan Monsan-
to’ya sat›lmas›yla ortaya ç›kt›. DPL kaynaklar›nda Türki-
ye’de rüflvet verildi¤ine dair belgeler bulan Monsanto, du-
rumu ABD sermaye piyasas› denetleme kuruluna bildirdi.
Tekellerin cebine para koydu¤u Tar›m Bakanl›¤› yetkilileri,
denetimleri yapmad›, kâ¤›t üzerinde yap›lm›fl gibi gösterdi.
Tar›m Bakan› Mehdi Eker, “Bu ülkeye bir gram
GDO’lu ürün girmeyecek” diye yüksekten konuflur-
ken y›llard›r bu co¤rafyada cirit atan GDO’lar bu kez bel-
gelerle ç›km›fl oldu karfl›m›za.

FFrreennkkeennflflttaayynnllaarraa  ggüüvveennmmeeyyee  
ddeevvaamm  eeddeecceekk  mmiiyyiizz??

Rüflvet skandal›yla ortaya ç›kan gerçek; emperyalist g›-
da-tohum tekelleriyle Tar›m Bakanl›¤› yetkililerinin ele ele
verip ülke tar›m›n›n gelece¤ini ve insan sa¤l›¤›n› ayaklar alt›-
na alm›fl olduklar›d›r. Emperyalizme ba¤›ml› bir ülkede te-
kellerin oynad›klar› oyunlar›n patlak vermesi “GDO’nun
denetlenmesi, ülkeye giriflinin yasaklanmas›”n›n bir masal-
dan öteye geçmedi¤i anlafl›lm›flt›r. Dahas› emperyalistlerin
iste¤i, denetimi d›fl›nda hareket edilmesinin mümkün olma-
d›¤› bir kez daha somut anlamda karfl›l›¤›n› bulmufltur. Daha
fazla kâr için her fleyi mübah gören, tohumu ve temel g›da
ürünlerini patentlerine alarak milyonlar› açl›¤a mahkûm
edem emperyalistlere ve onlara bakanl›k yapan frenkenfl-
taynlara güvenmeye devam edecek miyiz?         (Ankara)

GDO yönetmeli¤i de¤iflti; 

Ülke tar›m› ve insan sa¤l›¤› ayaklar alt›nda

Diyarbak›r’›n Bismil ilçesine ba¤l› Sinanl› köyünde
köylüler topraklar›na el koyan a¤aya karfl› bir kez
daha ayakland›.

Sinanl› köyünde uzunca bir süredir sorunlar›n›
dile getirmek amac›yla yaklafl›k 7 y›ld›r köyde, Di-
yarbak›r merkez, ‹stanbul ve Ankara’da çeflitli ey-
lemler gerçeklefltiren köylüler 11 Kas›m günü yi-
ne eylemdeydi.

Topraklar›n›n a¤an›n adamlar› taraf›ndan sürül-
mesine karfl›l›k köylüler ellerindeki sopalarla trak-
törlerin önünü keserek buna engel oldular.  Köylü-
ler, atalar›ndan kalan tarlalara sahip ç›karak direni-
fle geçtiler. Olay›n duyulmas› üzerine bölgeye gelen
jandarma, topraklar›na sahip ç›kan köylülere sald›-
rarak 9 kifliyi gözalt›na ald›. Köyü ablukaya alan Jan-
darma, topraklar› gasp eden a¤aya de¤il köylülere
sald›rd›.

Köylülerin Do¤rudan Gelir Deste¤i almak için
baflvuru yapmalar› sonucu,  a¤a Süleyman Si-
nanl›’n›n yaklafl›k 110 dönümlük arazinin Osmanl›-
dan kalma tapular›n› hile yoluyla üzerine geçirdi¤i
ortaya ç›km›flt›. Buna karfl› köylüler hukuki yollar›
kullanarak Baflbakanl›k, Maliye Bakanl›¤›, Diyarbak›r
Valili¤i ve Bismil Kaymakaml›¤›’na dilekçe ile baflvu-
ru yapt›. Ancak flu ana kadar sorunlar›n›n çözümü-
ne iliflkin hiçbir geliflme yaflanmad›. Köylüler flu an-
da 300 y›ld›r yaflad›klar› topraklara ev yapam›yor,
çivi bile çakam›yor, ölülerini bile defnedemiyor.
Topraklar› ellerinden al›nan 2 bin nüfuslu Sinanl›
köylüleri ise Süleyman Sinanl›’n›n ölümünün ard›n-
dan A¤a olan Reflit Sinanl›’ya karfl› mücadeleden
vazgeçmiyor. Köylüler eylemlerine bafllad›klar›
günden bu yana a¤an›n ve jandarman›n sald›r›s›na
u¤rad›. Köylülerin traktörlere izin vermemesi üze-
rine tarlalar askerler taraf›ndan sürüldü.

KKööyyllüülleerr  sseeffaalleett,,  aa¤¤aa  sseeffaahhaatt  iiççiinnddee!!
Reflit Sinanl›’n›n dokumadan, g›daya ve d›fl ticarete
kadar birçok alanda fabrikas› bulunuyor. Son ola-
rak AKP eski milletvekili Nezir Nas›ro¤lu’nun ye-
¤eni Muzaffer Nas›ro¤lu ile ortak olup Dayen Ha-
va Tafl›mac›l›¤› adl› bir flirket kuran Reflit Sinan-
l›’n›n Romanya’da 12 tekstil ma¤azas› var. ABD’de
de Dayen America adl› bir flirket kuran Reflit Si-
nanl›, bu ülkede bir market zinciri kurmay› hedefli-
yor. Galatasaray Spor Kulübü ile yak›n iliflkileri
olan ve Adnan Polat’›n para kasas› olarak bilinen Si-
nanl› ailesi bo¤aza naz›r lüks villalarda yafl›yor. 

(H. Merkezi)

Esenyurt’ta uzun süredir bir direnifl öy-
küsü yaz›l›yor. Sendikalar›ndan istifa etme-
dikleri için iflten ç›kar›lan belediye iflçilerinin
yazd›¤› bu öykü 94. sayfas›nda.

Belediye iflçileri tam 94 gündür so¤uk ha-
vaya, ya¤mura, Belediye Baflkan›’n›n sald›r›la-
r›na ra¤men direnifllerini kararl›l›kla sürdü-
rüyorlar. Her Çarflamba günü yapt›klar› yü-
rüyüflle seslerini Esenyurt halk›na duyurma-
ya çal›flan belediye iflçileri, di¤er s›n›f kardefl-
leri ile dayan›flmay› da ihmal etmiyorlar.

Düzenledikleri dayan›flma etkinlikleri ile
bu ba¤› perçinleyen iflçiler sendikalar›na s›m-
s›k› kenetlenerek yola devam ediyorlar. Be-

lediye-‹fl 2 No’lu fiube’nin önderli¤inde
meflru direnifllerini ve hukuki mücadelelerini
sürdüren iflçiler, bu haftaki eylemlerini Per-
flembe günü s›n›f dostlar› ile birlikte gerçek-
lefltirdiler. 19 Kas›m günü Meydan’da topla-
nan iflçiler bu hafta Türk-‹fl ‹stanbul fiubeler
Platformu üyesi sendikalar›n deste¤i ile hep
bir a¤›zdan hayk›rd›lar sloganlar›n›.

Kendi içinde bir toplant› yapan fiubeler
Platformu direnifle bundan sonra daha faz-
la destek sunacaklar›n› bu eylemde kamu-
oyuna aç›klad›. ‹flçiler KESK’in 25 Kas›m’da
gerçeklefltirece¤i ifl b›rakma eylemine de ka-
t›lma ça¤r›s› yapt›.

Eylem sonras› gazetemizi ulaflt›rd›¤›m›z
iflçilerle direniflin geldi¤i nokta ve bundan
sonras› üzerine sohbet ettik.

- 94 gündür direnifltesiniz. Bu süre
nas›l geçti, bundan sonra süreç nas›l yol
alacak?

Aliflan Abalay (‹fl yeri temsilcisi); Biz
yasal haklar›m›z› istiyoruz. Direnifl, haklar›-
m›z› alana kadar devam edecek. Hakl›y›z ve
hakl› mücadelemizi sürdürece¤iz. Direniflin

bafllar›nda baflkan yard›mc›s› Emin Batma-
zo¤lu bizimle bir görüflme yapm›flt›. “Bizim
dedi¤imiz gibi çal›fl›rsan›z bafl›m›z›n
üstünde yeriniz var” demiflti. Onlar sen-
dikadan istifa eder, köle gibi çal›fl›rsan buyur
diyorlar. Biz de dedik ki köle olmayaca¤›z,
onurlu bir flekilde çal›flaca¤›z. Bugünlerde bir
sonuç almay› bekliyoruz. ‹çerde 38 arkadafl›-
m›z vard›. 16 iflçi ç›kar›ld›, flu an 22 iflçi kald›.
Hepsi ayn› de¤il ama arkadafllar›n deste¤i de
çok büyük. Mahkemede birkaç iflçiyi ça¤›r-
m›fllar, bizim aleyhimizde flahitlik yapmalar›n›
istemifller, arkadafllar›m›z bunu reddetmifl.
Ö¤len aralar›nda gelip bizi ziyaret ediyorlar.
“Biz sizin arkan›zday›z” diyorlar. Tabi ki
birlikten kuvvet do¤ar, bugün bizim
bafl›m›zda yar›n onlar›n bafl›na gele-
cek. Direniflimizin 94. günündeyiz. Kararl›-
y›z ve moralimiz yüksek. Birkaç kere sald›r›-
ya u¤rad›k ama hiçbir fley bizi y›ld›ramaz.
Hakk›m›z› alana kadar direnece¤iz. Bunun
son bir tarihi yok. Son tarihi hakk›m›z› ald›¤›-
m›z tarih olacak.  ‹flimize döndü¤ümüz tarih
direniflin bitti¤i tarih olacak.

- K›sa bir süre önce bir dayan›flma et-

kinli¤i gerçeklefltirdiniz. Direniflte olan di-

¤er iflyerlerinden iflçiler de bu etkinli¤e ka-

t›ld›.

- Bu zaten bir s›n›f dayan›flmas›, bugün
senin bir yerde day›n vard›r, tan›d›¤›n vard›r,
torpilin vard›r, yar›n o torpiller gider iflçi ka-
l›r. Yani iflçi bilincinde olursa kazan›r.
S›n›f dayan›flmas› olursa kazan›r. ‹flçile-
rin gücü çok büyük ama fark›nda de¤i-
liz. Sendikam›zdan bu bilinci ald›¤›m›z için
buraday›z. Direniflteki di¤er iflçilerle zaman
zaman görüflüyoruz, biz de gidiyoruz onlar
da geliyorlar. Taksim’de yürüyüflümüz oldu.
Kad›köy’de sa¤l›kla ilgili eyleme kat›ld›k. ‹flçi-
ler birbirine destek vermese patronlara her
zaman ezmeye, köle gibi çal›flt›rmaya devam
ederler. ‹flçiler birbirini tan›mayabilir ama bir
noktam›z ortakt›r, o da iflçi olmak. 

- Direniflle birlikte sendikalar›n du-
rumunu daha yak›ndan görme f›rsat›n›z
oldu.

- Sendikalar bugün a¤alar›n elinde kal-
m›fl. Sorunlar›m›z ortak. Sendika a¤alar›na
sesleniyorum; ald›¤›n›z paran›n hakk›n› verin.
‹flçiler olarak bizler sesimizi ç›karmal›y›z.
‹çerdeki faflizmi de temizlemek laz›m. ‹çimiz-
de faflizmle iflbirli¤i yapan varsa as›l sorunu-
muz orada. (‹stanbul) 

Türkfleker bünyesinde bulunan 25 fleker fabrikas› için özellefl-
tirme karar› al›nd›. Turhal, Çorum, Kastamonu, Çarflamba,
Yozgat ve K›rflehir gibi en fazla üretim yapan, en iyi kâr sa¤layan
fabrikalarda bafllayan özellefltirme uygulamas›na karfl› sessiz kalma-
yan iflçiler, alanlara ç›kt›lar. 

Kamu de¤erlerinin özellefltirilmesine karfl› ç›kan halk›n ve çe-
flitli kitle örgütlerinin kat›l›m›yla, fieker-‹fl’e ba¤l› iflçiler Tokat,
K›rflehir ve son olarak Kastamonu’da alanlara ç›karak bu özellefl-
tirmelerin fleker gibi geçmeyece¤i mesaj›n› verdiler. Turhal fieker
Fabrikas›’n› görmeye gelen Arap ifladamlar›na üretim bölümünü
kapatarak fabrikan›n sat›fl›na izin vermeyeceklerini dile getiren iflçi-
lerin eylemlerini bitirmekte jandarma müdahalesi dahi yetersiz ka-
l›rken, Y›ld›r›m, K›rflehir ve Çorum fleker fabrikalar›nda da yaban-
c› yat›r›mc›larla birlikte yap›lan ziyaretlere izin verilmedi. 

Karfl›laflt›klar› direnifl karfl›s›nda flaflk›na u¤rayan Tar›m Kredi
Kooperatifleri Birli¤i’nin (TTKKB) Baflkan› Bedrettin Y›ld›r›m,
“‹ran’da bizi en güzel flekilde a¤›rlad›lar, çok ciddi bir des-

tek gördük. Yani k›rm›z› hal›yla karfl›land›k. Ama gelin gö-

rün ki kendi ülkemizde özellefltirme için incelemeye gitti-

¤imiz Turhal`da kafam›za tafl at›l›yor” fleklinde konufltu.  

Turhal ve K›rflehir’den sonra 18 Kas›m günü Kastamonu’da da

fieker-‹fl eylemine Zonguldak’tan gelen maden iflçileri ve köylüler

kat›ld›. Kastamonu-Taflköprü karayolunun tek fleridi iki saat trafi-

¤e kapand›. Köylüler, traktörleriyle iki koldan mitingin yap›laca¤›

alana do¤ru konvoy halinde hareket ettiler. 

Alt› milyon insan zarar görecek
Türkiye’de 25’i Türkfleker, alt›s› Pancar Üreticileri Kooperatifi Bir-

li¤i (Pankobirlik), ikisi de özel sektör bünyesinde olmak üzere top-

lam 33 fleker fabrikas› var. fieker sektörü 300 binin üzerinde pan-

car üreticisi, 13 binden fazla fleker fabrikas› çal›flan› istihdam edi-

yor. Özellefltirme uygulamas›n›n sonuçlar›ndan sektörle yak›ndan

iliflkili alt› milyon insan›n zarar görmesi bekleniyor.      (Ankara)

Meclis bahçesine 

ar›larla geliriz! 
Tar›mda uygulanan sömürü politikalar› üre-

ticiyi her gün biraz daha yabanc› flirketlere muh-
taç duruma getirmekte ve bu k›skaç içinde insaf-
s›zca sömürülmektedir. Hayvanc›l›k ve sebze
meyve yetifltiricilerinin her gün biraz daha yok-
sullaflmas› yaflanan küresel kriz ile birlikte art-
makta,  köylüye kesilen faturalar›n ad› belli ol-
maktad›r. Üreticinin ve tüketicinin s›kça dile ge-
tirdi¤i fiyat sorunu asl›nda iki kesim için de ha-
yati önem tafl›maktad›r. Üreticinin yüksek mali-
yetlerle üretti¤i ürünü düflük fiyata satmas› bu
düflük fiyatla sat›lan ürünü tüketicinin yüksek ra-
kamlarla temin etmesi iflin ma¤dur kesimini
aç›kça belli etmekte ve sömürü politikalar›n›n
ise rengi aç›¤a ç›kmaktad›r. 

14 Kas›m Cumartesi günü Adana’da U¤ur
Mumcu Park›’nda bir araya gelen bal üreticile-
ri bu süreçten en çok s›k›nt› duyanlard›r. Yüz-
lerce bal üreticisi “Meclis bahçesine ar›lar-
la geliriz! Tar›m Bakan› görevini yap” ya-
z›l› pankart ve dövizler açarak Tar›m Bakanl›-
¤›’n› ve Ar› Yetifltiricileri Merkez Birli¤i’ni pro-
testo etti. Eylemde Ar› Yetifltiricileri Birli¤i
Baflkan› Ahmet Turan Otlu bir konuflma
gerçeklefltirdi. 

Otlu, yaflanan s›k›nt›lar› somutlanmas› için
birkaç örnek verdi. Markas›z bal sat›m›n›n yasak
oldu¤unu ve üretilen ürünü büyük firmalara ver-
mek zorunda kald›klar›n› vurgulayarak bu duru-
mu flirketlerin f›rsata çevirdi¤ini ve bal›n teneke-
sine düflük fiyat biçildi¤ini belirtti. Aç›klaman›n
ard›ndan üreticiler yanlar›nda getirdikleri ballar›
yola dökerek eylemi sonland›rd›. (H. Merkezi) 

SSiinnaannll››  kkööyyllüülleerrii  ““ffaaflfloo
aa¤¤aayyaa””  bbaaflflkkaalldd››rrdd››!!

fifieekkeerr  ggiibbii  ggeeççmmeeyyeecceekk

“Esenyurt’ta direniflin bitti¤i tarih, 

kazand›¤›m›z tarih olacak!”

Tez Koop-‹fl Sendikas›yla Migros yö-
netimi aras›nda süren ve yaklafl›k 13 bin
çal›flan› kapsayan toplu ifl sözleflmesi gö-
rüflmelerinde anlaflma sa¤lanamad›¤›n›
aç›klayan sendika, Migros, Tansafl ve
fiok marketlerinde 24 Kas›m’da greve
ç›kma karar› ald›. 

Koç Holding bünyesinde faaliyet gös-
teren Migros Türk T.A.fi, 13 fiubat 2008

tarihinde BC Partners taraf›ndan kontrol
edilen Moonlight Capital S.A taraf›n-
dan sat›n al›nd›ktan sonra 22 May›s 2009
tarihinde Tez Koop-‹fl Sendikas› yeni pat-
ronla T‹S masas›na oturdu. Görüflmelerde
sonuç al›namay›nca 28 Eylül tarihinde grev
karar› alan sendikayla Migros yönetimi
aras›nda bu tarihe kadar yap›lan tüm gö-
rüflmelerde bir ilerleme sa¤lamad›. Süreci
oyalamaktan, uzatmaktan baflka bir fley
yapmayan patronla son olarak 13 Kas›m
tarihinde sabah saat 11.00’de bafllay›p ak-
flam saatlerine kadar süren görüflmeler-
den de sonuç al›namamas› üzerine sendi-
ka yönetim kurulu 24 Kas›m’da greve ç›k-

ma karar› ald›. Sendika, birinci y›l için %
11’lik ücret zamm› önerisinin patron tara-
f›ndan % 5 olarak teklif verildi¤ini ayr›ca
ikramiyelerde, g›da yard›m› ve sosyal yar-
d›m konular›nda da anlaflma sa¤lanamad›-
¤›n› aç›klad›.

Hayat pahal›l›¤›, enflasyon karfl›s›nda
iflçilerin ücretlerinde önemli oranlarda
düflüfl yafland›¤›n›, yaflam koflullar›n›n iyi-
ce zorlaflmas› nedeniyle patronlar›n bek-
ledi¤i fedakârl›klar› yapmalar›n›n müm-
kün olmad›¤›n› belirten Tez Koop-‹fl Sen-
dikas› Migros sözleflmesi kapsam›nda
14.300 üyesiyle grev haz›rl›klar›n› ta-
mamlam›fl durumda.             (Ankara)

Migros’ta
grev var!
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Munzur Nehri üzerinde sürdürülen 10
baraj projesinden biri olan Uzunçay›r
Projesi tüm engelleme giriflimleri ve pro-
testolara ra¤men tamamland›. Dünyan›n en
büyük nehirleri üzerinde bile bir taneden
fazla baraj kurulmas› do¤ru görülmezken,
istikrarl› bir beslenme ve ak›fl rejimine dahi
sahip olmayan Munzur Nehri üzerinde bu
say› hangi nedenle 10 olabiliyor? Bu baraj-
lar kurulurken neler gözden ç›kar›l›yor? Sa-
dece ekonomik getirileri bu bedelleri öde-
meye de¤er mi gibi sorulara aranan yan›tlar
askeri ve stratejik amaçlar› da hesaba kat-
may› iflaret ediyor. Tüm bu sorular›n yan›t-
lar› toparland›¤›nda, barajlar vas›tas›yla olu-
flan çok boyutlu bir do¤a katliam›ndan,
enerji ve su sektörlerinin artan kârl›l›k
oranlar›ndan ve askeri amaçlarla oluflturul-
makta olan tampon bölgeden söz etmek
gerekiyor.

BBaarraajjllaarr  nnee  ggeettiirriiyyoorr??

Çevreleriyle karfl›l›kl› etkileflim halinde,
dinamik bir yap› olan akarsular geçtikleri
alanlardaki canl›-cans›z varl›klar› flekillendi-
rerek havzalar› boyunca karakteristik özel-
likler tafl›yan ortamlar olufltururlar. ‹nsan
da bu flekillendirifle aktif olarak kat›l›r. Çok-
ça dile getirildi¤i gibi Munzur Vadisi de dün-
yada bir tek bu yörede yaflayan endemik
türleriyle, do¤a harikas› co¤rafi varl›klar›yla,
insanlar›n yaratt›¤› tarih ve kültürle kendine
has bir yap›ya sahiptir. Bu yap›da kal›c› ola-
cak de¤iflikli¤in ortaya ç›kmas› zincirleme

etkileri de beraberinde getirecektir. Mun-
zur’daki barajlar›n ortaya ç›kartaca¤› etki
k›saca özetlenecek olursa flunlar ifade edi-
lebilir;

‹nflaat aflamas›yla birlikte yap›lan yollar,
kaz› çal›flmalar›, kesilen a¤açlar, ç›kan haf-
riyat›n tafl›nmas› ve depolanmas› bafllang›ç-
tan itibaren ortaya ç›kmaya bafllayan bir fi-
ziki yap› de¤iflikli¤i
ve bozulmay› bera-
berinde getirmek-
tedir. Baraj›n su
tutmaya bafllama-
s›yla birlikte ise
çevresindeki canl›-
lar, ortamlar›nda
her zaman bulunan
su miktar›n›n azal-
mas›yla karfl› karfl›-
ya kalmaktad›rlar. 

Bir sonraki afla-
mada ise buna, ba-
rajda tutulan suyun
genifl bir alanda ha-
van›n nem oran›n›
art›rmas›yla iklimin
›l›manlaflmas› eklen-
melidir. 

Nehirler yol al-
d›klar› hat boyunca tafl›d›klar› zengin malze-
meyi uygun alanlara y›¤arak de¤erli tar›m
arazileri oluflturmaktad›rlar. Baraj gölünde
biriktirilen su da bu malzemeler dibe çöke-
rek hem baraj›n hacmini azalt›r, ömrünü k›-

salt›r hem de zengin tar›m topraklar›n›n
oluflum zeminini ortadan kald›r›r.

SSaaddeeccee  bbuu  kkaaddaarr  mm››??

Tüm bunlar Munzur Vadisi’nin de yüz
yüze kalaca¤› sorunlard›r. Yöreye has olan
endemik türler, do¤al bitki örtüsü, kültür
bitkileri ve her çeflit canl› yaflam alanlar›n›

yitirmeye bafllayacakt›r. Bölgede kültür bit-
kileri ve bunlar›n yetifltirilmesiyle geçimini
sa¤layan insanlar da önemli oranda zarar
göreceklerdir. Bu konuya baflka bir yöre-
den, pratikte sonuçlar› ortaya ç›km›fl bir
örnekle aç›kl›k getirilebilir. Keban Baraj›
kurulduktan sonra çevresindeki çok genifl
bir alanda havadaki nem oran› art›fl göster-
mifltir. ‹klimin eskiye oranla ›l›manlaflmas›n›
getiren bu durum, geçmiflte yörede pek gö-
rülmeyen ilkbahar geç donlar›n›n oluflmas›-
n› beraberinde getirmifltir. Keban Baraj›’n›n
oluflturdu¤u bu etki Malatya’da kay›s›lar›n
çiçeklenme döneminde yaflanan ilkbahar
geç donlar›na ba¤l› ürün kay›plar›na neden
olmaktad›r. Bu sadece küçük bir örnektir
ama ekonomik ömrü belki de bir kay›s› a¤a-
c›n›n yaflam süresinden daha k›sa olan bir
baraj›n do¤aya da onun parças› olan insana
da faturas›n› gösteren bir örnek.

Dersim özgülünde baraj projelerinin en

önemli yanlar›ndan birisi de tafl›d›¤› askeri

amaçt›r. TC tarihi boyunca Dersim her dö-

nem devletin bafl›na dert açan ve bir türlü

teslim alamad›¤›, her baflar›s›zl›¤a u¤rad›¤›n-

da da daha vahfli sald›rd›¤› ve sürekli katli-

amlar›n› art›rd›¤› bir bölge olmufltur. Geril-

la mücadelesine pek çok aç›dan uygun olan

bu alanda önceleri isyanc› halk sonralar› ise

devrimci güçler varl›k sürdürmüfl ve sür-

dürmeye de devam etmektedir. Çeflitli is-

yan dönemlerinde de, bafl› dara düfltü¤ünde

de da¤lar›na s›¤›nan halk s›k s›k topraklar›n-

dan sürgün edilmifltir. Tüm bunlara ra¤men

direniflin tekrar tekrar mayalanmas› ise en-

gellenememifltir. fiimdilerde ise, “modern”

zamanlar›n yeni sürgün anlay›fl› olarak hal-

k› Dersim’den de¤il, Dersim halk›n-

dan kopar›lmak istenmektedir.

Dersim’in insans›zlaflt›r›lmas› amac›yla

kurulan bu barajlar›n su tutmaya bafllama-

s›yla birlikte pek çok yerleflim yeri sular

alt›nda kalmaya bafllam›fl ve insanlar bura-

lar› terk etmek durumunda kalm›flt›r. Su-

lar›n kaplad›¤› bölgelerden geriye ikiye

bölünerek birbirinden izole edilmifl bir

Dersim kalacakt›r. Barajlarla oluflturulan

bu tampon bölge vas›tas›yla, gerilla faali-

yeti hem daha s›n›rl› bir bölgeye hapsedil-

mek hem de halkla ba¤lar› zay›flat›lmak

amaçlanmaktad›r. 

Son olarak kay›plar hanesine bir de kül-

türel ve tarihi mekanlar›n dolay›s›yla da ha-

f›zalar›n yok edilmesi maksad›n› da ekle-

mek gerekiyor. Dersim’i Dersim yapan pek

çok de¤er sulara gömülürken bu sadece

bugüne de¤il düne de yap›lm›fl, amac› ve as›l

hedefi yar›nlar olan bir sald›r›d›r.

Karfl›lafl›lan sald›r›lara her kesim kendi

yöntemleri ve bu yöntemlerin gerektirdi¤i

silahlarla yan›t verir. Munzurlarda ne halk›n

geçmiflten bugüne direnifl gelene¤i ne de

halkla bütünleflen Partizanlar›n düflman kar-

fl›s›ndaki direnifli ve mücadelesi bugüne ka-

dar ortadan kald›r›lm›fl, yok edilebilmifltir.

Bu silahlar ve halk›n gücü sayesinde Mun-

zur Vadisi de teslim al›namayacakt›r.

Munzur Vadisi barajlarla teslim al›nmak isteniyor!

Munzur Çay› ve Pülümür nehri üzerinde

infla edilen Uzunçay›r Baraj›’n›n 17

A¤ustos’ta su tutmaya bafllamas› ile bir-

çok ev, a¤açl›k alan, çay bahçesi ve park

su alt›nda kald›.

Tunceli Merkeze kadar biriken baraj sula-

r› Dersim halk›n›n kutsal sayd›¤› birçok

alan› ve yap›y› da sular alt›nda b›rakt›.

Ya¤›fll› havan›n da etkisi ile baraj sular›

h›zla yükseliyor.

Vadi üzerinde Akyay›k, Konak Tepe,

Konaktepe Hidro Elektrik 1. 2, Ka-

letepe, Bozkaya ve Kemerbel barajla-

r›n›n yap›m› tüm h›z›yla devam ederken

Dersim halk›n›n tepkisi de giderek bü-

yüyor.

Dersimliler bir süre önce Uzunçay›r bara-

j›na karfl› ülke tarihinin en kitlesel çev-

re eylemini gerçeklefltirerek tepkilerini

ortaya koymufllard›.       (H. Merkezi)

Egemen s›n›f temsilcilerinin bir süredir de-
mokrasinin geliflmesi, Kürt sorununun çözümü
fliar›yla aç›l›mlar ortaya atmas›n›n yan›nda dev-
rimci ve demokrat kesimlere yönelik bask› ve ifl-
kence de artmaktad›r.

Kürt milliyetine mensup insanlar›n kardeflleri
oldu¤unu belirtip her söylemlerinde birlik ve
kardeflli¤i vurgulayan egemenler, bir taraftan da
›rkç›-floven dalgay› yükseltmek için ellerinden ge-
leni yapmaktad›r.

Her yerde “ayr› gayr›m›z yok, onlar bi-
zim kardefllerimiz”
dedikleri Kürtleri imha
ve inkâr politikalar›na
devam eden egemenler
Kürtlere yönelik linç gi-
riflimlerini, tafll› sopal›
sald›r›lar›, hakaretleri,
küfürleri “vatandafl›n
hassasiyeti” fleklinde
geçifltirip, asl›nda tefl-
vik etmektedirler.

Son dönemde Kürt
milliyetine mensup in-
sanlara yönelik linç gi-
riflimleri, devletin yay-
d›¤› ›rkç›-floven dalgay-
la beraber artm›flt›r.
Kürtçe müzik dinledi¤i
için dövülen ö¤renci-
ler, telefonunda Kürt-
çe melodi çald›¤› için
pazarda linç giriflimine
maruz kalanlar, elde
Türk bayraklar›yla, Allahu-ekber naralar› aras›n-
da eme¤iyle çal›flan Kürt iflçilere tafll› sopal› sal-
d›r›lar ve bunlar gibi birçok sald›r›n›n ard› arkas›
kesilmemektedir.

Son olarak Tekirda¤’›n Hayrabolu ilçesinde
aralar›nda Kürtçe konufltuklar› için linç giriflimi-
ne maruz kalan iflçilerden 2’si a¤›r olmak üzere
6’s› yaraland›.

A¤r›’n›n Do¤ubeyaz›t ilçesinden gelerek Hay-
rabolu’da inflaatta çal›flan iflçiler, inflaat malzemesi
indirdikleri esnada kendi aralar›nda Kürtçe konufl-
malar›na çevredeki iflyeri sahiplerinin “neden
Kürtçe konufluyorsunuz, Kürtçe konuflmay›n”
tepkilerine, “anadilimiz Kürtçe, konuflmaya devam
edece¤iz” demeleri üzerine, yaklafl›k 100 kifli tara-

f›ndan gerçeklefltiri-
len linç giriflimine
maruz kald›lar. Sal-
d›r› sonucu Sela-
hattin Çalban,
Metin Çalban

isimli iflçiler a¤›r yara-
lan›rken 4 iflçi de çe-
flitli yerlerinden yara-
land›.

‹flçiler can güven-
likleri olmad›¤›ndan
polise herhangi bir
flikâyette bulunma-
d›klar›n›, tedavi için
gittikleri hastanede
inflaattan düfltükleri-
ni ve bu yüzden yara-
land›klar›n› söyledik-
lerini de belirttiler.

Yarat›lan korku
ve linç ortam›n›n so-
rumlusu kendi d›fl›n-

daki hiçbir ulusa mezhebe, düflünceye yaflam
flans› tan›mamaya çal›flan egemen sistemdir. Bu
durum egemen sistemin temel karakteridir. 

(‹zmir)

2001 y›l›nda gözalt›nda katledilen HADEP Silo-
pi ‹lçe Baflkan› Serdar Tan›fl ve ‹lçe Yöneticisi
Ebubekir Deniz’in cenazelerinin askerlerin dene-
timindeki Dargeçit’te oldu¤u iddialar› üzerine aile-
ler savc›l›¤a baflvurdu.

8 y›l sonra isminin aç›klanmas›n› istemeyen bir
askerin Günlük gazetesi ve F›rat Haber Ajans›’na
konu hakk›nda bilgi vermesi üzerine harekete ge-
çen aileler, önce Silopi Savc›l›¤›’na baflvurdu. Savc›-
l›ktan, flüphelenilen mezar›n aç›lmas› yönünde tali-
mat yaz›s› alan kay›p yak›nlar›, Dargeçit savc›l›¤›na
baflvurdu. Savc›l›k ise ailelere gerekli inceleme ve
araflt›rman›n yap›lmas›n›n ard›ndan mezarlar›n aç›-
laca¤›n› söyledi. (H. Merkezi)

PKK lideri Abdullah Öcalan’›n Avrupa ‹nsan
Haklar› Mahkemesi’ne (A‹HM) sundu¤u savunmas›-
n› kitaplaflt›ran Aram Yay›nlar›’n›n 8.500 kitab›-
na el konuldu.

Abdullah Öcalan’›n 2008 y›l›n›n fiubat ve A¤us-
tos aylar›nda A‹HM’e sundu¤u savunma metinleri-
ni kitaplaflt›ran Aram Yay›nlar›, Telif Haklar› ve Si-
nema Genel Müdürlü¤ü’ne ba¤l› Diyarbak›r ‹l Kül-
tür ve Turizm Müdürlü¤ü’ne belgeleri eksiksiz tes-
lim etmesine ra¤men bandrol baflvurusuna (mevzu-
at gere¤i on gün içinde verilmesi gereken) yan›t›
befl ayd›r alam›yor.

Kitaplara daha posta veya kargolarda iken,
Mersin, Adana, Van, ‹zmir ve K›z›ltepe’de hiçbir
toplatma ve yasaklama karar› olmadan hukuksuz
bir biçimde el konuldu ve bir kifli de gözalt›na
al›nd›. (H.Merkezi) 

Cezaevleri Merkezi Platformu’nu olufltu-
ran örgütler (TKP/ML, DHKP-C, T‹KB, MLKP,
MKP, Direnifl Hareketi) tüm hapishanelerde 3
günlük açl›k grevi yap›yor. Hat›rlanaca¤› gibi geçti-
¤imiz hafta 5 devrimci ve yurtsever tutsak, iradele-
ri d›fl›nda ‹mral› Hapishanesine götürülmüfltü. Ayn›
süreçte ‹mral›’da tutuklu bulunan Abdullah Öcalan
üzerindeki bask›lar artm›fl, tecrit derinlefltirilmiflti.
Bu iki nedenden kaynakl› tüm hapishanelerde 24-
26 Kas›m tarihlerinde üç günlük açl›k grevi yap›l-
mas› karar› al›nd›¤› ö¤renildi.

Mardin’in K›z›ltepe ilçesinde babas› ile birlikte evlerinin
önünde vurularak katledilen 12 yafl›ndaki U¤ur Kaymaz, vu-
ruldu¤u yerde mum yak›larak an›ld›.  21 Kas›m 2004’te babas›
Ahmet Kaymaz ile birlikte evlerinin önünde vurularak katledi-
len 12 yafl›ndaki U¤ur Kaymaz için düzenlenen anmaya Kay-
maz’›n ailesinin yan› s›ra yüzlerce kifli kat›ld›. Atatürk Mahallesi
Mezarl›¤›’ndaki mezar›n bafl›nda toplanan kitle, s›k s›k “fiehîd
namirin” sloganlar› atarken, ayn› zamanda U¤ur Kaymaz ve ba-
bas› Ahmet Kaymaz’›n foto¤raflar›n› tafl›d›. Anmada U¤ur Kay-
maz ve babas› Ahmet Kaymaz’›n mezar›na konulan karanfillerin
ard›ndan sayg› duruflu yap›ld›. Sayg› duruflunun ard›ndan k›sa bir
konuflma yapan DTP K›z›ltepe ‹lçe Baflkan› Ali Aslan, yaflanan
çocuk ölümlerine dikkat çekti. 

DTP ‹l Baflkan› Davut Bozan ise, hükümetin Kürt çocuk-
lar›na karfl› adeta bir k›y›m bafllatt›¤›n› belirterek, “Cezaevlerin-
de Kürt çocuklar› ne yaz›k ki s›rf bir tafl att›klar› veya slogan at-
t›klar› gerekçesi ile hala tutulmaktad›r. Ayn› zamanda hala ço-
cuklar öldürülmektedir. Bizler her ne kadar bar›fl dediysek de
ne yaz›k ki çat›flmal› ortam hala devam etmektedir. Gelen bar›fl
gruplar›na ra¤men hükümet hala bu bar›fl talebini dinlemiyor.
Mezar› bafl›nda a¤layan annenin bar›fl talebi bile hükümet tara-
f›ndan görülmek istenmiyor” diye konufltu.       (H. Merkezi)

Tan›fl ve Deniz’in aileleri
savc›l›¤a baflvurdu!

Öcalan’›n kitaplar›na 
el konuldu

Tutsaklar üç günlük
açl›k grevinde

Kürtçe konuflana
“Vatandafl hassasiyeti”

U¤ur Kaymaz mum ve karanfillerle an›ld›

Uzunçay›r baraj›nda su seviyesi yükseliyor!

Dersim özgülünde baraj projelerinin en önemli yanlar›ndan birisi de tafl›d›¤› askeri amaçt›r. TC tarihi boyunca Dersim her dönem dev-
letin bafl›na dert açan ve bir türlü teslim alamad›¤›, her baflar›s›zl›¤a u¤rad›¤›nda da daha vahfli sald›rd›¤› ve sürekli katliamlar›n› ar-
t›rd›¤› bir bölge olmufltur.  

‹zmir’de “devletine” ba¤l› 

vatandafl›n “hassasiyeti”
Ege Bölge gezisi kapsam›nda ‹zmir’e gelen DTP Eflbaflkan›

Ahmet Türk’ü karfl›lamak için konvoy oluflturan DTP’liler, Efl-
refpafla ve Üçyol semtlerinde toplanan faflist gruplar taraf›n-
dan sald›r›ya u¤rad›.  Yaflanan sald›r›larda biri a¤›r olmak üze-
re yaklafl›k 20 kifli yaraland›. 

‹zmir’e gelen DTP Eflbaflkan› Ahmet Türk’ü karfl›lamak için
Gaziemir yolunda toplanarak Konak’ta bulunan DTP il binas›-
na do¤ru harekete geçen kalabal›k konvoyu, Eflrefpafla ve Üç-
yol civar›nda polisin durdurmas›n›n ard›ndan faflistler taraf›n-
dan bir sald›r› düzenlendi. Ellerinde sopalar ve tafllar ile araç-
lara sald›ran faflistler birçok DTP’liyi yaralarken konvoyda bu-
lunan araçlardan ço¤unu da kullan›lamaz hale getirdi. Faflistler-
den bir k›sm›n›n ise DTP’lilere silah do¤rulttu¤u belirtildi. Sal-
d›r›n›n yafland›¤› esnada orada bulunan polis ise yaflananlar›n
önüne geçmesi ad›na uzun süre hiçbir giriflimde bulunmad›.
DTP’liler yaflanan sald›r›n›n ard›ndan olay yerine gelen çevik
kuvvet taraf›ndan mahsur kald›klar› alandan ç›kart›ld›. 

Eflrefpafla’da ise konvoyun önünün kesilmesinin ard›ndan
araçlara ve içindekilere tekbir getirerek sald›ran yüz kiflilik fa-
flist gruba polis yine uzun süre müdahale etmezken DTP’liler
kendilerini savunarak olay›n yafland›¤› yerden ayr›ld›. Faflist gü-
ruh sald›r›n›n ard›ndan bir araya gelerek  , “fiehitler ölmez va-
tan bölünmez”, “Her Türk asker do¤ar”, “‹zmir PKK’ye me-
zar olacak” sloganlar›yla Eflrefpafla ve Hayat Caddesi’nde uzun
süre yürüyüfl yapt›.  Faflistler yapt›klar› yürüyüfl esnas›nda et-
raflar›nda bulunan Türk bayraks›z araçlara da sald›rd›lar. 

“Devletine” ba¤l›l›kta s›n›r tan›mayan “vatandafl›n hassasi-
yeti” sonucu 1 a¤›r olmak üzere toplamda 20 kifli yaraland›. 

(‹zmir)



Devrimciler sahip olduklar› tüm yeteneklerini ve enerjilerini halk›n›n
kurtulufl davas›na adayan insanlard›r. 

Onlar yaflanan sömürünün ve zulmün sona ermesi u¤runa mücadele
ederler. Sevinçleri, ac›lar›, özlemleri tüm insanl›¤›n ve emekçilerin sevinç-
leri ve ac›lar›na s›k› s›k›ya ba¤l›d›r. Bütünün bir parças› olarak onun ç›kar-
lar›n› kendi ç›karlar›n›n üstünde tutarlar. Bu elbette yaz›ld›¤› veya söylen-
di¤i kadar kolay bir tav›r de¤ildir. Bunun için her fleyden önce feda ruhu
gereklidir. Çünkü tüm bunlar› yaflama geçirmek, bizim gibi ülkelerde hiç
de “hofl” karfl›lanan tutumlar de¤ildir. ‹nand›¤› görüfllere, düflüncelere
karfl› samimiyet, özveri ve emek devrimci yaflam›n ayr›lmaz birer parça-
s›d›r ayn› zamanda. Böyle bir iddia, beraberinde büyük ve a¤›r sorumlu-
luklar› getirir. Görevler ancak sab›r ve olgunlukla mücadelenin ilmek il-
mek örülmesi ile yerine getirilebilir.

9 Kas›m günü kald›r›ld›¤› Çapa T›p Fakültesi’nde son nefesini veren
Halk Cephesi temsilcisi devrimci dostumuz Eyüp Bafl tam da böylesi
bir bak›fl aç›s›n› kendine rehber edinmiflti. 

1994 y›l›nda Ankara Dikmen’de tan›flt›¤› devrimcilerde yaflama dair
kafas›n› meflgul eden tüm sorular›n yan›tlar›n› bulacakt›. Art›k devrimci-
lere sempati duyan de¤il örgütlü faaliyet yürüten bir insand›. 1996 y›l›nda
gerçeklefltirilen Ölüm Orucu eyleminde yer ald›. Bu direniflte ba¤›fl›kl›k
sistemi büyük hasar gördü. Ard›ndan 19 Aral›k katliam sald›r›s›n› Çank›-
r› Hapishanesi’nde yaflad›. 2004 y›l›nda Sincan F tipinden tahliye oldu.

Eyüp Bafl son yolculu¤una sloganlarla u¤urland›!

10 Kas›m günü Küçük Armutlu Cemevi’ne getirilen Bafl’›n cenazesi
burada devrimci dostlar›n›n ve yoldafllar›n›n sloganlar› eflli¤inde karfl›lan-
d›. “Eyüp Bafl yoldafl ölümsüzdür”, “Devrim flehitleri ölümsüz-
dür” sloganlar›n› atan kitle Eyüp Bafl flahs›nda tüm devrim flehitleri ad›na
sayg› duruflu gerçeklefltirdi. Sayg› duruflunun ard›ndan Halk Cephesi’nin
metni okundu. Aç›klaman›n ard›ndan “Eyüp Bafl yoldafl ölümsüzdür-
Halk Cephesi” yaz›l› pankart aç›larak Küçükarmutlu sokaklar›nda bir
yürüyüfl gerçeklefltirildi.

Küçük Armutlu sokaklar›nda yap›lan yürüyüflün akabinde cenaze, kon-
voylarla Gazi Mahallesi’ne getirildi. Eski Karakol önünde bafllayan yürüyü-
fle yaklafl›k bin kifli kat›ld›. Gazi Mezarl›¤›’na kadar devam eden yürüyüflte
bölge halk› sokaklara ça¤›r›ld›. Birçok kahvehane ve market ise kepenk ka-
patt›. Eyüp Bafl’›n Gazi Mezarl›¤›’nda topra¤a verilmesinin ard›ndan bura-
da sayg› duruflu gerçekleflti.  Cenazede Partizan’›n mesaj› okunurken Mü-
cadele Birli¤i temsilcisi de k›sa bir konuflma yapt›. Cenaze töreni Grup
Yorum’un “Bize Ölüm Yok” marfl› ile sona erdi.                  (‹stanbul

Halk›n gündemi ‹flçi-köylü 727 Kas›m-10 Aral›k 2009

Egemenlerin eli kanl› katilleri, 19
Kas›m günü bir devrimciyi daha katlet-
ti. Saat 21.00 s›ralar›nda ‹stanbul Esen-
yurt ilçesi Saadetdere Mahallesi’nde
TK‹P üyesi Alaattin Karada¤ polisler
taraf›ndan katledildi. Emniyet Müdü-
rü’nün olayla ilgili aç›klamas› ise katledi-
len kiflinin “uyuflturucu çetesi” ve “terör
örgütü” üyesi oldu¤u yönündeydi. “Ön-
celikle dur ihtar›na uymam›fl, ard›ndan
ihtara ateflle karfl›l›k vermifl ve ç›kan ça-
t›flmada yaflam›n› yitirmifl”ti. 

Alaattin Karada¤’›n katledildi¤i ise
bölgedeki görgü tan›klar›n›n anlat›mlar›
ile tescillendi. Anlat›mlara göne Alaattin
Karada¤, yaral› haldeyken Fort Pense

transit bir araçtan ç›kan uzun boylu bir
polis taraf›ndan katledildi. Karada¤’›n
katledilmesinin ard›ndan polis bölgede
yo¤un “önlem” alarak a¤›r yaral› olan
Karada¤’› gece saat 2’ye kadar burada
bekletmifltir. 

Benzer bir sald›r› da daha birkaç haf-
ta önce Avc›lar’da yaflanm›flt›. Özkan
Gerçek ve Ömer Ad›güzel isimli iki
devrimci vurulmufl ve tedavilerini engel-
leyerek yaral› halde tutuklam›flt›. 

Burjuva-feodal bas›n da Karada¤’›n
katledilmesi sonras› yine ifl bafl›ndayd›.
‹stanbul Emniyet Müdürü Hüseyin Çap-
k›n’›n aç›klamalar›yla birlikte polise kah-
ramanl›k madalyalar› da¤›t›rken Kara-
da¤’a ise ölümü yak›flt›rd›lar.  

2001 y›l›nda izmir’de TK‹P davas›n-
dan tutuklanan Karada¤, ölüm orucu ey-
lemi sonucu geçirdi¤i rahats›zl›klar ne-
deni ile CMK’n›n 399/2 maddesi uyar›n-
ca tahliye edilmifl, ancak sa¤l›k durumu-
na ra¤men devrimci saflardaki mücade-
lesinden bir an bile taviz vermemiflti.
Arap Alevisi yoksul bir ailenin çocu¤u
olarak Hatay’da dünyaya gelen Karada¤,
iflçi s›n›f› içindeki birçok çal›flmaya kat›l-

m›fl ve y›llar boyu devrimci saflarda mü-
cadele etmenin cüreti ile inand›¤› de¤er-
lere sahip ç›km›flt›r.  

Katledildi¤i yerde an›ld›

21 Kas›m günü Esenyurt Depo Du-
ra¤›’nda saat 16.00’da bir araya gelen
kitle “Alaattin Karada¤ yoldafl
ölümsüzdür! Devrimciler ölmez
devrim davas› yenilmez! BDSP” ya-
z›l› pankart açarak Karada¤’›n katledildi-
¤i alana do¤ru yürüyüfle geçti.

Yol boyunca “Alaattin yoldafl
ölümsüzdür”, “Katil devlet hesap ve-
recek”, “Yaflas›n devrimci dayan›fl-
ma” sloganlar› at›ld›. Eylemde kitleyi ta-
kip eden bir grup sivil polis, kitle taraf›n-
dan uzaklaflt›r›ld›. Karada¤’›n katledildi¤i
yerde yap›lan sayg› duruflunun ard›ndan
bas›n metni okundu. 

Metinde Karada¤’›n infaz edildi¤inin
görgü tan›klar› taraf›ndan tescillendi¤i
belirtildi. Eyleme Partizan’›n da arala-
r›nda bulundu¤u birçok devrimci kurum
kat›ld›. 

Aleattin Karada¤ ölümsüzlü¤e

u¤urland›

Karada¤ Gazi Mahallesi’nde yap›lan

yürüyüflle u¤urland›. Saat 14.00’te Eski
Karakol’da biraraya gelen kitle Ceme-
vi’ne yürüdü. Burada yap›lan sayg› duru-
flunun ard›ndan TK‹P MK’n›n bildirisi
okundu. Anma  TUYAB taraf›ndan yap›-
lan konuflman›n ard›ndan PDD, Parti-
zan, ESP Giriflimi, Al›nteri’nin mesajla-
r› ile son buldu. Ard›ndan Karada¤’›n ce-
nazesi Hatay’a gönderildi. 

Cenaze Hatay’›n Antakya ‹lçesi’ne
ba¤l› Karaali Beldesi’nde sloganlar eflli-
¤inde defnedildi. Yo¤un “güvenlik” ön-
lemlerinin al›nd›¤› cenaze törenine çok
say›da belde sakini ve Karada¤’›n annesi,
babas›, kardeflleri ile yak›n akrabalar› ka-
t›ld›. Belde Mezarl›¤›na götürülen Kara-
da¤’›n cenazesi, törenle defnedildi. Me-
zarl›kta BDSP ad›na konuflan Çi¤dem Lif,
Alaattin Karada¤’›n polis taraf›ndan infaz
edildi¤ini belirtti. 

* Alaattin Karada¤’›n ölümü ‹zmir’de
yap›lan bir bas›n toplant›s› ve bas›n aç›k-
lamas› ile lanetlendi. 24 Kas›m 2009 gü-
nü BDSP, ‹HD ‹zmir fiubesi’nde konu ile
ilgili bir bas›n toplant›s› gerçeklefltirdi.
Ayn› günün akflam› ise aralar›nda
Partizan’›n da bulundu¤u devrimci ve
demokrat kurumlar Konak Sümerbank
önünde ortak bir bas›n aç›klamas› yapt›. 

Bütün F Tipi hapishanelerde ol-
du¤u gibi Bak›rköy Kad›n Hapis-
hanesi’nde de özellikle görüfl günle-
ri tam bir keyfi uygulamalar zincirine
sahne oluyor. ‹çeri al›nan eflyalar›n
aramas›n›n saatler sürmesi, özellikle
aç›k görüfl günlerinde kad›n görüflçü-
lere tacize varan arama iflkencesi,
görüfllerin en fazla yar›m saat sürme-
si gibi uygulamalar aileleri canlar›n-
dan bezdirecek duruma geliyor. Her
hafta bu uygulamalarla ilgili yetkili bir
kifliyle görüflmek isteyen aileler,
kendilerine bir muhatap da bu-
lam›yorlar.

Konuyla ilgili Tutuklu Yak›n-
lar› Birli¤i (TUYAB) hapishane
önünde bir aç›klama  yaparak
bu durumu protesto etti ve
flartlar›n düzeltilmesini istedi.
“Tecrite son”, “Keyfi uygula-
malar son bulsun”, “Sa¤l›k
hakk› engellenmez” dövizle-

rinin tafl›nd›¤› eylemde “Onursuz
aramaya son”, “Devrimci tutsaklar
onurumuzdur” sloganlar› at›ld›. TU-
YAB ad›na aç›klamay› okuyan Semi-
ha Köz, Bak›rköy Hapishanesi’nde
yaflanan sorunlar›n yan› s›ra tüm ha-
pishanelerde tecritin kald›r›lmas› ve
hasta tutsaklar›n tedavisine yönelik
taleplerini dile getirdi. 

TUYAB’›n yetkili birisiyle görüfl-
me talepleri ise reddedildi.

(‹stanbul)

Denizli Bozkurt Aç›k Kad›n Ha-
pishanesi’nde bulunan kad›n tutsaklar
maruz kald›klar› insanl›k d›fl› uygulamala-
r› “bir zincirimiz eksik” sözleri ile aç›kl›-
yorlar.

Bozkurt Hapishanesi’nde bulunan adli
kad›n tutsaklar›n anlat›mlar› ve isyanlar›
Türkiye’de bulunan hapishanelerdeki ger-
çekli¤i bir kez daha gözler önüne serdi.
‹nsan haklar› savunucular›n›n kad›n tut-
saklar ile yapt›klar› görüflmeler, hapishane
idaresinin iflkenceden hiçbir fark› olma-
yan uygulamalar›n› su yüzüne ç›kartt›. 

89 kiflilik kapasitesi olan ancak 210 ka-
d›n tutsa¤›n tutuldu¤u Bozkurt Hapisha-
nesi’ndeki kad›n tutsaklar çal›flt›r›lma ve
tutukluluk koflullar›n›n her geçen gün a¤›r-
laflt›r›ld›¤›n›, bask› ve kölece çal›flt›r›lmaya
itiraz edenlerin ise kapal› hapishaneye sür-
gün tehdidi ald›klar›n›, baz› tutsaklar›n ise
dövülerek flikayetlerinin geri ald›r›ld›¤›n›
öne sürmüfl ve yaflananlar karfl›s›nda insan
haklar› savunucular›n› hapishanede incele-
me yapmaya ça¤›rm›flt›. Yap›lan bu ça¤r›
üzerine hapishaneyi incelemeye giden in-
san haklar› savunucular›n›n haz›rlad›¤› ra-

por kad›n tutsaklar›n yaflam koflullar›n›n
zorlu¤unu ve hapishane idaresinin iflken-
ceye varan uygulamalar›n› gözler önüne
serer nitelikte. Hapishanedeki kad›n tut-
saklar, bulunduklar› ilin hava flartlar›n›n
so¤uk oldu¤unu ancak buna ra¤men her
gün sabah 7’den itibaren d›flar›da çal›flmak
zorunda b›rak›ld›klar›n›, çal›flmamas› gere-
ken (sa¤l›k raporu olan) tutsaklar›n ayakta
ve so¤ukta çal›flt›r›ld›¤›n›, dikifl dikilen ha-
pishanede çok a¤›r olan kolileri t›rlara
kendilerinin tafl›d›¤›n›,  iç çamafl›rlar›n›n
haftada 1 gün y›kanmas›na izin verildi¤ini,
haftada bir kez su verildi¤ini ve y›kanmak
için 10 dakika sürelerinin oldu¤unu,  Ada-
let Bakanl›¤›’na flikayet ettiklerinde “ku-
rum müdürlü¤ü inisiyatifi geçerlidir” flek-
linde olumsuz yan›t verildi¤ini,  ç›plak el ile
kendilerine la¤›m temizlettiklerini dile ge-
tiriyorlar. Sorunlar›n› insan haklar› savu-
nucular›na anlatan kad›nlar, hapishanedeki
baz› arkadafllar›n›n psikolojilerinin bozul-
du¤una, a¤›r y›pranmalar yaflad›klar›na, ki-
milerinde intihar etme gibi bir meyil olufl-
tu¤una dikkat çekiyorlar.          (‹zmir)

Kad›n hapishanesinde görüfl
iflkencesi

“Bir zincirimiz eksik!”

Devrimci dostumuzu 
günefle u¤urlad›k

PPoolliiss  bbiirr  ddeevvrriimmcciiyyii  ddaahhaa  kkaattlleettttii……

Devlet faflizminin te-
mel özelliklerinden bir de cinsiyetçi ol-
mas› ve kad›na yönelik her türlü cinsiyet-
çi sald›r›da aktif rol oynamas›d›r. Devle-
tin, kad›na yönelik fliddette görev üstlen-
di¤i alanlardan biri de hapishanelerdir.
Özellikle de “kad›n olmas› yetmez-
mifl gibi bir de hak arama mücade-
lesinde yer al›yorsa”, hapishanelerde
mücadele edenlere karfl› yap›lan sald›r›-
lar›n yan› s›ra cinsiyetçi sald›r›lara maruz
kal›rlar!

17-18 Ekim 2008 tarihinde,
Gebze M Tipi Hapishanesi’nde yafla-
nanlar bu durumun yans›mas›d›r. Bu iki
gün boyunca ayn› hapishanenin adli ko-
¤uflunda bulunan erkek tutuklular,
PKK’li kad›n tutsaklar›n bulundu¤u ko-
¤ufllara b›çak ve sopalarla sald›rarak ta-
cizde bulunmufl, hakaret etmifl ve 9 ka-
d›n tutsa¤› yaralam›fllard›. Kad›n tutsak-
lara dönük bu sald›r› boyunca hapishane
idaresi, sald›r›y› engellemek yerine,
“milliyetçi duygular› kabarm›fl, elimiz-
den bir fley gelmez” diyerek ikiyüzlü
davranm›flt›.

PKK’li kad›n tutsaklar›n, bu taciz ve
yaralanmalar üzerine açt›klar› davan›n ilk
duruflmas› 11 Kas›m’da görüldü. San›kla-
r›n hiçbirinin bulunmad›¤› davada, sald›r›-
ya u¤rayan 2 tutsak da çeflitli gerekçeler-
le mahkemeye getirilmedi. PKK’li tutsak-
lar, sald›r›n›n hapishane idaresi ile birlik-
te düzenlendi¤ini belirttiler. Dava. 24
Mart 2010 tarihine ertelendi.

Devlet, hata tutsaklara düflman!

Hasta tutsaklar›n serbest b›rak›lmas› için, her
Cuma oldu¤u gibi 13 Kas›m günü de bir yürüyüfl
düzenlendi. “Güler Zere’yi serbest b›rakt›k,
daha ne istiyorsunuz?” diyen kolluk kuvvetleri
eylemi engellemek istedi. Ancak kitlenin yürüyüfl-
te direnmesi sonucu eylem devam etti. Sloganlar-
la Taksim Tramvay Dura¤›’ndan Galatasaray Lisesi
önüne gelen kitle ad›na aç›klamay› ÇHD avukatla-
r›ndan Ebru Timtik okudu.  

20 Kas›m günü, Adli T›p Kurumu’nu teflhir eden
dövizlerin aç›ld›¤› 19. hafta eyleminde ise aç›klamay›
ÇHD üyesi Ayfle Gonca Yumak okudu. Yumak,
hasta tutsaklar›n hapishanedeki varl›¤›n› unutmad›klar›-
n› ve daha nice tutsa¤›n a¤›r koflullar alt›nda yaflam mü-
cadelesi verdi¤ini belirterek hasta tutsaklar› ve hasta-
l›klar›n› okudu. Aç›klaman›n ard›ndan bir aç›klama ya-
pan Av. Taylan Tanay eylemin 18. haftas›nda eylemle-
re büyük bir cüretle kat›ld›klar›n› ve 19. haftada yap›-
lacak eyleme Güler Zere’nin de kat›laca¤›n› belirtti. 

‹HD: “Hasta tutsaklar serbest 

b›rak›lmal›d›r”

‹HD ‹zmir fiubesi, 13 Kas›m günü Konak Sü-
merbank önünde yapt›¤› bas›n aç›klamas›yla bir
kez daha “hasta tutsaklara özgürlük” dedi.

Aç›klamay› yapan fiube Baflkan› Nezahat
Bayraktar, Türkiye’nin çeflitli hapishanelerinde
bulunan 39 a¤›r hasta tutsa¤›n durumuna dikkat
çekerek, tutsaklar›n serbest b›rak›lmamas› sonucu
hastal›klar›n›n giderek a¤›rlaflt›¤›n› belirtti. Tutuk-
lular›n yaflam hakk›n›n güvence alt›nda olmad›¤›n›
söyleyen Bayraktar, devletin bu yönlü sorumlulu-
¤unu yerine getirmedi¤inin alt›n› çizdi.      (‹zmir)

PfiTA Güler Zere’yi ziyaret ettik

Güler Zere devrimci, demokratik ve ilerici ka-
muoyunun ›srarl› eylemleri ve sahiplenmesiyle ölü-
mün s›n›r›nda serbest b›rak›ld›. Zere gibi onlarca
devrimci tutsak devletin intikamc› ve katliamc› po-
litikalar›n›n “tutsa¤›” olarak tecrit hücrelerinde tu-
tuluyor. Güler Zere’nin özgürlü¤üne kavuflmas›
yüre¤imizi serinletse de geride faflizmin tecrit hüc-
relerinden çekilip al›nmay› bekleyen, direncini ve
umudunu yitirmemifl onlarca devrimci tutsak bu-
lunmaktad›r.

Bizler Partizan fiehit Ve Tutsak Aileleri
olarak Güler Zere’yi tedavi gördü¤ü hastanede zi-
yaret ederek, gösterdi¤i direnç ve umutla hasta
tutsaklar›n sesi olmay› baflard›¤› için kutlayarak bir
an önce sa¤l›¤›na kavuflmas›n› temenni ettik. 

Zere tecrit hücrelerinde katledilmek istenen
hasta tutsaklara umut ve direnç afl›lam›flt›r.  Ölü-

mün efli¤ine gelmelerini beklemeden hasta tutsak-
lar için mücadeleyi yükselterek umudu ve direnci
büyütelim. (PfiTA)

Hasta tutsaklar›n katledilmesine
seyirci kalma!

““DDöörrtt  dduuvvaarr””  aarraass››nnddaa  

cciinnsseell  ssaalldd››rr››……

Keyfiyette s›n›r tan›mayanlar, ifllerini yap›yor…
Devrimci bas›n›n halk kitleleri ile buluflmas› çeflitli sald›r›lar ile engellenmek istenirken devrimci bas›n çal›flan-

lar›na yönelik keyfi bask›, tehdit, gözalt› ve tutuklamalar gerçekleflmektedir. 13 Kas›m günü ise gazetemizin yaz› ifl-
leri müdürü keyfi bir flekilde gözalt›na al›nd›.  Diyarbak›r Savc›l›¤› taraf›ndan aç›lan bir davan›n sonuçlanm›fl ve da-
vadan beraat etmifl olmas›na ra¤men ayn› davadan gözalt›lar›n devam etmesi yaflanan keyfiyetin boyutunu göster-
mifltir. Öyle ki Yaz› ‹flleri Müdürümüz Çilem Önsel daha önce 3 defa daha ayn› davadan gözalt›na al›nm›flt›. 

Kay›plar bulunsun!
242. Hafta
Cumartesi Annelerinin ey-

lemlerinin 242. haftas›nda Güçlü-
konak’ta 13 y›l önce öldürülen
11 kiflinin faillerinin yarg›lanmas›-
n› istedi. Kay›p yak›nlar›na destek
vermek için eyleme kat›lan ve
Güçlükonak katliam›n›n ayd›nla-
t›lmas› için uzun y›llar çal›flan Ga-
zeteci Celal Bafllang›ç, katli-
am›n devletin bölgedeki eli kanl›
yap›lanmas›n›n en tipik örne¤i ol-
du¤unu belirtti. Bas›n aç›klamas›-
n› ise ‹HD Gözalt›nda Kay›plar
Komisyonu Sözcüsü Ülker
Eraslan yapt›. 

243. Hafta
243. Haftada 12 y›l önce gö-

zalt›na al›narak kaybedilen HA-
DEP üyesi Mehmet Özde-
mir’in yaflam› anlat›ld›. 26 Aral›k
1997’de Diyarbak›r Hayvan Pa-
zar›’nda bulunan bir kahvehane-
de gözalt›na al›nan Özdemir, 9
gün gözalt›nda kalm›fl ve ard›n-
dan kendisinden bir daha haber
al›namam›flt›. Bu süre zarf›nda
savc›l›¤a baflvuran ailesi gözalt›n-
da oldu¤una dair bir belge alm›fl-
t›r. Ama bir süre sonra bu belge
de inkâr edilmifltir. 

Eylemde aç›klamay› ‹HD üye-
si Sebla Arcan okudu Arcan,
Özdemir’in ak›betinin bilindi¤ini
ve A‹HM taraf›ndan mahkum
edildi¤ini belirtti.

EErrzzuurruumm  hhaappiisshhaanneessiinnddee

nneelleerr  oolluuyyoorr??
Sivas Cumhuriyet Üniversitesi ö¤rencisi iken

kat›ld›¤› demokratik eylemler gerekçe gösterilerek
tutuklanan Yeni Demokrat Gençlik aktivisti Orhan
Y›ld›r›m, 24 Kas›m günü  ‹HD ‹stanbul fiubesinde
bir bas›n aç›klamas› yaparak Erzurum Hapishane-
sinde yaflananlar› kamuoyu ile paylaflt›.

TKP/ML T‹KKO üyesi oldu¤u iddias›yla tutk-
lanan Y›ld›r›m, Erzurum’da 10 saatlik sohbet hakk›-
n›n 2 saat olarak uyguland›¤›n›, devrimci-sosyalist
bas›n›n içeri al›nmad›¤›n›, taahhütle mektuplar›n bi-
le verilmedi¤ini, tutsaklar›n aileleri ile telefonda
Kürtçe konuflamad›¤›n›, keyfi nedenlerle disiplin
cezalar›n›n verildi¤ini ve Arama Timi ad›yla kurulan
bir ekibin tutsaklara sürekli fliddet uygulad›¤›n› be-
lirtti.  Devrimci-yurtsever tutsaklar›n tüm bunlara
karfl› direndi¤ini ve bir açl›k grevi örgütledi¤ini de
sözlerine ekleyen Y›ld›r›m, bu eylemin meclis gün-
demine de tafl›nd›¤›n› ancak verilen sözlerin tutul-
mad›¤›n› ifade etti. (‹stanbul)
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Politika-gündem

Ben y›llar boyu hep vahfletin, sö-
mürünün, katliamlar›n, ölümlerin hiç
ama hiç eksik olmad›¤› ve bunun kar-
fl›s›nda da hep direnifllerin, mücade-
lenin de yo¤un yafland›¤› etraf› da¤lar-
la çevrili bir bölgede tan›d›m müca-
deleyi.

Okulda e¤itimden yoksun bir ö¤-
renci, fabrikada eme¤i sömürülen bir
iflçi, köyde eme¤i sömürülen köylü
›rgat… ‹flte bu bana ö¤retiyordu,
ezen-ezilen, patron-iflçi, a¤a-köylü
kavramlar›n›… ‹flte orada bafll›yordu
mücadelem. “Y›llar boyu boynu-
muza tak›lan bu halka, s›rt›m›za
verilen bu yük, acaba kader miy-
di?” diye sorguluyordum. Sonralar›
ö¤reniyorduk, bu bizim kaderimiz
de¤il diye. Ve bu yaflam›na savafl›n
bafllamas›yd›. Bu serüven, mücadele,
direnifl, bafl kald›r›fl beni al›p da¤lara,
p ro l e t a ryan ›n
öncü lü¤ünde

gerilla saf-

lar›na götürüyordu. Ve bana art›k ve-
rilen tarihi beklemek kal›yordu. 

Tarih o günü gösterdi¤inde, içim-
deki heyecan daha da art›yor, ço¤al›-
yordu. Art›k mücadeleye k›rsal alan-
da devam edecektim. K›rsalda müca-
dele etmek elbette baz› zorluklar› da
içerisinde bar›nd›r›yordu. Bu zorluk-
lara, do¤aya al›flmak, oradaki yaflam
flartlar›na al›flmak, yoldafllarla iyi ilifl-
kiler kurmak, kitle çal›flmalar›m›z, ya-
paca¤›m›z eylemler akl›mdan hiç ç›k-
m›yordu. Saatime bak›yorum,  saatin
geldi¤ini görüyorum. Araban›n yan›na
gidip binip yola ç›k›yorum. 

Araba ilerledikçe yol kenar›nda
yak›lan, y›k›lan köyler gözüme çarp›-
yor. Yol boyunca sürekli düflünüyo-
rum, insanlar bu zulmü hak edecek
ne suç ifllediler ki. Yoksulluk ve açl›-
¤›n üstüne kap›s›n› çalan gerillayla
sofras›n› paylaflmak ve Kürt olmak…
Yol boyu yoksul ama onurlu diren-
gen savaflç›lar› düflünüyorum ve bir-

den ’38 katli-
am› akl›ma ge-

liyor. Seyit R›-
za’n›n kendi top-

ra¤› için verdi¤i mücadelesi, bu u¤ur-
da dara¤ac›na uzanan mücadelesi
canlan›yor gözümde. Gerilla olman›n
ilk anlar›n› ad›mlarken güç al›yorum
onlardan. Ve onlar›n onurlu davas›n›n
sürdürücüsü olman›n gururunu da
duyuyorum.

Randevu yerine geldi¤imde, kur-
ye yoldafl karfl›l›yor beni. ‹çimdeki
heyecan iki kat›na ç›k›yor ve yoldafl
bundan sonra yürüyece¤imizi söylü-
yor. Çantalar› düzletip yola ç›k›yo-
ruz. Belli bir süre ormanda gittikten
sonra aç›k alana ç›k›yoruz. Burada
göze ilk çarpan karanl›¤a inat koca-
man ›fl›¤›yla gökyüzünde duran do-
lunay ve uzaklarda görülen köylerin
›fl›klar›.  Bir an içimden flu düflünce-
ler geçiyor; iflim acele olmasa bu gü-
zelli¤i doya doya seyre duray›m.  Bir
an kurye bana dönerek “yoldafl flu
ay ›fl›¤›nda parlayan s›ra da¤la-
r›, derin vadileri ve köyleri gö-
rüyor musun? Art›k buralarda
mücadele yürüteceksin” deyip
sözünü bitirdi ki yar›s› orman, yar›s›
kayal›k olan yerden birileri “Ka-
mo?” diye seslendi. Ve önce durak-
lay›p sesi netlefltirdikten sonra kur-
ye yoldafl “Mayme, Mayme” diye
cevap verdi. Bir anda kayal›klar›n
aras›ndan iki gerillan›n bize do¤ru
geldi¤ini gördüm. Gerillalar yan›m›-
za vard› ve “hofl geldin yoldafl” di-
yerek bir güzel kucaklad›lar. K›sa bir
de¤erlendirme ve haz›rl›ktan sonra
tekrar yola koyuluyoruz. Yaklafl›k
iki saat gittikten sonra aralar›nda si-
yasi komiser ve komutan›n da oldu-

¤u konaklama yerine var›yoruz. Ne
kadar yukar› ç›kt›k tam kestirmek
için ara ara afla¤›ya bak›yorum. Ay
›fl›¤› yak›nlaflt›kça köylerin, karakol-
lar›n ›fl›klar› uzaklafl›yor. Yükseklere
ç›kt›kça gerillalaflt›¤›m› hissediyo-
rum. Kayal›k ve epeyce sarp olan
yol hiç mi hiç zorlam›yor beni. Bu-
rada bizi bir gerilla birli¤i karfl›l›yor.
Hep bir a¤›zdan “hofl geldin yol-
dafl” diyerek bana sar›l›yor ve has-
ret gideriyoruz. Biraz zaman geçtik-
ten sonra komutan yoldafl “yoldafl,
siz yorulmuflsunuzdur, yat›p
dinlenin yar›n konufluruz” diyor.
Yol boyunca yoruldu¤umu hisset-
memifltim ama uzan›r uzanmaz he-
men uykuya dald›m. 

“Rojbafl yoldafl” sesiyle uyan-
d›m ve etraf›ma bakt›¤›mda her yer
kayal›k ve ormanl›kt›. Adeta kartal
yuvas›n› and›r›yordu. Gerillalar yat-
t›klar› yerleri topluyorlard›. Ben de
yatt›¤›m yeri toplad›ktan sonra ko-
mutan yoldafl›n yan›na gittim. Komu-
tan yoldafl bana bu saatin keflif saati
oldu¤unu, herhangi riskli bir durum
olup olmad›¤›n› netlefltirmemiz ge-
rekti¤ini, her türlü sese dikkat et-
mem gerekti¤ini söylüyor. Bir süre
sonra keflifteki yoldafl geliyor ve ko-
mutana etrafta bir fley olmad›¤›n› be-
lirttikten sonra nöbetçi b›rak›larak,
atefl yak›l›p çay suyu koyuluyor. Ge-
rillalar ateflin bafl›nda adeta çember
fleklinde duruyorlard›. Kahvalt› ya-
p›ld›ktan sonra komutan yoldafl beni
yan›na ça¤›rarak “yoldafl sen art›k
partinin ve ordunun militan›s›n” di-

yerek günlük yaflamda uyulmas› ge-
reken kurallar› anlatt›ktan sonra bir
baflka komutan yoldafl› ça¤›rarak
“yoldafla askeri e¤itim verin, as-
keri e¤itimden sonra da, silah
ve teçhizat verin” deyip görevlen-
dirme yapt›. Gerekli e¤itimi ald›ktan
sonra flarjörlerimin, bombam›n, sa¤-
l›k malzemelerimin oldu¤u kütüklü-
¤üm ve tabi kleflim veriliyor. Art›k
gerillay›m. Böylece uzun süredir ha-
yalini kurdu¤um ve içimde bir ütop-
ya olan gerilla yaflam› ve mücadelesi
içinde ben de yer al›yordum. ‹nsanl›-
¤› kurtulufla götürecek yegane stra-
teji Halk Savafl›, omurgas› olan geril-
la savafl›nda bana da bir yer açm›flt›.
fiimdi yi¤it Dersim emekçileriyle ku-
caklaflmak, bütünleflmek, kurtulufla
onlarla yürümek zaman›yd›. Ve bu
zaman asla kaç›r›lmamal›yd›. Ömrü-
mü anlaml› k›lan gerillaya ad›m atma
yolculu¤u bitmifl ama gerillalaflma
yolculu¤u yeni bafllam›flt›. 

(Dersim’den bir Partizan)

ABD Baflkan› Obama göreve geliflinin ar-
d›ndan gerçeklefltirdi¤i Uzakdo¤u Ziyaretinde
Japonya ve Singapur’dan sonra 15 Kas›m’da
Çin’i de ziyaret etti. Obama’n›n Çin’e yönelik
bu ilk ziyaretinde sergileyece¤i tav›r medyada
ilgiyle bekleniyordu. Acaba Obama ekonomik
krizin derinleflti¤i bu dönemde Çin’i kendisin-
den önceki baflkanlar gibi sert bir flekilde elefl-
tirip Amerikan de¤erlerinin propagandas›n› m›
yapacakt› yoksa emperyalist-kapitalist sistem
içinde ciddi bir güç olarak yükselen Çin’e kar-
fl› daha uzlaflmac› ve dikkatli bir dil mi kullana-
cakt›? De¤iflim ve umut sloganlar›yla yönetime
gelen ve insan haklar› savunucusu, savafl karfl›-
t› ve demokrasi yanl›s› olarak kendisini göste-
ren Obama ikinci fl›kk› seçerek bu s›fatlarla bir
ilgisinin olmad›¤›n› bir kez daha göstermifl,
kendisine umut ba¤layanlar› yine flafl›rtm›flt›r.

Obama maskesini çabuk

düflürdü
Bush yönetiminin ard›ndan ABD’nin

politikalar›nda de¤iflim beklentisine gi-
renler Obama’n›n yönetimdeki ilk y›l›n-
da kendisine gösterilen ilgiye karfl›l›k
verebilecek tek bir örne¤e dahi rast
gelmemifltir. Obama yönetimi net flekilde
Bush döneminin d›fl politikas›n›n sürdürücü-
südür. Irak’tan ç›k›fl vaadini öne ç›karan Oba-
ma’n›n göreve bafllamas›n›n ard›ndan Irak’ta
kendisi için güvenli bir ortam yaratmada s›k›n-
t› yaflad›¤› görülmektedir. Bölge ülkelerine ve
bizzat Türkiye’ye yüklenen misyonlar›n
ABD’nin bekledi¤i verimlilikte geçmeyece¤i
flimdiden anlafl›lmaktad›r. 

Bunun yan› s›ra Obama’n›n maskesini as›l
düflüren ise savafl karfl›t› nutuklar›na ra¤men
Afganistan-Pakistan s›n›r›nda gerçeklefltirdi¤i
askeri sald›rganl›¤›n Irak’taki fliddeti yaya b›rak-

mas›d›r. Afganistan’daki kukla, çürümüfl rejimi
ayakta tutabilmek için ayakta durmakta zorla-
nan faflist Pakistan devletine yo¤un askeri, eko-
nomik destek veren ABD emperyalizmi bölge-
de hakimiyetini sa¤lamlaflt›rmak için Af-Pak
olarak adland›rd›¤› s›n›r bölgesinde büyük kat-
liamlara imza atmaktad›r. Yine demokrasi yan-
l›s› Obama’n›n Honduras’taki darbede uzun
süre ikircikli bir tutum ald›¤› da görülmektedir. 

Bu gerçeklik içinde Rusya yönetimi ve AB
ile s›cak görüflmeler yapan ve genifl kitlelere
seslenerek imaj tazelemeye çal›flan Oba-
ma’n›n Çin ziyareti önem tafl›maktad›r.
ABD’nin Çin ile baflta ekonomik kriz olmak
üzere ‹ran ve K. Kore ile iliflkiler, Çin para bi-
riminin de¤eri ve küresel ›s›nma gibi önemli
küresel sorunlarda görüfl birli¤ine varmaya ih-
tiyac› vard›r. Obama ziyaretinde Çin’i hem bir
rakip hem de bir ortak olarak gördü¤ünü ve
dünya için sorumlu bir davran›fl sergileyecek-
lerini vurgulamaktad›r. 

Çin-Amerikan ticari iliflkileri:

Alan raz›, veren raz›
Küresel krizi f›rsata çevirmeye çal›flan Çin,

90’l› y›llardan bu yana h›zl› büyüme oranlar› ve
ucuz iflgücü ile küresel üretim merkezine dö-
nüflmüfl ve dünyan›n en çok dolar biriktiren
ülkesi haline gelerek böylesi bir kriz dönemin-
de kendisine büyük avantaj getiren kasas›nda-
ki dolara olan ihtiyac› siyasi güce çevirme he-
saplar› yapmaktad›r. Bu do¤rultuda Eylül ve
Ekim aylar›nda gerçekleflen G-20 ve IMF-DB
‹stanbul Toplant›lar›nda Çin’in dünya ekono-
misinde artan rolü kabul edilmifl, IMF’nin yeni-
den örgütleniflinde daha fazla söz hakk› tan›n-
m›fl ve G-20’nin en etkili unsuru olarak G-20
üzerinden ekonomik sisteme daha etkili mü-

dahalede bulunma imkan›na kavuflmufltur.
ABD daha az tüketme sözü verirken Çin ise
daha fazla harcamay› kabul etmifltir. Bu do¤-
rultuda yüksek büyüme oranlar›n› devam et-
tirmek amac›yla da Çin hükümeti ülke genelin-
de devasa altyap› yat›r›mlar›nda bulunmakta,
ülkenin önemli flehirleri aras›nda 6’flar fleritli
otoyollar, h›zl› tren yollar› infla etmektedir. Yi-
ne küresel ›s›nmaya çözüm olabilme ad›na bü-
yük yat›r›mlarda bulunarak yeflil enerji proje-
lerine para ak›tmakta, büyük flehirlerde hava
kirlili¤ine sebep olan ulafl›m sistemini yenileye-
rek elektrikle çal›flan toplu tafl›ma araçlar›na
öncelik verme ve ulafl›m sistemini 5 y›l içinde
dönüfltürme karar›n› verdi.

ABD’nin ekonomisinin daha ciddi sorun-
larla yüzleflmeden faaliyetini sürdürebilmesi ve
kriz dönemini atlatabilmesi için d›fl borca bü-
yük ihtiyaç duymaktad›r. ABD’nin en çok borç
ald›¤› ülke ise Çin’dir. ABD ekonomisinin daha
derin düflüfller sergilememesi ayn› zamanda
Çin için de önemlidir. Çünkü Çin en fazla ihra-
cat› ABD’ye yapmakta ve ABD’ye borç olarak
verdi¤i kredilerin dönüflünü güvence alt›na al-

mak istemektedir. ABD ayakkab› ithalat›n›n %
60’›n›, oyuncaklar›n 2/3’ünü Çin’den almakta-
d›r. Bununla beraber son y›llarda otomobilden
bilgisayara kadar teknolojik araçlarda da
ABD’nin Çin’den ald›¤› mal say›s› artmaktad›r.
ABD Çin’in en büyük ticaret orta¤›d›r ve
ABD’nin Çin’den ithalat›n› sürdürebilmesi için
yine Çin’den ald›¤› borca ihtiyaç duymaktad›r.
Borç konusunda bugün ABD’nin Çin’e olan
borcu 800 milyar dolar› bulmufltur. Bununla
birlikte ABD’nin 2009 y›l› içinde Ocak ay›ndan
bu yana en fazla borcu ald›¤› ay olan Eylül’de
borç aç›¤› 36.5 milyar dolarken bunun % 60.5’i
sadece Çin’den al›nm›flt›r.

Çin ayr›ca Obama’n›n ve birçok Avrupa
ve Asya ülkesinin yo¤un taleple-
rine karfl›n düflük seviyede tuttu-
¤u para biriminin –renminbi- de-
¤erini yükseltmek için de hare-
kete geçece¤ine dair bir sinyal
vermemifltir. 

Kabul edilenler,

edilmeyenler
Obama’n›n ziyaretinin bir di-

¤er önemli gündemi olan ‹ran’a
yönelik bask› konusunda da ABD
bekledi¤i deste¤i bulamam›flt›r.
Rusya’da Medyedev’le yapt›¤› gö-

rüflmeden ‹ran aleyhinde bekledi¤i tutumu sa¤-
layan Obama bu konuda Çin’den bekledi¤i ya-
n›t› alamam›fl, Çin herhangi bir zorlamaya or-
tak olmaya niyeti olmad›¤›n› göstermifltir. 

Yine, Çin Devlet Baflkan› Hu, Çin’e yöne-
lik demokrasi ve insan haklar› eksenli elefltiri-
ler konusunda da ulusal koflullar›n farkl›l›klar›-
na sayg› gösterilmesi gerekti¤ini vurgulayarak
tavr›n› belirtmifltir. Daha önceki ABD Baflkan-
lar› insan haklar› konusunda daha sert mesaj-

lar verip liberal demokrasinin erdemlerini
aç›kça vurgularken Obama, yapt›¤› konuflma-
da ABD’nin hiçbir ülkeye sistemini dayatama-
yaca¤›n› ve sayg› gösterece¤ini vurgulam›fl ve
yaln›zca internet üzerindeki sansüre de¤in-
mifltir. Obama’n›n özellikle Tibet konusuna
de¤inmemesi ve Tayvan’› gündeme getirme-
mesi de bir geri ad›m olarak alg›lanm›flt›r. Öy-
le ki Tibet’ten sürgün yaflayan gerici Dalay La-
ma’n›n randevu talebi Çin ziyaretine yak›n ol-
du¤u ve Çin’i k›zd›raca¤› gerekçesiyle Beyaz
Saray’ca reddedilmifltir.

Obama’n›n ziyaretinde izlenen protokol ve
Çin’in kabul ettikleri ve etmedikleri medyan›n
gündeminde yer alm›flt›r. Zaten Japon ‹mpara-
toru önünde e¤ilerek elefltiri toplayan ABD
Baflkan›’n›n önceki baflkanlardan farkl› uygula-
malar› Çin’de kabul etmesi, elefltirileri üzerine
çekmifltir. Örne¤in Obama ile Hu’nun bas›n
toplant›s›n›n ABD taraf› bin kiflilik bir salonda
canl› bir yay›nla gerçekleflmesini istemifl, ancak
bu istemleri reddedilmifltir. 400 kiflilik bir sa-
londa canl› yay›n olmaks›z›n ve yaln›zca “Ko-
münist Gençlik Birli¤i” üyelerinin al›nd›¤› bir
toplant› yap›lm›fl ve Hu kendisine soru sorul-
mas›na izin vermemifltir. 1998’de Clinton’un
ziyaretinde ABD’nin bu talepleri kabul edilmifl
ve Clinton bunu Çin’i elefltirmek için kullan-
m›flt›r. Çin’in bu sefer reddedifli aradan geçen
10 y›lda önemli de¤iflimlerinin oldu¤unu sem-
bolize etmifltir. 

Obama’n›n ziyareti Çin’in artan politik gü-
cünü göstermesinin yan› s›ra içinden geçti¤imiz
küresel kriz döneminde ABD emperyalizminin
Çin’e olan ihtiyac›n› ve karfl›l›kl› ç›karlar›n› da
ifade etmifltir. Ancak hiçbir fler ittifak› emper-
yalizmin içinde bulundu¤u zor durumu düzlü¤e
ç›kartamayacakt›r.

Obama’n›n Çin ziyareti ve ABD’nin geriye att›¤› ad›m

Art›k gerillay›m.

Böylece uzun süredir

hayalini kurdu¤um ve

içimde bir ütopya olan

gerilla yaflam› ve

mücadelesi içinde 

ben de yer al›yordum.

‹nsanl›¤› kurtulufla

götürecek yegane

strateji Halk Savafl›,

omurgas› olan gerilla

savafl›nda bana da bir

yer açm›flt›. 

ÖÖmmrrüümmüü  ggeerriillllaallaaflfltt››rraaccaakk  yyoollccuulluukk……  ÖÖmmrrüümmüü  ggeerriillllaallaaflfltt››rraaccaakk  yyoollccuulluukk……  

ABD
’nin Çin ile baflta ekonomik kriz olmak üzere ‹ran ve K. Kore ile iliflkiler, Çin para biriminin de¤eri ve küresel ›s›nma gibi önemli küresel sorun

larda görüfl birli¤ine varmaya ihtiyac› vard›r. Obama ziyaretinde Çin’i hem bir rakip hem de bir ortak olarak gördü¤ünü ve dünya için sorumlu

bir davran›fl sergileyeceklerini vurgulamaktad›r. 



CHP Genel Baflkan Yard›mc›s› Onur Öy-
men’in 10 Kas›m günü Meclis Genel Kuru-
lu’nda yapt›¤›, Dersim katliam›nda uygulanan
fliddet ve insanl›k d›fl› vahfleti meflru gören
konuflmas› yap›lan çeflitli eylemlere protes-
to edildi.

‹STANBUL
* 13 Kas›m Cuma günü Taksim Tünel’de

buluflan Tunceli Dernekleri Federasyo-
nu (TUDEF) üyesi Dersimliler Onur Öy-
men’i, CHP’yi ve katliam› k›nad›.

Dersim katliam›n›n ayd›nlat›lmas›n›, gizli
arflivlerin aç›lmas›n›, direniflin önderlerinden
biri olan Seyit R›za ve yoldafllar›n›n mezar
yerlerinin aç›klanmas›n› isteyen kitle olduk-
ça öfkeliydi. Tünelden CHP ‹stanbul ‹l bina-
s›na do¤ru yürüyen kitle s›k s›k “Dersim
darda, Munzur isyanda”, “Irkç› Öymen,
›rkç› CHP”, “Faflist CHP Dersim’den de-
fol” sloganlar›n› hayk›rd›. ‹l binas› önünde
kurulan barikat› aflmak isteyen Dersimliler
ile polis aras›nda tart›flma yafland›. Eylem de-
vam ederken kitlenin yan›na gelen ve k›rm›z›
karanfiller atmak isteyen CHP ‹l Baflkan›
Gürsel Tekin tansiyonu yükseltti. Dersimliler
Gürsel Tekin’i yuhlayarak “Onurun varsa
istifa et” slogan›n› att›.

Birçok sanatç›, demokratik kitle örgütü
ve yazar›n kat›ld›¤› eylemde bas›n aç›klamas›-
n› okuyan TUDEF Baflkan› Özkan Tacer,
Onur Öymen’in sorunlar›n çözümüne iliflkin
yapt›¤› önerilerin katliamc› zihniyetin bir ürü-

nü oldu¤unu dile getirdi.
* Dersim’in afliret liderlerinden ve 1938

Dersim katliam›nda direnifli ve sözleri ile

düflman› teflhir eden Seyid R›za, idam edilifli-
nin 72. y›l›nda, binlerce kifli taraf›ndan an›ld›. 

Galatasaray Lisesi önünde biraraya gelen
binlerce kifli  “Arflivler aç›ls›n! ’37–38
Dersim Katliam›’n›n hesab› verilsin!
Seyid R›za’n›n mezar› aç›klans›n!” tale-
bini hep birlikte hayk›rd›. “Seyid R›za’dan
Dersim’e, bu direnifl bizim” yaz›l› pan-
kart açan TUDEF, Avrupa Dersim Der-
nekleri Federasyonu (FDG), Alevi Bektafli
Federasyonu ve Pir Sultan Abdal Kültür
Derne¤i ‹stanbul fiube üyeleri Galatasaray
Meydan›’ndan Tramvay dura¤›na do¤ru yü-
rüyüfle geçti. Onur Öymen’in katliam› olum-
layan sözleri üzerine artan tepkiler burada

da ses buldu.  ‹stiklal Caddesi üzerinde bu-
lunan CHP ‹l Binas› önünde oturma eylemi
yapan kitle “‹flte buras›, faflist yuvas›”, “Irk-

ç› Öymen, ›rkç› CHP”, “Faflist
CHP, Onur Öymen istifa” ,
“Onur Öymen nalet flero to”
sloganlar›n› att›. 

CHP önünde bir süre yap›lan
oturma eyleminin ard›ndan, devam

eden yürüyüfl Tramvay Dura¤›’nda sona erdi.
Burada aç›klamay› Mazgirt Derne¤i Baflkan›
Av. Ali R›za Ayd›n yapt›. Ayd›n ’37–38

olaylar›n›n katliama ve soyk›r›ma karfl› sa-
vunma bir direniflin yaz›ld›¤›n› ve bu direni-
flin bedellerinin a¤›r oldu¤unu belirtti. Onur
Öymen’in aç›klamalar›n›n kafatasç› bir zihni-
yetin seçmeleri oldu¤unu vurgulayarak bu
zihniyetin dersim direniflinden yaras› oldu-
¤unu belirtti. 

MALATYA
14 Kas›m’da Alevilerin yo¤un olarak ya-

flad›¤› Paflaköflkü’nde Partizan, ESP, Halk
Cephesi, DHF, ‹HD ve çeflitli demokratik
kitle örgütleri taraf›ndan bir bas›n aç›klamas›
yap›ld›. 

Aç›klamada “y›llard›r solcu ve halkç›
parti diye geçinen CHP’nin ›rkç› ve faflist yü-
zü Onur Öymen’in söylemleriyle daha da
belirginleflmifltir” denildi. 

Daha sonra Alevilerin, demokratlar›n bu
faflist partiden istifa etmesi ça¤r›s›nda bulu-
nuldu. Aç›klama “Halk partisi de¤il, halk
düflman› CHP” slogan›yla sona erdi. Aç›k-
lamadan sonra CHP’yi teflhir eden bildiriler
da¤›t›ld› ve Onur Öymen’i teflhir eden re-
simler mahalleye ve caddelere as›ld›.

BURSA
15 Kas›m günü CHP il binas› önünde

toplanan demokratik kurum ve kurulufllar
Öymen’i protesto etti. Kitle Öymen’i istifa-

ya ça¤›rd›.
Bursa Tuncelililer Kültür ve Dayan›flma

Derne¤i Baflkan› Özkan Arslan yapt›¤› aç›k-
lamada Öymen’in sözlerini onursuz, üzücü ve

›rkç› nitelendirdi. Dernek üyeleri CHP’nin alt›
okunu faflizm, ›rkç›l›k, soyk›r›m, halk düflman-
l›¤›, Ergenekon ve kafatasç›l›k olarak de¤ifltir-
diler ve sloganlarla da¤›ld›lar.   

‹ZM‹R
Öymen ‹zmir’de Konak Sümerbank

önünde yap›lan yürüyüfl ve bas›n aç›klamas›y-
la protesto edildi. “Irkç› Öymen hesap
verecek” slogan› eflli¤inde yap›lan bas›n
aç›klamas›nda; “1938’de bu faflizan söylemle-
re seyirci kalan, alk›fllayan CHP ile bugün
kendi içinde yükselen faflizan sözlere ortak
olan CHP ile ne fark vard›r? Geçmiflten gü-
nümüze analar›m›z› a¤lat›p o göz yafllar›ndan
kendilerine rant sa¤layanlar› fliddetle lanetli-
yor ve aslanlar yurdu Dersime çakalla-
r›n asla giremeyece¤ini tekrar hat›rlat-
mak istiyoruz. ‹nsanlar›m›z› CHP’den istifa
etmeye ça¤›r›yoruz” denildi. Eyleme Partizan
da destek verdi.

Hükümet sözcüleri taraf›ndan “Kürt aç›l›m›” olarak
bafllat›lan ve “Milli Birlik Projesi”ne kadar uzanan tart›flma
süreci derinleflerek devam ediyor. Kürt sorununun “çözü-
mü”ne dönük bafllat›lan bu süreç, egemen s›n›f kliklerinin
Kürt düflman› yüzlerini ve oynamaya çal›flt›klar› oyunlar›
aç›¤a ç›karma prati¤ine de hizmet ediyor. Bu anlam›yla
CHP’li Onur Öymen’in Meclis’teki konuflmas› ve AKP kur-
maylar›n›n açt›klar› “paketin”, sahteli¤ini görmek isteyen
tüm gözlerin görmelerini sa¤layacak kadar belirginleflmesi,
baz› gerçeklerin daha net olarak görülmesi aç›s›ndan iyidir.
Yani her halükarda kamuoyu nezdinde sorunun
geniflçe tart›fl›lmas›, gerçeklerin daha iyi görülme-
si sürecine hizmet ediyor. T›pk› “solcu” CHP’nin ›rkç›-
floven-millitarist niteli¤inin daha bir anlafl›lmas› gibi. 

Dersim tart›flmas› ve baz› gerçekler!
Bir yandan aylard›r yürütülen demokrasi palavralar›n›n

alt›ndan ç›ka ç›ka protesto gösterilerine kat›lma, kolluk
kuvvetlerine tafl atma gerekçesiyle tutuklanan yüzlerce
Kürt çocu¤unun, Çocuk Mahkemeleri’nde yarg›lanmas›,
görüfl kabinlerinde ana dilleriyle konuflmas› müjdesi(!) ç›-
karken di¤er yandan da gündem Onur Öymen flahs›nda
CHP’ye ve bu süreçteki yaklafl›m›na kaym›fl durumda. Ege-
men s›n›f sözcülerinin bu ikiyüzlü politikalar›na elbette ya-
banc› de¤iliz. Ama bu kadar›na da pes do¤rusu! 

Dersim’in tarihi, bir direnifl tarihidir. Direniflin oldu-

¤u yerde, gerçekleri gizlemek zordur. Çünkü direnifl
karanl›klara ›fl›k tutuyor; görünmeyeni görünür k›l›yor;
dost ve düflman›n ayr›flmas›n› sa¤l›yor. Ve bugün Dersim
üzerinde bafllayan tart›flmalar da böylesi bir prati¤in sonu-
cudur. Egemenler taraf›ndan her daim çarp›t›lmaya çal›fl›-
lan bir tarihin, yeniden tüm heybetiyle hayk›rmas›d›r. Do-
lay›s›yla sorunu tart›flanlara de¤il, tart›flt›ran güce bakmak
gerekir. Bu gerçek gözard› edilmeden bugünkü tart›flmala-
r› de¤erlendirmek, ortaya daha sa¤l›kl› sonuçlar›n ç›kmas›-
n› sa¤layacakt›r. 

Bugün egemenler cephesinde Kürt Ulusal Sorunu ek-
senli yürütülen tüm tart›flmalar, can bedeli yürütülen bir
mücadelenin sonucudur. Yine egemen s›n›f sözcülerinin,
Dersim üzerinde yürütülen tart›flmalardaki söylem farkl›-
l›klar› da hiç kimseyi aldatmamal›d›r. Onlar›n tümü de bu
katliamc› tarihin mirasç›lar›d›r. Çorum’da, Marafl’ta, Si-
vas’ta yap›lan katliamlar, Dersim’de devir ald›klar› o kanl›
tarihin bir tekrar› niteli¤indedir. Asl›nda Onur Öymen’in
konuflmas› bir gerçe¤in itiraf›d›r. “Dersim’de olanlar› sa-
vunmak, insanl›ktan nasibini almamakt›r’’ diyen R. T.
Erdo¤an, tam bir ikiyüzlülük örne¤i sergilemektedir. Bu
topraklarda baflta Kürt ulusu olmak üzere di¤er az›nl›k mil-
liyetlere, farkl› inançlara, devrimcilere, komünistlere karfl›
yap›lanlara bak›n; tam da Öymen’in dedikleri yap›l›yor. Ne
demiflti bu zat: “Atatürk’ün isyanlar karfl›s›ndaki yönte-
mi bu muydu? Onlar›n temsilcilerinin s›n›rlardan elini
kolunu sallayarak girmesine müsaade mi etti? Yoksa
kararl›l›kla mücadele mi etti? Yoksa terör örgütü men-
suplar›n› k›sk›vrak yakalay›p adalete mi teslim etti? Ve
cezaland›r›lmas›n› m› sa¤lad›? Atatürk sizin yapt›¤›n›-
z› m› yapt›? Atatürk fieyh Sait’le müzakere mi etti?
Dersim isyan›n› yapanlarla müzakere mi etti? Bunlar-
dan hiçbirini yapmad› arkadafllar…”

Özellikle AKP cephesinden yap›lan aç›klamada CHP ve
Öymen’in gerici, faflist yönleri ön plana ç›km›flt›r. Erdo¤an,
Öymen’in aç›klamalar› ile Dersim’de yaflanan talihsizlikleri
tasvip etmesini elefltirirken, ilginçtir ki, bafl›nda bulundu¤u
hükümetin Kültür Bakanl›¤› taraf›ndan Dersim ‹syan›’n› ve
sürgünü anlatan, Çayan Demirel imzal› ve ’38  isimli belge-
selin gösterimini yasaklam›flt›r. Öymen’in aç›klamalar›ndan
farks›z olan AKP’nin yaklafl›m› resmi ideolojinin k›rm›z› çiz-
gilerine olan hassasiyetini de ortaya sermektedir. Hatta,
CHP’nin Dersimli “sakin gücü” K›l›çdaro¤lu dahi k›sa ara-
l›klarla yapt›¤› çeliflkili aç›klamalarla, katliam› destekledi¤ini
ortaya koymufltur. Konuflman›n yap›ld›¤› Meclis’te hararet-
le alk›fl tutan K›l›çdaro¤lu, annesinin vefat› üzerine gitti¤i
Dersim’de Öymen’in gerekeni yapmas›n› söylemifl, fa-
kat Ankara’ya dönüflünde hiçbir fley yaflanmam›fl gibi söy-
lediklerini unutmay› tercih etmifltir. 

Zaten Öymen de, istifa ça¤r›s›na anlam veremedi¤ini,
kürsüde yapt›¤› konuflma esnas›nda, en hararetli destekle-
yenin kendisi oldu¤u serzeniflinde bulunmufltur. Anlam ve-

remedi¤i di¤er bir husus da kendisinin Hitler’e benzetil-
mesi olmufltur. Öyle ya, tek yapt›¤› ulu önderinin izinde
olunmas› gerekti¤ini hat›rlatmak olmufltur. Ne var ki, bu
hat›rlatmaya çok da gerek yoktur: Ne “ulu önder” sonra-
s› erken y›llarda ne de içinde bulundu¤umuz tarihsel kesit-
te TC faflizmi kurucusunun izinden sapm›fl de¤ildir. On
binlerce Kürdün katledildi¤i son otuz y›ll›k süreçte, bilan-
ço CHP ve Öymen’i tatmin etmemifl ki daha fazlas›n› iste-
mektedirler. Var›n gerisini siz düflünün! 

Yukar›da ifade etti¤imiz gibi bu aç›klamalar, yap›lan kat-
liamlar›n itiraf›d›r. Bu katliamlar›n bafl›nda M. Kemal’in ol-
du¤u gerçe¤inin dile getirilmesidir. Bu aç›klama, yaln›z
CHP’nin de¤il, Kemalizm’in ›rkç›-floven kimli¤inin yaratm›fl
oldu¤u y›k›m politikalar›na objektif olarak ayna tutulmas›-
d›r. Marksist-Leninist-Maoistler, aynada yans›yan gerçekle-
rin alt›n› bafltan itibaren çizdiler. Ama ne yaz›k ki birçok
ilerici ve devrimci çevreler içinde, CHP’nin ve M. Kemal’in
solculu¤u bir tapu olarak alg›land›. Hala bugün bile Kema-
lizm sorunundaki kafa kar›fl›kl›¤› yaflanmaya devam ediyor.
Dersim katliam›nda M. Kemal’in bir sorumlulu¤unun olma-
d›¤› düflüncesinin yayg›nl›¤›, bu sakat bak›fl aç›s›n›n bir ürü-
nüdür. 

Kemalizm’in niteli¤i, CHP’nin

niteli¤idir
Yaflanan bu tart›flmalar vesilesiyle yeniden Kemalizm

ve CHP’nin niteli¤i üzerinde durmak istiyoruz. Söz konusu
Kemalizm ve partisi CHP olunca, ‹brahim Kaypakkaya yol-
dafla baflvurmak bir zorunluluktur. Çünkü onun bu konu-
daki görüflleri yaln›z düne de¤il, bugüne de ›fl›k tutuyor. ‹fl-
te ispat›:

“1940’lar›n faflist Hitlerci CHP’si, 1950’lerin ortas›ndan iti-
baren ‘demokrasi’ havarili¤ine kalkm›fl, ‘hak’, ‘adalet’, ‘hürriyet’
diye ba¤›rmaya bafllam›flt›r.” (‹brahim Kaypakkaya Seç-
me Yaz›lar, Umut Yay›mc›l›k, Sf. 221, Nisan 2004)

“Kemalizm demek; her türlü ilerici ve demokratik düflün-
cenin zincire vurulmas› demektir. Kemalizmi övmeyen her tür-
lü yay›n faaliyeti yasakt›r. ‹lerde, Kemalist iktidar aleyhine her-
hangi bir yaz›n›n ç›kabilece¤i ihtimali dahi, yay›n organlar›n›n
kapat›lmas› için yeterli sebeptir. Sonu gelmez ‘örfi idareler’
memleketi kas›p kavurmaktad›r ve her bir ‘örfi idare’ y›llarca
sürmektedir; meclis, CHP’nin tepesindeki bir avuç yöneticinin
ve onun de¤iflmez baflkan› M. Kemal’in elinde oyuncakt›r. Ana-
yasa da ve bütün yasalar da öyledir...” (Age, Sf. 245)

“Kemalist diktatörlük, az›nl›k milliyetlerin, özellikle Kürt
milletinin bütün haklar›n› gaspetti. Onlar› zorla Türklefltirmeye
giriflti. Dillerini yasaklad›. Zaman zaman bafl gösteren Kürt mil-
li hareketini, baz› Kürt feodalleriyle de elele vererek insafs›zca
ezdi, peflinden Kürt katliamlar›na giriflti, kad›n erkek, çocuk ço-
luk, genç ihtiyar binlerce insan› katletti, ‘askeri yasak bölge’
ilanlar›yla, ‘örfi idare’ zorbal›klar›yla Kürt halk› için hayat› çekil-
mez hale getirdi. Sadece Dersim ayaklanmas›ndan sonra kat-

ledilen Kürt köylülerin say›s› 60.000’in üstündedir.” (Age, Sf.
205)

Geç de olsa, sonuçlardan hareketle de olsa bu-
gün daha genifl kesimler taraf›ndan, CHP’nin ger-
çek niteli¤inin görülmesi iyidir. Tabii ki baz› de¤erlen-
dirmelerin yüzeysel ve duygusal tepkilerin ürünü oldu¤u
da aç›kt›r. Sözgelimi; 1925 y›l›nda bafllayan Kürt katliamla-
r›nda CHP’nin sorumlulu¤unun ortaya konulmas› bir
olumluluk; ama M. Kemal’in rolünün gizlenmeye çal›fl›lma-
s›, es geçilmesi “anlafl›lmaz” bir durumdur. fieyh Sait, Der-
sim ve di¤er tüm katliamlar›n hesab›n› do¤ru bir tarzda
sorman›n yolu, faflist-Kemalist diktatörlükle hesaplaflmak-
tan geçer. Baykal, Öymen gibi tüm milliyetçi ›rkç›lar, bu
ideolojinin günümüzdeki savunucular›d›r. Dolay›s›yla Ke-
malizm’le hesaplaflmadan, Kemalizm’e dair yap›lan yan›lg›l›
de¤erlendirmelerden kurtulmadan Öymen ve onun parti-
siyle do¤ru bir tarzda mücadele edilemez. Tek partili dö-
nemde Kürt ulusuna, di¤er az›nl›k milliyetlere, farkl› inanç-
lardan halk›m›za, devrimcilere ve komünistlere karfl› izle-
nen politikalarla, CHP’nin bugün savunduklar› aras›nda
esasta bir fark yoktur. Dolay›s›yla de¤iflen CHP de¤il, de-
¤iflen farkl› kesimlerin CHP’ye bak›fl aç›s›d›r. 

Ama hemen flunu belirtmeliyiz ki, önemli bir
kesimde de¤iflmifl olan bu bak›fl aç›s› yüzeysel ve
duygusald›r. Yani, CHP’nin halk düflmanl›¤› niteli¤i görü-
lerek al›nan bir tutum de¤ildir. Dolay›s›yla bu, baflka koflul-
larda daha farkl› bir duruma bürünebilir. Bu nedenle orta-
ya ç›kan bu objektif tablodan hareketle bu dönemde CHP
ve onun flahs›nda Kemalizm’in teflhirine önem vermek ge-
rekir. Koflullar›n oldu¤u alanlarda, farkl› kesimlerin kat›l›-
m›n› da sa¤layacak tarzda tart›flmalar yürütmek önemlidir.
Özellikle Alevi mezhebine mensup halk›m›z içinde Kema-
lizm ve CHP’nin teflhiri, tarihsel olarak edinilen yanl›fl alg›-
lanmalar›n giderilmesi prati¤ine hizmet etmesi bak›m›ndan
oldukça önemlidir.
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Öymen do¤ru söylüyor; Dersim’de dün de
bugün de yap›lanlar katliamd›r, faflizmdir!

CHP ve Onur Öymen’e tepkiler... CHP ve Onur Öymen’e tepkiler... CHP ve Onur Öymen’e tepkiler... CHP ve Onur Öymen’e tepkiler... 

DDeerrssiimm’’iinn  aacc››ss››,,  
ÖÖyymmeenn’’iinn  oonnuurruu

DDeerrssiimm’’iinn  aacc››ss››,,  
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fiiddet; egemen olan ve iktidar›n› sür-
dürmek isteyen taraf›n sindirmek, boyun
e¤dirmek amaçl› fiziksel, psikolojik, cinsel,
ekonomik sald›r›s› olarak her gün çok fark-
l› flekillerde karfl›m›za ç›kmaktad›r. (Ezilen
kesimlerin haklar›n› almak ve/veya kendile-
rini korumak için baflvurmak zorunda kal-
d›klar› fliddet bu yaz› konusu d›fl›ndad›r.)

fiiddetin sistemleflmesi ve iktidar›n›
kurma-koruma-sürdürme saikiyle gerçek-
leflmesi s›n›fl› toplumlarla birlikte oluflmufl-
tur. Esas olarak egemen s›n›flar ezilenlere
karfl› devlet denilen bask› mekanizmas›n›
kurmufllard›r. fiiddetin ve bask›n›n yaratt›¤›
korku ve teslimiyet duygusu ile ezilenlerin
yaflam koflullar›na yani açl›klar›na, yoksul-
luklar›na, sömürülerine isyanlar› engelle-
nmeye çal›fl›lm›flt›r her dönem. 

Eflitli¤in de¤il egemenlik iliflkisinin ol-
du¤u her zemin, fliddetin ortaya ç›k›p geli-
flebilmesinin koflullar›n› yarat›r. Bunun so-
nucunda ezen s›n›flar›n ve onlar›n bask›
arac› olan devletlerin elinde bir silah ola-
rak kullan›lmas›na paralel; toplumun farkl›
katmanlar› içerisinde “egemen olan”, “hi-
yerarflik olarak üstte olan” taraf›ndan kul-
lan›lan bir araç olmufltur. fiiddet tüm s›n›f-

l› toplumlarda ezilenin de ezileni
olan kad›nlara karfl› katmerli ola-
rak uygulanm›flt›r. Kad›nlar s›n›f
bask›s›n›n yan›nda cinsiyetleri
dolay›s›yla da egemen olan erke-
¤in fliddetine ve bask›s›na maruz
kalm›flt›r. 

Kad›na yönelik fliddet
her yerde    

Kad›na yönelik fliddet evde,
iflyerinde, sokakta, gözalt›nda,
hapishanede özcesi yaflam›n ol-
du¤u her yerde- gün geçtikçe
azalmak flöyle dursun sürekli ar-
tarak yaflanmaktad›r. Ço¤u za-
man lanse edilmeye çal›fl›ld›¤› gi-
bi sadece geri kalm›fl diye nite-
lendiren yar›-feodal, yar›-sö-
mürge ülkelerde de¤il emperya-
list-kapitalist ülkelerde de çok
s›k görülmektedir. Bunun birin-
ci nedeni; sistemin fliddeti genel

olarak besleyen karakteriyken; ikincisi ise
kad›n sorununun özgünlü¤üdür. Yani ka-
d›n›n ekonomik geliflmifllikten ba¤›ms›z
olarak ikinci s›n›f, ikinci cins olarak görül-
mesidir. ‹ktidar›n› korumak ve sürdür-
mek isteyen erkekle yaflam›n her alan›nda
daima karfl› karfl›ya olufl, kad›na yönelik
fliddetin tüm dünya ülkelerinde görülme-
sine yol açmaktad›r. Modern olmak kad›-
n›n “kaderini” bu aç›dan de¤ifltirmiyor
yani. Bir makaleye göre AB ülkele-
rinde her y›l en az 2–4 milyon kad›n
daya¤a maruz kalmaktad›r. Her y›l
yaklafl›k 132 bin kad›n›n tecavüze u¤rad›-
¤› bilinmektedir. Gerçekte bu rakam›n
2–6 kat daha fazla oldu¤u san›l›yor. 

Yine AB ülkelerinde her y›l 4 kad›n
kocas› ya da erkek arkadafl› taraf›ndan öl-
dürülmektedir. (Veriler DKH Bülteni, sa-
y› 9’daki bir makalenin çevirisinden al›n-
m›flt›r.)    

Tüm bunlarla birlikte bak›ld›¤›nda kad›n
sorununu çözme iddias›ndaki devrimcilerin
direkt olarak ilgi alan›d›r 25 Kas›m Kad›-
na Yönelik fiiddete Karfl› Uluslarara-
s› Mücadele Günü.  

Kapitalizmde, yasalardaki
eflitlik biçimseldir

En modern hukuka sahip olduklar› id-
dia edilen Avrupa ülkelerinde kad›na yö-
nelik fliddetin vahameti ortada. Ç›kar›lan
yasalar kad›n› koruyamamaktad›r. Çünkü
“erk”eklik olgusu yani kad›n üzerinde hak
görme, kad›n› kendi mal› olarak sahiplen-
me, kendini ayr›cal›kl› ve üstün görme,
egemen olma olgusu; gelenek görenekler-
le, inan›fllarla, al›flkanl›klarla, sistemin iflle-
yifl tarz›yla özcesi özel mülkiyete dayal›
üretim tarz› ve iliflkileriyle sürekli bilen-
mektedir. Yasalardaki eflitlik sadece biçim-
seldir. “Kad›nlar ev ifllerinin esas sorumlu-
su olarak görüldü¤ü müddetçe; toplu mut-
faklara, çocuk bak›m›n›n ortaklaflmas›na
geçilmedikçe yani kad›n›n toplumsal yafla-
ma kat›lmas› önündeki engeller maddi ola-
rak gerçekten ortadan kald›r›lmad›kça
“eflittir” demek bofl laftan ibarettir. Maddi
koflullar olarak eflit olmayanlar›n biçimsel
olarak hukukta eflit say›lmas› bir ifle yara-
maz. BM taraf›ndan yay›nlanan ve kad›nla-
r›n ekonomik konumlan›fl›n› veren istatis-
tikler çarp›c›d›r. Buna göre dünyadaki iflle-
rin % 66’s› kad›nlar taraf›ndan görülürken
toplam gelirin ancak % 10’una sahipler.
Mal varl›¤›n›n ise % 1’ine sahipler. (Veriler
için: Yeni Kad›n, say›: 27, sayfa:45) Ya-
ni erkekle kad›n›n ekonomik gücü karfl›lafl-
t›r›lamaz bile… Tüm bunlar bize göster-
mektedir ki, kapitalist sistemde kad›n›n er-
kekle tam hak eflitli¤i mümkün de¤ildir.   

Kad›n sorununun çözülmesi yani ka-
d›nlar›n sadece kanun önünde de¤il yafla-
m›n her alan›nda tam hak eflitli¤ine sahip
olabilmesi; özel mülkiyet ortadan kalkt›¤›,
kad›n› ba¤layan zincirlerin parça edildi¤i
bir sistemde mümkündür. Yani bu azami
kâr dürtüsünü hep diri tutan bir sistemde
de¤il insana önem veren bir sistemde ola-
bilecektir. Aile içi (baba-abi-efl-akraba)
fliddet de patronlar›n uygulad›¤› fliddet de,
devletlerin uygulad›¤› fliddet de ancak sis-
temin de¤iflmesiyle, toplumsal bir de¤iflim-
dönüflümle yani demokratik devrimle or-
tadan kalkacakt›r. 

Bu demek de¤ildir ki sorunlar›n çözü-
mü için flimdiden bir fley yap›lmayacak.

Hay›r. Gö¤ün yar›s› olan kad›nlar devrim
mücadelesinin neferlerinin de yar›s› olma-
d›kça devrimi gerçeklefltirmek hayal ola-
rak kalacakt›r. Kad›nlara kurtuluflun sosya-
lizmde oldu¤unu gösterebilmek, kad›nlar
içerisinde flimdiden yap›lacak etkin bir ça-
l›flmayla olacakt›r. 

Etkin çal›flma; bilinçlendirme faaliyetle-
rinin yan› s›ra acil sorunlara çözümler su-
nup devrim perspektifiyle bunlar için mü-
cadele yürütülmesi demektir. Örne¤in;
fliddet gören kad›nlar için yasalar ve mev-
cut koflullar zorlanmal›d›r. Bununla birlik-
te egemenlerin fliddeti devaml› gündemde
tutulmal›, buna karfl›n mücadele verilme-
lidir. Devrimciler reformlar için mücadele
vermekten çekinmezler. Önemli olan mü-
cadele verirken kad›n sorunun çözümü-
nün devrimle birlikte olaca¤› gerçe¤inin bi-
ze rehberlik etmesidir.

25 Kas›m’dan 8 Mart’a
kad›nlar mücadeleye! 

8 Mart Dünya Emekçi Kad›nlar
Günü ve 25 Kas›m Kad›na Yönelik
fiiddete Karfl› Uluslararas› Mücadele
Günü birbirlerini tamamlayan anlam ve
içeri¤e sahiptir. fiiddet sorunu kad›n soru-
nun önemli bir yan›d›r. Bu anlay›flla 25 Ka-
s›m çal›flmalar› kesintisiz 8 Mart’a kadar
sürmeli, 8 Mart’taki zirve noktas›ndan son-
ra da yürünmeye devam edilmelidir.  

Bu ele al›fl kad›n sorunuyla ilgilenmeyi
tek bir güne s›¤d›ran anlay›fl›n ortadan kalk-
mas›n› sa¤layacakt›r. Takvim günlerine en-
deksli çal›flmalar günü kurtarmak (ki kurta-
r›p-kurtaramad›¤›m›z tart›flmal›d›r) d›fl›nda
bir ifle yaramamaktad›r. Kad›nlar içinde et-
kin çal›flma; kurumsallaflm›fl bir yap›n›n var-
l›¤›n› ön koflul olarak gerekli k›lar bu y›lki
25 Kas›m ve pefli s›ra 8 Mart etkinlikleri sis-
temli çal›flmam›z›n ve ihtiyaç duydu¤umuz
kurumsal yap›n›n ön aya¤› olabilmelidir. 

25 Kas›m’dan 8 Mart’a; gö¤ün yar›s›
olan kad›nlar› devrim neferlerinin yar›s›
yapmak için kesintisiz etkin çal›flmaya bafl-
laman›n zaman›d›r… 

(Gebze M Tipi Hapishanesi’nden
tutsak kad›n Partizan)
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* Antalya-Yeflilbah-
çe Mahallesi’nde ba-
bas›yla birlikte yafla-

yan 16 yafl›ndaki
C.O., kendisini b›çak-

la tehdit eden ev sa-
hibi B.Ç. taraf›ndan

tecavüze u¤rad›.

* Antep’te yaflayan
Nergül Demirci, 15
sene önce evden kaç-

t›¤› için 18 yafl›ndaki
ye¤eni Veli Demirci
taraf›ndan tabancaya
vurularak öldürüldü.

* Zonguldak’ta ya-
flayan Yeter Topçu,
evinin kömürlü¤ünde

kollar›, bacaklar› ve
bafl› gövdesinden ay-
r›lm›fl halde ölü bu-
lundu. Cinayetin, efl

Cihangir Topçu tara-
f›ndan “aldat›ld›¤›” id-
dias› ile ifllendi¤i san›-

l›yor.

* ‹zmir-Karfl›ya-
ka’da, Nur Kurt, bo-

flanma davas› açt›¤›
efli taraf›ndan vurula-

rak öldürüldü.

* Bak›rköy-Osmani-
ye’de bir inflaat flirke-

tinde çal›flan S.E.
isimli kad›na, ayn› ifl-

yerinde çal›flan Serdar
A. taraf›ndan tecavüz

girifliminde bulunuldu.

*Ad›yaman-Kâh-
ta’da Gülsüm Güllü

adl› genç bir kad›n,
intihar etti.

*‹zmir-Karaba¤lar’da
Ayfer Memiflo¤lu ve

Türkan Akbaba, polisin
ihbar üzerine bask›n
yapt›¤› bir evde kur-

flunlanarak öldürülmüfl
halde bulundular. 

25 Kas›m’dan 8 Mart’a kesintisiz kad›n çal›flmas› yürütelim

Sistemin yaratt›¤› kad›n sorunu
özgülünde kad›na yönelik fliddet arta-
rak devam ediyor. Adalet Bakanl›¤›
verilerine göre Türkiye’de son ye-
di ayda 973 kad›n öldürüldü. Son
yedi y›lda ise, cinayete kurban giden
kad›n say›s› % 1.400 artm›fl. Bu cina-
yetlerin yan›s›ra kad›n intiharlar›nda
da önemli oranda bir art›fl meydana
geldi.

Son olarak Ordu’da 5 Kas›m 2009
tarihinde efliyle tart›fl›rken dövülerek
fliddete maruz kalan
26 yafl›ndaki Çi¤-
dem Bayram, evi-
nin balkonundan
“düflerek” yaflam›n›
yitirdi.

Komflular›n anla-
t›m›na göre olay
flöyle gerçekleflti;
Gece saat 24:00 s›-
ralar›nda Çi¤dem
Bayram ve efli Aflk›n
Bayram aras›nda tar-
t›flma bafllad›. Gelen
seslere daha önce-
den de tan›k olduklar› ve aile aras›-
na girmekten çekindikleri için
müdahale etmeyen komflular, Çi¤dem
Bayram’›n kocas› taraf›ndan yaklafl›k 1
saat dövüldü¤ünü belirttiler. A¤lama
seslerinin ard›ndan saat 01:00 s›rala-
r›nda Çi¤dem Bayram flüpheli bir fle-
kilde evinin balkonundan “düfltü”. 45
dakika bu halde kalan Çi¤dem, daha
sonra gelen ambulansla hastaneye kal-
d›r›l›rken yolda yaflam›n› yitirdi. 

Olay›n ard›ndan soruflturma bafl-

latan polis, flüpheli olarak karakola
götürdü¤ü Aflk›n Bayram’› “eflimi
dövdüm” fleklinde ifade verme-
sine ra¤men, ayn› gece serbest
b›rakt›. Annesinin gözleri önünde
ölüme gitmesine tan›kl›k eden 4 ya-
fl›ndaki çocu¤un koruma alt›na al›n-
mas› laz›mken bir numaral› flüpheli
Aflk›n Bayram’a verildi.

Soruflturma kapsam›nda Ordu
Cumhuriyet Savc›l›¤›’na sürekli fliddet
gördü¤ü, aldat›ld›¤› ve bu nedenle ci-

nayete kurban
gitti¤i yönünde
ifade veren Çi¤-
dem Bayram’›n ai-
lesine Ordu
Cumhuriyet Sav-
c›s› Turgut Ça-
k›r’›n “dayak yi-
yorsa polise ne-
den gitmemifl?
Aldatmak suç
de¤ildir, erkek-
ler aldat›r bü-
yütmeyin” flek-
linde cevap verdi-

¤i bas›na yans›yan bilgiler aras›nda. 
Sistemin adalet da¤›tan en üst ku-

rulu Yarg›tay’›n verdi¤i “kad›n›n ev-
lenmesine bekaretin flart olarak
konulmas›”, ayr›ld›¤› eflinden tazmi-
nat isteyen kocay› “evdeki düzeninin
bozuldu¤u, temizlik gibi ifllerden yok-
sun kald›¤› ve yeni bir düzen kurma-
n›n külfet getirece¤i” gerekçesiyle
hakl› bulmas› kararlar› “adalet” da¤›-
tan kurumun kad›na hangi gözle bak-
t›¤›n›n göstergesidir.            (‹zmir)

EErrkkeekkttiirr  aallddaatt››rr,,  bbüüyyüüttmmeeyyiinn!!

* ‹zmit-Köse-
köy’de Ayfle Ay-
vaz adl› iflçi bir ka-
d›n, bafl›ndan tek
kurfluna vurularak
öldürüldü. 

* Mu¤la-Dala-
man’da 8 yafl›ndaki
bir k›z çocu¤u ba-
bas› taraf›ndan cin-
sel istismara maruz
kald›.

* Mu¤la-Fethiye
ilçesinde tek bafl›-
na yaflayan 59 ya-
fl›ndaki Ayflenur
Acar, komflusu ta-
raf›ndan 40’tan faz-
la yerinden b›çak-
lanarak öldürüldü.

* ‹zmir-Konak’›n
Kadifekale semtin-
de yaflayan Emine
B., efli taraf›ndan
bafl›na keser vuru-
larak öldürüldü.

* Kocaeli-Baflis-
kele’de, Asiye
Bostan, efli tara-
f›ndan “ev geç
geldi¤i” gerekçe-
siyle tüfekle vuru-
larak öldürüldü.

* Van-Baflkale’de,
kuma olarak evlen-
dirilen ve iki çocuk
annesi olan 17 ya-
fl›ndaki fierife
Acar adl› genç ka-
d›n, intihar etti.

* Ad›yaman-Ye-
flilyurt’ta, ailesi ta-
raf›ndan zorla ev-
lendirilmek istenen
N.G. adl› genç ka-
d›n av tüfe¤iyle
kendini vurarak in-
tihar etti.

YORUM-
SUZ

BM kapsam›ndaki Dünya
Sa¤l›k Örgütü’nün haz›rlam›fl
oldu¤u son rapor, biyolojik an-
lamda kad›nlar›n yaflam sürele-
rinin erkeklere oranla daha
yüksek olmas›na karfl›n daha
sa¤l›ks›z oldu¤unu ortaya koy-
du. Yap›lan araflt›rmaya göre
kad›nlar daha uzun yaflasalar da
toplumsal eflitsizliklerden ve
sa¤l›k hizmetlerindeki kad›n
aleyhine uygulamalardan kay-
nakl› daha sa¤l›ks›z yafl›yorlar.
Aç›klanan “Kad›n ve Sa¤l›k:
Bugünün kan›t›,
yar›n›n takvimi”
bafll›kl› rapora gö-
re kad›nlar›n gelir
düzeylerinin dü-
flüklü¤ü, e¤itimden
yoksun b›rak›lma-
lar›, sosyal güven-
ceden yararlanma
oranlar›n›n düflük-
lü¤ü ve benzeri ne-
denlerden dolay›
kad›nlar erkekler-
den daha büyük oranda hasta-
l›klardan zarar görüyor. 

Dünya genelinde kad›nlar›n,
özellikle de genç kad›nlar›n
ölümlerinin bafll›ca nedenleri
aras›nda hamilelik ve do¤um s›-
ras›nda yaflanan s›k›nt›lar yer
al›yor. Ve bu durum ülkemizde,
di¤er birçok ülkeye nazaran da-
ha fazla yaflan›yor. Di¤er birçok
sebep ile beraber bu art›fl› ge-
nel anlamda etkileyen fley ise
bölgeler aras›ndaki “ana sa¤l›¤›”
ve buradan do¤ru geliflecek ba-
k›m hizmetleri aras›ndaki bü-
yük farkl›l›k olarak gösteriliyor.

Sosyal sa¤l›k hizmetlerinin bu-
gün art›k neredeyse verilmedi-
¤i ülkemizde anne ve çocuk
ölümlerinin yüksekli¤i ise sa¤l›k
aç›s›ndan en büyük sorunlar
aras›nda yer al›yor.

SSGSS kapsam›nda yap›lan
de¤ifliklikler ile kad›nlar›n sa¤l›k
alan›ndaki haklar›n›n çok büyük
oranda gasp edilmesi (çal›flma-
yan ve 25 yafl›n› doldurmufl ka-
d›nlar›n sa¤l›k sigortas›ndan ya-
rarlanma hakk›n›n kald›r›lmas›,
boflanan kad›nlar için yap›lan

“düzenlemeler”, emeklilik yafl›-
n›n yükseltilmesi vb.), “paran
kadar sa¤l›k” uygulamas›n›n yü-
rürlü¤e girmesi ve beraberinde
kad›na yönelik toplumsal tüm
bask›lar göz önüne al›nd›¤›nda,
kad›n›n sosyal yoksunluk ve
maddi bir yoksullu¤a mahkum
edildi¤i düflünüldü¤ünde yafla-
nan bu durum ne yaz›k ki çok
da flafl›rt›c› gelmiyor. 

Gelir düzeyi düflük olarak
adland›r›lan ülkelerde 20-59
yafl aras› kad›nlar›n ölüm ne-
denlerinin bafl›nda gelen durum
ise intihar oluyor. Dünya gene-

linde kad›n intiharlar› genel an-
lamda fazla yaflanmaktayken ül-
kemizde de manzara farkl› gö-
rünmüyor. ‹ntihar vakalar› ile
ilgili yap›lan bir araflt›rma sade-
ce ‹zmir’in Torbal› ilçesinde
2009 y›l›n›n bafl›ndan bu yana
kay›tlara geçen 60 intihar vaka-
s›n› ve intiharlar sonucu birçok
ölümü gösteriyor. Yap›lan bu
araflt›rmada intihar edenlerin
büyük bir k›sm›n› ise gene ka-
d›nlar oluflturuyor. Özellikle
Kürt illerinden yo¤un göç alan

yerleflim yer-
lerinde...

Emperyalist-
kapitalist siste-
min yap›s›, ülke-
mizin de gene
göbekten ba¤l›
oldu¤u bu siste-
me göre flekillen-
mesi zorunlulu¤u
ve bu güne de¤in
özelde sa¤l›k ala-
n›nda yaflanan

tüm olumsuzluklar, “çözüm”
ad›na haz›rlanan bu raporlar-
dan hiçbir beklentimizin kalma-
mas›n› da beraberinde getir-
mekte. Kad›n›n tüm toplumlar-
da sömürüsünü dizginleyen,
ucuz ve esnek ifl gücü haline
getiren ve gün afl›r› sosyal hak-
lar›n› elinden alan bu sistem-
den, kendi yaratt›¤› sorunun
çözümü ad›na bir fleyler bekle-
mek, daha olumsuz yaflam ko-
flullar›n› bir yana b›rak›rsak en
basit ihtimalle “iyi niyetimizi”
kulland›rmaya açmaktan öteye
geçmeyecektir.         (‹zmir)

Antalya’da bulunan Novamed fabrika-
s›; diyaliz seti üretiminde en bilinen firma
olmas›n›n yan› s›ra, 26 Eylül 2006 tari-
hinde Petrol-‹fl Sendikas›’nda örgütlü ol-
duklar› için iflten att›¤› 81 kad›n iflçinin
448 gün boyunca kararl› bir biçimde sür-
dürdükleri görkemli direnifl ile de tan›n-
m›flt›r. Kad›n örgütlerinin hiç yaln›z b›rak-
mad›¤› Novamed direnifli için platformlar
oluflturulmufl, boykotlar örgütlenmifl ve
eylemler yap›lm›flt›. 

448 gün sonra grev, kazan›mla sonuç-
lanm›fl ve kad›n iflçiler, 3 y›ll›k toplu söz-
leflme imzalayarak, fabrikaya dönmüfltü.
Ancak her patron gibi, Novamed patronu
da sendika düflman›yd› ve ezeli düflman› ifl-
çilerden -hele de “bir avuç” kad›ndan- al-
d›¤› bu yenilgiyi hazmedemeyecekti. No-
vamed’li iflçiler; öncelikle ayn› vardiyada
toplanarak sendika çal›flmas› yürütmeleri
engellendi, flefler taraf›ndan sürekli afla¤›-
land›. Son olarak Temmuz ay›nda “hatal›
üretim yapt›¤›” gerekçesiyle sendikal› Mü-
nevver Demir adl› iflçi, iflten ç›kart›ld›.

Novamed’li iflçi kad›nlar üzerindeki
bask›lar devam ediyor! Direnifl süresince
kad›n örgütleri taraf›ndan oluflturulan
“Novamed Greviyle Dayan›flma Ka-
d›n Platformu” bu durumu protesto et-
mek amac›yla 15 Kas›m’da Taksim Tram-
vay Dura¤›’nda bir bas›n aç›klamas› dü-
zenledi. Aç›klamada “Novamed’li kad›-
nlar›n asla yaln›z olmad›¤›” vurgusu
yap›ld›. (‹stanbul)

“Novamed’li 
kad›nlar yaln›z

de¤ildir!”

DDaahhaa  uuzzuunn  yyaaflfl››yyoorruuzz  

aammaa  nnaass››ll??

Dünya genelinde kad›nlar›n, özellikle de

genç kad›nlar›n ölümlerinin bafll›ca ne-

denleri aras›nda hamilelik ve do¤um s›ra-

s›nda yaflanan s›k›nt›lar yer al›yor. 



Önce “Kürt aç›l›m›” ard›ndan “De-
mokratik aç›l›m” ve son olarak “Milli
Birlik Projesi” ad› verilen süreç, h›zl› bir
flekilde yol almaya devam ediyor.

Kamuoyuna yans›yan bilgilerden bü-
tünlüklü bir plana göre hareket edildi¤i,
her ad›m›n bunun bir parças› olarak at›ld›-
¤› anlafl›l›yor. Egemenlerin birçok cephede
yürüttü¤ü bu çal›flman›n temel hedefi, to-
plumun en diri kesimlerini ve onlar›n ön-
cülerini teslim almak.

Özellikle gerillay› tasfiye etmeye
odaklanan bu proje birçok ideolojik
argüman›n eflli¤inde yürütülüyor. 

Aç›l›m tart›flmalar›na baflland›¤› ilk gün-
den bu yana düzen partilerinin özellikle
fliddet içerikli aç›klamalar› gündemdedir.
fiiddetin sorunlar›n çözümünde bir yön-
tem olarak kullan›lamayaca¤›, her türlü
meselenin demokratik yöntemlerle çözül-
mesi gerekti¤i, 21. yüzy›lda art›k silahlara
sar›lman›n “kimseye yarar getirmeye-
ce¤i” yönlü söylemler yeniden popüler
hale geldi. Her türlü fliddet mahkûm edil-
meli, bu yola baflvurmaktan vazgeçilmeliy-
di. Ülkenin kalk›nmas›n›n ve geliflmesinin
önündeki en büyük engel bu yolu tutanlar-
d›. Kald› ki hükümet bakanlar› arac›l›¤› ile
her kesimi dinleyerek, sorunlar› not edi-
yor, demokrasi son s›n›r›na kadar zorlan›-
yordu!

Y›ll›k bütçenin büyük bir k›sm›n›n silah-
lanmaya ve orduya ayr›ld›¤› ülkemizde bu
iddialar hiç de inand›r›c› de¤il. Milleti tem-
sil etti¤i söylenen Meclis çat›s› alt›nda en
küçük bir gündem bile milletvekillerinin
kavgalar›na vesile olmaktad›r. fiiddete
karfl› ç›kanlar polisin son iki y›lda

“dur” ihtar›na uymad›¤› iddias› ile
öldürdü¤ü onlarca insan›n hesab›n›
vermelidir. Her aç›klamas› kin, nefret ve
tehdit kokan Genelkurmay›n konuflmalar›
nas›l aç›klanacakt›r?

‹flçilerin sendikal mücadelesine kurflun
s›kan, ö¤rencilerin eylemlerine azg›nca sal-
d›ran, emekçi kad›nlar›n en demokratik ta-
leplerine panzerle yan›t verenler öyleyse
hesap vermelidir.

Egemenler fliddeti toplumu sevk ve
idare etmenin, bask› alt›nda tutman›n, yö-
netmenin en
e t k i l i

araçlar›ndan biri olarak görmektedir. Zor,
fliddet, devleti ayakta tutan en temel daya-
nakt›r. Fabrikada, tarlada, evde, üniversite-
de ve sokakta fliddet bir yönetme biçimi
olarak meflrulaflt›r›lmaktad›r. Bar›fl ve
demokrasi havarisi kesilen, etraf›na
karanfiller da¤›tanlar Diyarbak›r ser-
hildan› s›ras›nda “Çocuk da olsa ka-
d›n da olsa gere¤inin yap›lamas›n›”

savunmufltur.

Onlara da haks›zl›k etmeyelim! Say›lar›
on bini bile bulmayan bir kesimin milyon-
larca insan›n s›rt›ndan geçinmesinin baflka
da bir yolunun olmad›¤› aç›kt›r. Kendi flid-
detini meflru görmek, toplum içindeki flid-
deti bast›rmak için daha büyük bir fliddet
uygulamak ve bunu topluma yaymak tüm
egemenlerin geleneksel davran›fl biçimidir.
Bizim ülkemizde bu süreç daha sald›rgan,
daha vahfli ve kanl› bir seyir izlemektedir.

Devrimci fliddet özgürlük
için zorunludur!

fiiddetin niteli¤ini belirleyen ise amaç-
lar› ve kime uyguland›¤›d›r. Halka, emekçi-
lere, devrimcilere ve komünistlere yönelik
zor ve fliddet gericidir.

Bir avuç sömürücü zorbaya karfl›
halk›n, emekçilerin, devrimci ve ko-
münistlerin fliddeti ise hakl› ve ileri-
cidir. Eme¤i, al›nteri, kiflili¤i ve tüm dü-
flünce dünyas› devlet fliddetinin a¤lar›yla
tutsak edilen emekçilerin bunu parçala-
mak için att›¤› her ad›mda yine fliddet bir
gerçeklik olarak karfl›s›na ç›kacakt›r. Dola-
y›s› ile fliddet ve zor yaflam›n ayr›lmaz bir
parças›d›r.

Devrimciler, komünistler fliddeti top-
lumun geliflimini engelleyen zincirleri ve
onu karanl›¤a mahkûm eden kap›lar› par-
çalamak için uygularlar. Bu konuda seçici
ve titizdirler. fiiddeti zorbalara, sömürücü
zalimlere ve özgürlü¤ün düflmanlar›na
karfl› kullan›rlar. Devrimci zor ve flid-
det bu yan›yla milyonlarca emekçi-
nin ç›karlar›n› savundu¤u ve bir avuç
asala¤a yöneldi¤i için de meflru ve
hakl›d›r.

Devrimci ve komünistler, toplumlar›n
ve do¤an›n geliflim yasalar›n› bildikleri için
s›n›f düflmanlar›na karfl› herkesten önce
sald›r›ya geçerler. Onlar›n açt›¤› gedikler-
den gün ›fl›¤› içeri girer ve y›¤›nlar›n ener-
jisi aç›¤a ç›kar. Ülkemiz ve dünya tarihinde
büyük toplumsal de¤iflimler ve dönüflüm-
lerle an›lan tüm ayaklanma, isyan ve dire-
nifllerin silahl› olmas› ve fliddete baflvurma-
s› bir tesadüf de¤ildir. Bizim gibi ülkelerde
silahl› mücadele ve devrimci zor y›¤›nlar›n
özgür gelece¤ini yaratmas›nda bir tercih
de¤il zorunlu bir yoldur. Devrimciler, ko-
münistler zora ve fliddete, buna gönüllü
olduklar› için de¤il, do¤a ve tarihin yasala-
r› bunu emretti¤i için baflvururlar.

Bir halk›n ordusu yoksa
hiçbir fleyi yoktur!

Bu anlam›yla s›n›f düflman›na karfl› ver-
di¤i savaflta topra¤a düflenlerimiz halk›n›n
kurtuluflu ve özgürlü¤ü u¤runa can›n› ar-
ma¤an edenlerimizdir.

Bu yolda hiçbir fedakârl›ktan çekinme-
yenler, özgürlü¤ün kazan›laca¤› yolu her-
kesten önce kavrayanlard›r. Partizanlar
iflte buna inand›klar› ve ayd›nl›k bir
dünyay› gerçekten istedikleri için
da¤lar›n doruklar›n› mesken eyledi-
ler, patikalar› ad›mlad›lar, flehirlerde
son nefeslerine kadar çat›flt›lar. On-
lar, bizim gibi ülkelerde iktidar›n silah›n
namlusundan do¤du¤unu çok iyi biliyorlar-
d›. Bu yüzden komprador burjuvazi ve
toprak a¤alar›n›n devletine karfl› bu müca-
deleye sevdalanm›fllard›. 

6 Aral›k 1980’de kurflunlar›n› s›n›f
düflman›na s›kan Raci Y›lmaz, kurtulufl
için savaflmaktan baflka bir yol olmad›¤›n›
biliyordu. Kitleleri devrimin ›fl›¤› ile ayd›n-
latmak ve karanl›klardan çekip almak bü-
yük bedeller ödemeyi gerektiriyordu. 

5 Aral›k 1981’de Hülükufla¤›’nda ku-
flatmay› yararak düflman› flaflk›na çeviren
Veysel Uyar ve Erdo¤an Tekin silahla-
r› sevdiklerinden de¤il halk demokrasisi ve
ba¤›ms›zl›k yolunda zorunlu bir durak ol-
du¤u için gerillaya kat›lm›flt›. Hiçbir fleyi ol-
mayan halk›n bu kaderini de¤ifltirmek için
bir ordusu olmas› gerekti¤ine inan›yorlar-
d›. Emekçilere, ezilenlere örgütlü zoru
olan ordusu ile sald›ranlara karfl› koymak
ve onu alt etmek için halk›n da bir ordusu
olmal›yd›.

Tarihini, halk› ve gelece¤i u¤runa kan›-
n› dökerek yazan Partizanlar gelece¤in na-
s›l infla edilece¤ini de ö¤retiyor!

Sar›, Asker kod adl› Raci Y›lmaz Sam-
sun’un Çarflamba ilçesinde 1956 y›l›nda dün-
yaya geldi. ‹stanbul Üniversitesi Fen Fakülte-
si’nde ö¤rencilik döneminde tan›flt› mücadeley-
le. K›sa sürede gençlik faaliyetinde en ön saflar-
da yerini ald›.

Çal›flkanl›¤›, fedakârl›¤› ve sorumluluk duy-
gusuyla giderek zaman›n›n tümünü devrimci
mücadeleye adad›. ‹stanbul Askeri Komite-

si’nde görev alan Raci Y›lmaz, Sar›yer ve Beyo¤lu bölgesinde sorumluydu. Devletin
korkulu rüyas› haline gelen Raci Y›lmaz için düflman “‹kinci ‹brahim” tan›mlama-
s›nda bulunuyordu. Parti içindeki tüm hiziplere karfl› tutarl›, ilkeli mücadele yürüt-
tü. 2. Konferans’a delege olarak seçilmiflti. Ancak 6 Aral›k 1980’de ‹stanbul Har-
biye, Çimen Sokak’taki evde polisle girdi¤i çat›flmada flehit düfltü. Ayn› çat›flmada
polislerden Ali Günayd›n da vurulmufltur.

Bas›n›m›zda, günlük devrimci
çal›flmalar›m›zda, toplant›lar›m›zda
s›kça devrimci bir dönüflüm-
den, devrimci kiflilikten söz edi-
yoruz; bu yönlü de¤erlendirme ya-
z›lar›n› inceliyoruz. 

Yine hem de¤iflimin zor oldu¤u-
nu söylüyoruz hem de pratik çal›fl-
malar›m›zda devrimci yaflam tarz›na
ve de¤erlerine ayk›r› tutumlar kar-
fl›s›nda, kimi zaman al›nmamas› ge-
reken tav›rlar alabiliyoruz. Asl›nda
böylesi durumlarda yöntemimiz
düflünmeye sevk etme olmal›-
d›r. Tersi yaklafl›mlar daha kötü so-
nuçlar do¤urmaktad›r.

O halde bu durumun yara-
t›lmamas› için ne yapmak ge-
rekir: Her fleyden önce de¤iflimin

zor oldu¤unu söylüyorsak, ona uy-
gun pratik bir durufl sergilememiz
laz›m. Bu pratik durufl yanl›fllarla ve
yetersizliklerle ne kadar uzlaflmazl›-
¤› içeriyorsa, bir o kadar da yap›c›,
sab›rl› bir elefltirel yaklafl›m› içer-
melidir. Bunu yapmak için, tabii
ki gerçek durumu kavramak
gerekir. 

Nedir o gerçeklik: S›n›fl› toplu-
mun ürünü olan ve binlerce y›ld›r
feodal-burjuva kültürle “kirleti-
len” bir insan flekilleniflini de¤ifltir-
menin öyle san›ld›¤› kadar kolay ol-
mad›¤›d›r. Yani bir-iki kitap oku-
makla, baz› pratik eylemlere kat›l-
makla, hapis yatmakla ortaya o öz-
lenen “yeni insan” tipi ç›km›yor. El-
bette ki ezilen insanl›k ailesinin

kurtuluflu için mücadelenin öznesi
olacak “yeni insan” tipi bu devrim-
ci pratiklerle flekillenip çeliklefle-
cektir. Ama at›lan tüm bu
ad›mlar, uzun bir yürüyüflün
sonu de¤il, bafllang›c›d›r. Bu
demektir ki daha al›nacak çok yol
vard›r. 

Ve at›lan her ad›m, yeni bir ge-
liflmeyi ve hedefe daha da yak›nlafl-
may› içerir. Keza s›n›f mücade-
lesindeki de¤iflim süreklidir;
yol al›nd›kça de¤iflim süreci
daha da derinleflecektir. Eskiye
ait olumsuz al›flkanl›klar birer birer
afl›lacakt›r. ‹flte yeni bir toplum ya-
ratma iddias› ile yola ç›kan militan
kiflilik de, böyle ortaya ç›kacakt›r.

Bafla dönersek, binlerce y›ll›k s›-
n›fl› toplumun bencil-bireyci al›fl-
kanl›klar›n›n terki, binlerce y›l› kap-
sayan zorlu ve çetin bir mücadeley-
le mümkün olabilir ancak. Bu uzun
yürüyüfl ba¤r›nda yenilgileri, zafer-
leri, umut ve umutsuzluklar› tafl›ya-

cakt›r, bu kesindir. Kesin olan di¤er
bir fley ise; burjuva karargahlar›nda
yürütülen tüm sald›r›lara ve “sol”
maskeli umutsuzluk tacirlerinin
yayd›klar› “y›lg›nl›k mikroplar›-
na” ra¤men, tarih bildi¤ini oku-
maya devam edecektir.

Tarihin bu onurlu eylemini h›z-
land›rmak için; özgürleflen, özgür-
leflme sürecine kilitlenen devrimci
öznelere büyük bir ihtiyaç oldu¤u
aç›kt›r. Çünkü tarihin tüm büyük
alt-üst olufl eylemlerinde, büyük bir
sorumluluk ve ciddiyetle yaflamlar›-
n› idealleri u¤runa kat›k edenlerin
oynad›¤› tarihsel rolün önemi ol-
dukça büyüktür. Bunun için de ne
yapt›¤›n› bilen, bilmek için çaba sarf
eden, özgüven sahibi militanlar›n
varl›¤› olmazsa olmazd›r. Bu mili-
tanlar ancak do¤ru bir politikan›n
yön verdi¤i bir çizgiyle aç›¤a ç›kar›-
labilir. Do¤ru bir politika, buna
uygun bir çal›flma tarz›, iç iflle-
yifl vb. tüm faktörler yan yana

gelince, ortaya her halükarda
olumlu, umut verici fleylerin
ç›kmas› kaç›n›lmaz hale gelir.

Elbette ki her meselede oldu¤u
gibi bu konuda da esas sorun, söy-
lemle prati¤in uyumudur. Tam da
burada karfl›m›za kavray›fl düzeyi-
miz ç›k›yor. Çünkü kavramadaki
derinlik, uygulamay› güçlendi-
rir. Sözgelimi demokrasiden, öz-
gürlükten s›kça söz etmek, halk de-
mokrasisi veya özgürlük sevdal›s›
oldu¤u anlam›na gelmez. Ama öz-
gürlük u¤runa bedel ödemekte te-
reddüt edilmiyorsa, parti içi yaflam-
da, kitlelerin düflüncelerine de¤er
vermede, onlar› siyasal sürece kat-
mada ifade edildi¤i gibi davran›l›-
yorsa, orada bir kavray›fltan, özgür-
lük ve demokrasi anlay›fl›n›n bir ya-
flam tarz› haline getirilme esprisin-
den söz etmek mümkündür.

Özgür düflünme, özgür hare-
ket etme bilincinden ve özgüve-
ninden yoksun olan bireyler, öz-

gür bir toplum yaratma mücadele-
sinde gerçek özne olamazlar. Ta-
bii ki özgürlük ve demokrasi bilin-
cinin geliflimi de mutlaka demok-
ratik bir ortam›n sa¤lanma-
s›yla mümkün olabilir. 

Demokratik bir tart›flma orta-
m›, herkesin sürece, geliflmelere
iliflkin kafa yormas›n›, düflüncelerini
ifade etmesini sa¤lar. Ki demokrasi
kültürü, özgüven olay›, bütünün bir
parças› olma, sorumluluk alma bi-
linci vb. tüm anlay›fllar bu süre için-
de yerli yerine oturur-kökleflir. 

Di¤er bir anlat›mla kendi kade-
rine sahip ç›kmayan, kendi gelece-
¤ini belirleme noktas›nda harekete
geçmeyen y›¤›nlar›n inisiyatifinin
aç›¤a ç›kmas› mümkün mü? Elbette
ki hay›r! 

‹flte tüm bunlar ancak demokra-
tik bir zemin üzerinde yap›lacak
iradi müdahalelerle, yürütülecek
tart›flma ve devrimci pratiklerle
sa¤lanabilir.
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Pusula
Devrimcilik de¤ifltirme sanat›d›r!

“Zor, yeni bir topluma gebe her eski toplumun ebesidir” (Karl Marks)

MMaazzggiirrtt  fifieehhiittlleerrii
1986 y›l›n›n Aral›k ay›n›n 1’inde düflman güçleri ile

Halk Ordusu aras›nda Geçitveren köyünde ç›kan ça-
t›flmada Timur Demir, Suna Y›ld›r›m ve Besime
Do¤an flehit düfltü.

BBeessiimmee  DDoo¤¤aann;;  1965 Dersim Hozat Pakire Kö-
yü Gayan (Dalören) mezras›nda do¤an Dilan kod adl›
Besime Do¤an 1985 y›l›nda gerillaya kat›ld›. 

SSuunnaa  YY››lldd››rr››mm::  Hozat Karabak›r (Barg›n›) kö-
yünde 1967 y›l›nda do¤an Meral kod ad› Suna Y›ld›r›m
1986’da gerillaya kat›ld›.

TTiimmuurr  DDeemmiirr::  1966 Dersim Hozat Tavuklar kö-
yü do¤umlu olan Timur Demir, 1985 y›l›nda gerillaya
kat›ld›.

***
HHüüllüükkuuflflaa¤¤››  flfleehhiittlleerrii

5 Aral›k 1981’de Ovac›k’a ba¤l› Hülükufla¤› köyü
yi¤it bir çarp›flmaya sahne olmufltu.  ‹ki Halk Ordusu
gerillas›, Erdo¤an Tekin ve Veysel Uyar devrim
and›n› hayk›rarak topra¤a düfltüler. 

Partizanlar 5 Aral›k 1981’de Hülükufla¤› köyünde
bir evde konaklarlar. Bu s›rada ihbar sonucu bulun-
duklar› köy çembere al›n›r. Çemberi fark eden geril-
lalar pani¤e kap›lmadan silahlara sar›l›rlar. ‹lk ateflte
baflçavufl ve iki er düfler. Düflman güçleri beklemedik-
leri bu sald›r› karfl›s›nda çil yavrusu gibi da¤›lm›flt›r.
Düflman›n pani¤inden faydalanarak ilerleyen Veysel
Uyar ve Erdo¤an Tekin daha önceden mevzilenen
yüzlerce namlunun ölüm kusan mermileriyle karfl›la-
fl›rlar. Yayl›m atefli sonucu önce Veysel Uyar ard›ndan
Erdo¤an Tekin topra¤a düfler. Kendi kay›plar› karfl›s›n-
da ald›klar› canla yetinmeyen düflman köylülere de
bask› yaparak iflkenceden geçirir.

VVeeyysseell  UUyyaarr  ((KKookkuumm))::  Ovac›k’›n B›r›kufla¤› kö-
yünde 1958 y›l›nda dünyaya gelen Veysel Uyar, Parti-
zanlarla ö¤rencilik y›llar›nda tan›fl›r. Liseden sonra
profesyonel faaliyet yürütmeye bafllar. Birçok alanda
görev alan Veysel Uyar’a, yaflça genç olmas›na ra¤men
yafll› görünümünden dolay› ihtiyar anlam›na gelen
Kokum lakab› tak›lm›flt›r.

EErrddoo¤¤aann  TTeekkiinn::  Ovac›k’›n Perdi köyünde, 1962
y›l›nda dünyaya gelen Erdo¤an Tekin daha genç yafl-
larda Partizanlara ilgi duymufltur. Ailesi ekonomik ne-
denlerden dolay› ‹stanbul’a göç etmesine ra¤men o
Partizanlara kat›lmak için Dersim’de kal›r. Bölgede fa-
aliyet yürüten gerilla birli¤ine kat›l›r. Geliflmeye aç›k,
cesur kiflili¤i ile çevresinde öne ç›km›flt›r.

MMeehhmmeett  AAllii  PPoollaatt::  1950 y›l›nda dünyaya gelen
Mehmet Ali Polat, 6 Aral›k 1980 tarihinde K›rklare-
li’de polis taraf›ndan katledildi.

***
NNaakkii  GGöökk::  1 Aral›k 1976’da Samsun’da sivil faflist-

ler taraf›ndan katledildi.
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D
evrimciler, komünistler fliddeti toplumun geliflimini engelleyen zincirleri ve onu karanl›¤a mahkûm eden kap›-

lar› parçalamak için uygularlar. Bu konuda seçici ve titizdirler. fiiddeti zorbalara, sömürücü zalimlere ve özgür-

lü¤ün düflmanlar›na karfl› kullan›rlar. 



ABD’de Utah Üniversitesi’nde ekonomi
profesörü olarak görev yapan Minqi Li ile
Chronis Polychroniu taraf›ndan yap›lan bu
röportaj Yunan gazetesi Eleftherotypia gaze-
tesinin 13 Kas›m tarihli say›s›nda yay›mlanm›flt›r. 

Minqi Li, Çin’de liberal bir üniversite ö¤ren-
cisiyken Tiannamen Katliam›’yla sonuçlanan ey-
lemlere kat›lm›fl ve ard›ndan hapishanede ge-
çen 2 y›l›n sonunda Maoizm’i benimsemifltir.
Hapishaneden ç›kt›ktan sonra Çin’de siyasi fa-
aliyetlerde yaflad›¤› sorunlar üzerine ABD’ye
yerleflmifl ve Utah Üniversitesi’nde ders verme-
ye bafllam›flt›r. 

Minqi Li’nin “Yükselen Çin ve Kapitalist
Dünya Ekonomisinin Çöküflü” ad›ndaki ki-
tab› ülkemizde Epos Yay›nc›l›k taraf›ndan ya-
y›nlanm›flt›r:

- 1990 y›l›nda Beijing Üniversitesi’nde
ö¤renci meclisinde, iflçi demokrasisi le-
hinde yapt›¤›n›z konuflma sebebiyle tu-
tukland›n›z ve sözde komünizmi savunan
ve kendisini iflçilerin öncüsü olarak göste-
ren devlet taraf›ndan iki y›l hapse mah-
kum edildiniz. Bu, yaln›zca Tiannamen
Meydan› trajedisinden hemen sonra ol-
du¤u için miydi yoksa bugün de iflçi de-
mokrasisi lehinde konuflursan›z ayn› du-
rumla  karfl›lafl›r m›s›n›z?

Do¤u Avrupa’da oldu¤u gibi Çin’de de
1989 ö¤renci hareketi komplikedir ve genel-
likle yanl›fl anlafl›lmaktad›r. Geçmifle bakt›¤›-
m›zda, 1989’da Çin zaten kapitalizme geçiflin
ilk aflamas›ndayd› ve bürokratik kapitalist s›-
n›f flekil almaktayd›. Di¤er yanda, entelektü-
ellerin genifl kesimi ve baz› üniversite ö¤ren-
cileri, Bat› kapitalizmini ideal bir toplumsal
model olarak görmekteydi.

Vurgulamak istedi¤im, iktidardaki bürok-
ratik kapitalist s›n›f (“Komünist Parti” ad› al-
t›nda) ile liberal entelektüellerin kapitalizme
geçifl hedefi ile ilgili olarak temelde bir fark
yoktur. “Demokrasi” laflar›na karfl›n ente-
lektüeller ve ö¤renci liderleri iflçi s›n›f›n›n ç›-
karlar› ile çok az (veya hiç) ilgilenmekteydi.
Siyasi olarak bilinci kar›flm›fl olan Çin iflçi s›-
n›f›, ne yaz›k ki, 1989’da her iki taraf›n da
kendi ç›kar› için kullan›lm›flt›r. 

Unutmamal›y›z ki, 1989, küresel neo-
liberalizmin zirvesinde oldu¤u ve kapi-
talist s›n›flar›n tüm dünyada “tarihin
sonunu” kutlad›¤› bir y›ld›. Berlin Duva-
r›n›n çöküflü özgürlük ve demokrasinin yeni
ça¤›n› bafllatmak yerine neoliberal karanl›k
ça¤›n veya küresel karfl›-devrimin bafllang›c›
olarak hat›rlanmaktad›r.

- Hapishanedeyken zaman›n›z› Marks
ve Mao okuyarak kulland›n›z. Neden
Marks ve Mao da, onlar›n yerine pazar-
yanl›s› Adam Smith ve Milton Friedman
de¤il? Kendisini komünist bir rejim olarak
sunan bir devletçe hapsedilmiflken dev-
rimci gelenekten gelen yaz›lar› okuman›-

z› sa¤layan nedenleri anlamak istiyorum.

1989’da serbest pazar kapitalizmine ina-
n›yordum. Ö¤renci hareketinin bitiflinin ar-
d›ndan sorgulamaya bafllad›m ve önceki ko-
numumu yeniden düflündüm. Henüz hapis-
hanedeyken sol sosyalist oldum ve bu de¤er-
li zaman› klasik Marksist okumalarla geliflmek
için kulland›m.

- Dünya kapitalist ekonomisine tam
anlam›yla dahil oldu¤undan beri Çin dev-
letinin siyasi do¤as› üzerine Bat›’da çok
say›da ve çat›flmal› görüfller var. Çin’deki
devleti ve ekonomideki rolünü nas›l ta-
n›ml›yorsunuz?

1946’dan 1976’ya kadar Çin devrimci
sosyalist bir devlettir. Çok say›da hata ve ku-
surlar›na karfl›n Maoist dönemde Çin’de ge-
nel s›n›f iktidar› iliflkileri görece iflçi s›n›f›n›n
ve köylülerin yan›ndayd›. 1976’dan bu yana
bürokratik kapitalist s›n›f siyasi iktidar› ald›
ve Çin kapitalizme geçifli yaflad›. 1990’larda
bu geçifl tamamen sona erdi. Bugün, Çin
ekonomisine üretim araçlar› üzerinde özel
mülkiyet hakimdir. Çinli kapitalistler, ulusla-
raras› kapitalistleri imrendirecek flekilde mu-
azzam bir sermaye biriktirirken, yüzlerce
milyon Çinli iflçi hiçbir söz hakk› olmadan en

a¤›r sömürüye maruz kalmaktad›r. Mevcut
devlet iflletmelerinin di¤er kapitalist ülkeler-
deki devlet iflletmelerinden bir fark› yoktur,
tipik kapitalist hiyerarfli içinde sömürü üze-
rine organize edilmifltir.

- Çin’in Yükselifli ve Dünya Kapita-
list Ekonomisinin Çöküflü adl› kita-
b›n›zda Mao ve Komünist Parti’nin ka-
pitalizme geçiflin yolunu haz›rlad›¤›n›
savunuyorsunuz. Bunu aç›klar m›s›n›z?

‹zin verirseniz sorunuzu düzeltmek zo-
runday›m. Mao Zedung, hayattayken iflçi s›n›-
f›n› “Parti yönetimindeki kapitalist yolculara”
karfl› mücadele etmeleri için seferber eden
Çin Devrimi’nin ve Çin halk›n›n büyük önde-
ridir. Ancak Kültür Devrimi’nin baflar›s›zl›¤›
ile kapitalist yolcular, Parti’yi ve siyasi iktida-
r› ele geçirdi ve Çin’de kapitalizme geçifl için
siyasi flartlar haz›rland›.

Daha temel bir seviyede, bu, neden bir
sosyalist devletin baflar›s›z olup kapitalizmin
geri geldi¤i sorusunu beraberinde getirmek-

tedir. Sosyalizmin, halk›n yaflam standartlar›-
n› yükseltemedi¤i için yenildi¤inin genel bir
yanl›fl anlama oldu¤u kanaatindeyim. Kita-
b›mda da yer alan, halk›n özellikle de düflük
gelirli ülkelerde yaflam koflullar›n›n yükseltil-
mesinde sosyalizmin kapitalizmden çok daha
baflar›l› oldu¤udur. 

Temel sorun, 20. yüzy›l›n ortas›nda tarih,
bir bütün kapitalist sistemin tarihsel olarak
geçersiz bir noktaya gelmedi¤i gerçe¤iyle ilgi-
lidir. Aksine yeni sosyalist devletler kapitalist
dünya sistemi içinde yaflamak zorunda kald›-
lar ve kapitalist devletlerle rekabet içinde
sermaye birikimine bafllad›lar. Bu da yeni bü-
rokratik-teknokratik ayr›cal›kl› s›n›f›n kapita-
list geliflim lehinde yükselifli için uygun flartla-
r› yaratt›. ‹flçi s›n›f›n›n mevcut siyasi deneyim-
sizli¤inin de etkisiyle mücadele bürokratik
kapitalist s›n›f›n zaferi ile sonland›.

- Y›ll›k % 8’lik büyüme oran›na kar-
fl›n toplumsal ve ekonomik eflitsizlik
h›zla yükseliyor, Çin’in toplumsal for-
masyonu çeliflkilerle dolu ve toplumsal
huzursuzluk toplumun taban›nda ma-
yalan›yor. Bu do¤ru mudur?

Gerçekten de, Çin toplumu içindeki iç
çeliflkiler son y›llarda keskinlefliyor. Kentler-

de oturan, geleneksel iflçi s›n›f› özellefl-
tirmeye karfl› direnifl örgütlüyor. Bunla-
r›n birço¤unda görece yüksek düzeyde
sosyalist iflçi s›n›f› bilinci geliflti. Bu y›l,
Temmuz ay›nda bir kapitalistin dövüle-
rek öldürülmesine sebep olan kitlesel ifl-
çi protestolar› yafland›. (Bugünlerde,
Çin’de zenginler yoksul insanlar›n ölü-
müne neden oluyor ve hiçbir cezaya ta-
bi tutulmuyorlar. Bu da ona karfl› küçük
bir karfl›l›kt›r) Protesto, hükümetin çelik
sanayisinde özellefltirmeyi ertelemesine
neden oldu.

Di¤er yandan, k›rsal kökenli 100-200
milyon göçmen iflçi de bulunmaktad›r.
Göçmen iflçiler, en a¤›r sömürü koflulla-
r›na maruz kalmaktad›r, fakat görece dü-
flük seviyede örgütlenmeye ve s›n›f bilin-
cine sahipler. Ancak onlar›n örgütlenme-
yi ve s›n›f ç›karlar› için mücadeleyi ö¤-
renmek için zamana ihtiyac› oldu¤u dü-
flüncesindeyim.

Küçük burjuvazi (veya flehir orta s›n›-
f›), kapitalist s›n›f›n güçlü bir müttefikiydi.

Fakat flimdi artan gelir ve zenginlik eflitsizli¤i
sebebiyle küçük burjuvazi de iflsizlikten, çok
pahal› evlerden, sa¤l›k ve e¤itim hizmetlerine
eriflimdeki s›k›nt›lardan muzdariptirler. Kü-
çük burjuvazinin bölünmesi, son y›llarda sol
entelektüellerin art›fl›na katk› sunmaktad›r.

- Çin’de sosyalizmin herhangi bir
kal›nt›s› kald› m›?

“Kal›nt›”n›n asl›nda oldu¤undan küçük
gösterme oldu¤unu düflünüyorum. Çin, bel-
ki de dünyada siyasi ve entelektüel solun en
h›zl› geliflti¤i ülkelerden biri. Çok say›da ve
artan flekilde gençler, hakim kapitalist ide-
olojiyi sorguluyor ve reddediyor. (Çin’de
bu “reform ve aç›kl›k” olarak biliniyor.) Bir-
ço¤u ayn› zamanda Çin’in resmi (ve Bat› ana
ak›m›n), Çin sosyalizmi tarihinin versiyonu-
nu reddetmektedir. Kültür Devrimi’nin, Çin
toplumunun dramatik flekilde demokratik-
leflmesinde ve kapitalist restorasyonu önle-
mede büyük bir tarihsel çaba oldu¤unu an-
l›yorlar. 

Polonya’da 1980 öncesinde “dayan›flma”
hareketinin aksine Çin’de solcular, bugün,
net flekilde serbest pazar kapitalizmi teme-
linde, sahte demokrasi biçimlerini reddedi-
yorlar. Çin solu içinde Maoizm’in çeflitli ver-
siyonlar›n›n net bir hakimiyeti vard›r. Bir bü-
tün olarak solcu, sosyalist ak›mlar Çin’de ge-
lifliyor ve sa¤c›, kapitalist ak›mlar geriliyor.
(Genel kitleler ve özellikle gençler aras›nda
farkl› ideoloji ak›mlar›n etkisi aç›s›ndan bu
geçerlidir. Siyasi ve ekonomik iktidar ile
medya üzerinde kontrol aç›s›ndan Çin, kufl-
kusuz burjuva diktatörlü¤üdür.)

- Bat›’da Çin’in dünya gücü olarak
geliflmesi üzerine çok fazla konuflulu-
yor ve hatta bundan korkuluyor. Çin’in
yak›n gelecekte dünyan›n süper gücü
olarak geliflme potansiyeline sahip ol-
du¤unu görüyor musunuz?

Çin kapitalizmi, küresel kapitalizm için ki-
lit bir sütundur. ABD’nin ticari aç›¤›n› Çin’in
finanse etmesi, ABD dolar›n› desteklemede
can al›c› bir öneme sahiptir. Çinli iflçilerden
oluflan büyük ucuz emek gücü havuzu, dünya
genelinde iflçilerin pazarl›k gücünün azalmas›-
na sebep olmaktad›r. 

Ancak ne ABD ne de Çin küresel kapita-
lizmin içsel çeliflkilerini çözemez. ABD em-
peryalizmi düflerken Çin onun yerini doldu-
ramayacakt›r ve küresel kapitalizmi etkili bir
önderlikten yoksun b›rakacakt›r. Çin ekono-
misi h›zl› flekilde büyürken ve Çin’in enerji ve
kaynaklar› talebi artarken küresel ekolojik
çeliflkiler de keskinleflmektedir ve küresel
ekolojik y›k›ma do¤ru kofluyoruz. Sonuç ola-
rak Çin iflçileri uzak olmayan bir gelecekte
kapitalist s›n›fa karfl› savaflmak için aya¤a kal-
kacakt›r. Umuyorum ki gelecekte Çinli iflçile-
rin mücadelesi küresel güç dengesini tersine
çevirmeye katk› sunacakt›r.

- Obama’n›n Çin’i ziyaretinden
ABD’nin ne elde edece¤ini düflünüyor-
sunuz?

Klasik meseleler hakk›nda konuflacaklar:
ABD dolar› ile Çin’in renminbi’si aras›ndaki
döviz kuru, ticaret, sözde “insan haklar›”.
ABD ve Çin’in “iklim pakt›” oluflturarak “te-
miz” enerji teknolojileri için iflbirli¤i yapacak-
lar› beklenmektedir. Fakat hiçbir taraf ser-
maye birikiminden küresel iklimi dengele-
mek için harcama niyetinde de¤ildir. 

Dünya, kâr için üretim temelinde bir sis-
temde örgütlendi¤i ve sonsuz sermaye biri-
kimi için yap›land›¤› sürece iklim dengesini
sa¤lamak için hiçbir umut yoktur. ‹nsanlar›n
böylesi bir yan›lsamaya sahip olmamas› ge-
rekir.

Obama yönetimi net flekilde ufak birkaç
taktik de¤iflikli¤ine sahip bir baflka sömürge-
ci, emperyalist yönetimdir. Franklin Roose-
velt’in aksine Obama anlaml› toplumsal bir
reformu tamamlayamayacakt›r. Bu belki de
kapitalizmin reform ve kendi hatas›n› düzelt-
mek için gerekli tarihsel aflamay› geçmifl ol-
mas›n›n ve nihai çöküflünden fazla uzak ol-
mad›¤›n›n bir belirtisidir.

Marksistlerin geçmiflte kapitalizmin
ölece¤ini öngördüklerini ve henüz öl-
medi¤ini biliyorum. Fakat bir insan›n
birkaç ameliyat› atlatt›¤› için ölümsüz
oldu¤unu düflünmek büyük bir hatad›r.
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“Çin iflçileri uzak olmayan bir gelecekte

kapitalist s›n›fa karfl› savaflmak için 

aya¤a kalkacakt›r”

Sosyalizmin, halk›n yaflam standartlar›n› yükseltemedi¤i için yenildi¤inin genel bir yanl›fl anlama oldu-

¤u kanaatindeyim. Kitab›mda da yer alan, halk›n özellikle de düflük gelirli ülkelerde yaflam koflullar›n›n

yükseltilmesinde sosyalizmin kapitalizmden çok daha baflar›l› oldu¤udur. 

Profesör M
inqi Li 

ile röportaj

Temel sorun, 20.

yüzy›l›n ortas›nda

tarih, bir bütün

kapitalist sistemin

tarihsel olarak

geçersiz bir nok-

taya gelmedi¤i

gerçe¤iyle ilgilidir.

Aksine yeni

sosyalist devletler

kapitalist dünya

sistemi içinde

yaflamak zorunda

kald›lar ve kapital-

ist devletlerle reka-

bet içinde sermaye

birikimine

bafllad›lar. Bu da

yeni bürokratik-

teknokratik

ayr›cal›kl› s›n›f›n

kapitalist geliflim

lehinde yükselifli

için uygun flartlar›

yaratt›. ‹flçi

s›n›f›n›n mevcut

siyasi deneyimsi-

zli¤inin de etkisiyle

mücadele

bürokratik kapital-

ist s›n›f›n zaferi ile

sonland›.



Tüm dünyada yaklafl›k 1.5 mil-
yar insan› açl›¤a mahkum edenler,
“açl›¤a çare bulmak” için, 16-18
Kas›m’da bir zirve gerçeklefltirdi-
ler.

Birleflmifl Milletler’e (BM) ba¤l›
Dünya G›da ve Tar›m Örgütü
(FAO) baflkan›, bu zirveden birkaç
gün önce açl›kla bo¤uflan insanlar›n
durumuna dikkat çekmek için bir
günlük “oruç” ça¤r›s› yapt›.

“Küresel oruç günü” 15 Kas›m
Cumartesi için düflünülmüfltü. An-
cak ilan edilen günde oruç tutanla-
r›n olup olmad›¤›na, varsa say›lar›na
dair, afla¤› yukar› da olsa somut bir
bilgi yans›mad› kamuoyuna. 

Gerçi bunu tespit etmek/ede-

bilmek zaten oldukça “zor” bir ifl-
tir. Çünkü ça¤r›n›n muhataplar› da-
ha ziyade zirveye kat›lacak olan ül-
ke liderleri ve/veya bu ülkelerin hü-
kümetlerinin üst düzey yetkilile-
ri/temsilcileri idi. Bu da “oruç”
önerisinin “s›cak karfl›lanmama”
nedeni oldu¤u kadar, gerçekten
oruç tutulup tutulmad›¤›n› denetle-
menin/ö¤renebilmenin “zorlu¤unu”
aç›klamaya yetmektedir.

60 ülkeden yetkilinin kat›l›m› ile
yap›lan Dünya G›da Güvenli¤i Zir-
vesi öncesi getirilen bu öneri bera-
berinde liderlerin acaba zirve bo-
yunca hangi zengin menülerle a¤›r-
lanacaklar› yönlü trajikomik soruyu
da getirdi. Kara mizah örnekleri efl-

li¤inde yap›lan yorumlar daha çok
“liderlere havyar yemeden önce
bir gün aç kal›n” öneriliyor üzerin-
den geliflti. Asl›nda bu pek de yalan
de¤il. 

Egemen s›n›flar›n yapt›klar› tüm
zirvelerde en büyük kalem harca-
malar›n›n bafl›nda zirvelerin sürdü-
¤ü birkaç gün boyunca liderlere su-
nulan zengin menülere ayr›ld›¤› bili-
niyor. Bu da haliyle bu zirvelerden
“tok aç›n halinden anlamaz” sonu-
cuna varan kararlar›n ç›kmas›nda
etkili oluyor. BM’nin bu bir günlük
oruç önerisini ayn› zamanda, “açl›k-
la mücadelede” yeni stratejiler be-
lirlenmesine “katk› sunmas›” ama-
c›yla getirdi¤i söyleniyor.

Oysa emperyalist zirvelerin he-
men tümünde özellikle de son y›l-
larda yap›lanlarda “açl›¤› önleme”
ad›na bir dizi karar al›nd›¤›, çok sa-
y›da kat›l›mc› (emperyalist) ülkenin
yüksek miktarlarda yard›m vaadle-
rinde bulundu¤u biliniyor.

Ancak bu emperyalist ülke-
lerin birkaç günlük silahlanma
harcamas›n›n bile alt›nda ka-
lan bu miktarlar› genel olarak
ödemedikleri ya da çok az bir
k›sm›n› ödedikleri de biliniyor.
Bilinen baflka bir fley de, ödenen bu
miktar›n söz konusu ülkelerin iflbir-
li¤i-uflak yöneticilerinin kasas›na-
hesaplar›na akt›¤›d›r.

T›pk› son y›llarda Asya’y› vuran
do¤al felaketlerde yap›lan yard›mla-
r›n buralardaki halklar›n yarar›na
sunmak için kullan›lmay›p egemen
s›n›flar›n ceplerini doldurdu¤u gibi.

Meselenin bir yan› buyken esas
önemli yan› insanl›¤› açl›¤a, yoksul-
lu¤a mahkum ederek, yaflam hakk›-
n› elinden alanlar›n buna “çare bul-
ma” iddialar›d›r. Bu iddia gülünç ol-
maktan da ötedir.

Peki o halde, “açl›kla ve yoksul-
lukla mücadele” neden emperyalist
zirvelerin bafll›ca gündemleri aras›-

na girmifltir? Bunun yan›t› çok ba-
sittir.

Sistemin çok yönlü krizinin da-
ha da derinleflme sinyalleri verme-
ye bafllad›¤› ilk aylarda patlak veren
g›da krizi ile birlikte birçok ülkede
açl›kla yüzyüze kalan genifl y›¤›nla-
r›n ayaklanmalar› gündeme gelmifl-
ti. Bu ayaklanmalar kendili¤inden
geliflmesi ve de en önemlisi s›n›fsal
özden ve önderlikten yoksun olufl-
lar› nedeni ile k›sa sürede bast›r›l-
m›fl, geçici önlemlerle yayg›nlaflma-
lar› engellenmifltir. Ancak bunla-
r›n tekrar etme, daha genifl
alanlara yay›lma, s›n›fsal rota-
ya girerek do¤rudan sistemi
tehdit eden hale gelme riski
ortadan kalkm›fl de¤ildir. 

‹flte açl›k isyanlar›n›n sosyal-si-
yasal isyanlara dönüflme potansiye-
linin oldukça yüksek olmas› olarak
da adland›r›lmas› gereken bu riske
egemen s›n›flar› “açl›kla mücade-
le”ye mecbur etmektedir. Hele de

krizde daha büyük çöküfllerin bek-

lendi¤i, Nourrel Roubiri örne¤inde

oldu¤u gibi, “kriz kahinleri” taraf›n-

dan “en büyük kriz daha yaflanma-

d›” uyar›lar›n›n yap›ld›¤› flu günler-

de açl›k, sistem sahipleri ve uzant›-

lar› aç›s›ndan giderek daha büyük

bir tehlikeye dönüflmektedir. Zir-

velerde açl›¤› gündemlerine alma

nedenleri de, bu tehlikeyi nas›l ber-

taraf edecekleri noktas›nda ortak

bir strateji geliflme ihtiyaçlar›d›r.

Ad›na “açl›kla mücadele”

denmesi ise, dünyan›n açlar›n›

aldatmak, öfkelerini erteleme

hedefleridir.

Çünkü açl›¤› yaratanlar›n açl›¤›

ortadan stratejileri üretmeleri,

kendi varl›k nedenlerini ortadan

kald›rmakla efl anlaml›d›r. Bunun

içindir ki, onlar›n stratejileri her

daim açl›¤› de¤il, açlar› ortadan kal-

d›rmay› içerir! 
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Evrensel Bak›fl
HHeeddeeff  aaççll››¤¤››  ddee¤¤iill,,  aaççllaarr››  
oorrttaaddaann  kkaalldd››rrmmaakk!!

28 ve 29 Ekim tari-
hinde ERPI’in (Halklar›n
Ayaklanma Devrimci
Ordusu) kurucu üyeleri
Jacobo Silva Nogales
(Komandante Antonio)
ve Gloria Arenas Agis
(Komandante Coronela)
on y›l tutuklulu¤un ar-
d›ndan tahliye oldu. Ar-
d›ndan  bir bas›n toplan-
t› düzenlediler.  ‹flkence
ve Cezas›z Kalmaya
Karfl› Kolektif- CCTI tara-
f›ndan düzenlenen bas›n
toplant›s›nda Jacobo Silva
Nogales ve Gloria Are-
nas Agis insan haklar› mü-
cadelesi ve siyasi tutsaklar›n
özgürlü¤ü için mücadeleye
devam edeceklerini deklare
ettiler.  

Gloria, önce CCTI’e
teflekkür etti, ard›ndan Jaco-
bo da Silva Nogales’le birlik-
te Ekim 1999 hala ERPI’›n
bir üyesi iken tutukland›¤›n›
anlatt›. 10 y›l verilen sosyal
ve yasal mücadelenin sonu-
cunda tahliye olan Agis “be-

nim için sürpriz oldu,
beklemiyordum” dedi. 

Agis özellikle siyasi tut-
saklar için mücadele edilme-
sinin önemini vurgulad› ve
“flu anda bizim için d›flar›da
mücadele edip, tutuklanan-
lar için birfleyler yapmak
önemlidir” dedi. 

“Ben on y›l, aynaya bile
bakmadan hapishanede kal-
d›m, bunlar onurumuza ya-
p›lan sald›r›lard›r. Mesela ga-
zete ve dergi okumak da ya-
sak. La Palma, Matamoros’ta
ailelerimiz bile görüfle gele-
miyor, içeri ald›klar› zaman

da getirdikleri kitaplara el
konuluyor” diyen Jacobo,
ayn› zamanda ressam. “Bi-
zim için yapt›klar›n›z ve ver-
di¤iniz mücadele için hepini-
ze teflekkür ediyorum, çe-
flitli örgüt ve kurumlara, ai-
leme, dostlar›ma... Bizi hiç
yaln›z b›rakmad›n›z” dedi.
Jacobo sözlerini flöyle sür-
dürdü; “Senin mesle¤in ne,
diye sorduklar›nda ‘gerilla’
dedim. Silahl› mücadele kar-
fl›s›nda duydu¤um sayg› ve
verdi¤im önem nedeniyle
uzun süre gerillayd›m. Uzun
süre, bunun için beni en teh-

likeli tutsaklar›n yan›na
gönderdiler. Benim yüre-
¤im gerillalarla, ERPI ve
EZLN ile beraber” dedi.

Devam›nda Nogales
iflkenceye de¤indi; “Bu
ülkede hala iflkence uy-
gulan›yor. fiu anda bir ki-
fli bile iflkence görüyorsa,
bunun karfl›s›nda sessiz
kalmamal›y›z, bu bizim
görevimizdir.”

Bas›n toplant›n›n so-
nunda Nogales flöyle konufl-
tu; “Özgürlük….Özgürlük.
Çok tatl› bir sözcük. Bir ço-
cu¤un sesini duyabilmek, bir
insan›n eline dokunabilmek,
insanlar aras›nda olmak gü-
zel bir fley. Özgürlük güzel-
dir ve bu özgürlü¤ün bir
parças› olarak de¤iflim yarat-
mak iste¤i do¤uyor bizde.
Hakiki özgürlük budur. Ba-
zen de özgürlü¤e ulaflmak
için kendi özgürlü¤ünü kay›p
edeceksin, bizim yaflad›¤›m›z
gibi... Ona ra¤men bu iste¤i
ve mücadeleyi asla b›rakma-
yaca¤›z!”

Bu y›l 36. y›ldönümü olan Politeknik ‹s-
yan›, 15-17 Kas›m günlerinde yap›lan et-
kinlik ve eylemlerle an›ld›. 

15 Kas›m günü baflta isyan›n merkezi
olan Atina Politeknik Üniversitesi olmak
üzere pek çok ilde üniversitede yap›lan et-
kinliklerle bafllad›. Ö¤renci örgütlenmeleri-
nin, partilerin ve örgütlerin üniversite çev-
resinde ve içinde standlar açt›¤› etkinlikler-
de, dönemi anlatan resim sergileri, sineviz-
yon gösterileri yap›ld›. Üç günlük anmalar
esnas›nda binlerce kifli, aileleri ve çocukla-
r› ile birlikte üniversite alan›n› ziyaret ede-
rek, karanfiller b›rak›p sayg› duruflunda bu-
lundu. 

Eylemlerin zirveleflti¤i gün olan 17 Ka-
s›m Sal› ise, üniversite içindeki etkinlikle-
rin bitmesi ile aralar›nda YKP (M-L), S›-
n›f Yürüyüflü ve Militan Gençlik Ha-
reketi’nin de bulundu¤u, ö¤renci dernek-
leri, üniversitedeki siyasal gençlik örgüt-
lenmeleri, partiler ve kurumlar saat
15.00’den itibaren Klavtmonos Meyda-
n›’nda toplanmaya bafllad›.

Yunanistan “Komünist” Partisi ise
Omonia Meydan›’nda toplanarak eylemle-
re kat›ld›. Ancak her zamankinden farkl›
olarak tamamen ayr› yürümek yerine ana
y ü r ü y ü fl
gövdes in in
hemen arka-
s›nda yer al-
mas› ise il-
ginç bir nok-
ta olarak
not edildi. 

17 Ka-
s›m günü,
e y l e m d e n
birkaç saat
öncesinden
üniversite ve miting alan›n çevresini olufl-
turun genifl alanda tüm sokaklar polis tara-
f›ndan tutulurken, çantas› olanlar ve “flüp-
heli” görülenler üst ve çanta aramas› ile
birlikte kimlik kontrolünden geçirildi. Kit-
lenin toplanmas›n›n bitmesi ile yürüyüfl de
bafllad›. Yürüyüfl boyunca, “Politeknik

Yafl›yor”, “‹syanlar Müzelere Konamaz”,
“Dün Özgürlük ‹çin, Bugün Haklar
‹çin Politeknik”, “Özerklik Halk›n Hak-
k›d›r”, “Halklar›n Katili ABD”, “Bugün

Terör Esti-
renler Halka
Hesap Vere-
cek” slogan-
lar› s›k s›k
at›ld›. 

Yürüyü-
fle halk yo-
¤un ilgi gös-
terirken, po-
lisin k›flk›rt›-
c› bir flekilde
davranmas›

kitlenin protestosuna neden oldu. Ma¤aza-
lar› korumak bahanesi ile S›n›f Yürüyüflü
kortejinin etraf›n› sarmak isteyen polis,
“Polis, Yürüyüflten D›flar›” slogan› ve
kitlenin kararl›l›¤› ile geri ad›m atmak zo-
runda kald›. Meclisi geçen kitlenin etraf›n›
yeniden sarmaya kalkan polis ile anarflist

gruplar aras›nda k›sa süreli çat›flmalar ç›k-
t›. Gene burada da polis geri ad›m atmak
zorunda kald›. 

ABD Konsoloslu¤u’na ulafl›lmas› ile ey-
lem sona ererken, sonras›nda ‹ktidar Kar-
fl›t›-AK Grubunun Pedion Arios Meyda-
n›’na do¤ru yürüyüfle devam etmesinden
sonra polis kitlenin etraf›n› çevirerek 40’›n
üzerinde kifliyi gözalt›na ald›. 

Ayn› gün, eylemler boyunca 200’ün
üzerinde kifli gözalt›na al›narak Emniyet
Müdürlü¤ü’ne götürüldü. Eylemler sona
ermesine ra¤men, polis sokaklar› ve Poli-
teknik Üniversitesi’nin etraf›n› kuflatarak
tam anlam›yla terör estirmeye devam etti.
Gözalt›lar› protesto edenler ise Emniyet
Müdürlü¤ü’nün önünde topland›lar. Ve gö-
zalt›na al›nanlar›n derhal serbest b›rak›lma-
s›n› istediler. 

Atina d›fl›nda, Selanik baflta olmak üze-
re pek çok ilde de yürüyüfller yap›ld›. Sela-
nik’teki eylemlerde de baz› gruplarla polis
aras›nda k›sa süreli çat›flmalar ç›kt›. 

(Yunanistan’dan bir ‹K okuru)

“Yüre¤im hala ERPI’de”

Politeknik, mücadelenin içinde
yaflamaya devam ediyor

17 Kas›m günü AT‹K-Yeni Demokratik
Gençlik üyeleri 150 kiflilik bir grupla Augs-
burg Üniversitesi’ni iflgal etti. Üniversitenin
duvarlar›na YDG pankart› ve flamalar› asan
gençler, bu iflgali demokratik bir e¤itim için ve
hak gasplar›na karfl› gerçeklefltirdiklerini aç›k-
layarak, iflgale süresiz olarak devam edecekle-
rini aç›klad›lar.

Avusturya özgülünde bafllayan üniversite iflgalle-
ri, h›zl› bir flekilde, baflta ‹sviçre ve Almanya ol-
mak üzere, Avrupa geneline yay›l›yor. Özellik-
le Bologna Süreciyle birlikte e¤itim alan›nda
h›zland›r›lan hak gasplar› ve e¤itimin ticarileflti-
rilmesi konusunda mücadele eden ö¤renci ey-
lemlerine, AT‹K-YDG de kat›l›m sa¤l›yor ve
örgütlenmelerin içerisinde yerini al›yor. 

Üniversite iflgallerine bir yenisi de Stuttgart’ta
eklendi. Stuttgart Üniversitesi iki gün
boyunca demokratik kitle örgütleri ve
üniversite ö¤rencileri taraf›ndan iflgal
edildi. Yine iflgalle ba¤lant›l› olarak Stuttgart
merkezde korsan bir yürüyüfl gerçeklefltirildi.
Yürüyüflte e¤itimin metalaflt›r›lmas› protesto
edildi ve bu içerikte sloganlar at›ld›. Stuttgart
YDG’nin haz›rlam›fl oldu¤u pankartlar özellik-
le Türkiyeli göçmen gençli¤in oldukça dikkati-
ni çekti.               (AT‹K Haber Merkezi)

YDG’liler Uni 

Augsburg’u iflgal etti

Almanya Türkiyeli ‹flçiler Federasyonu AT‹F’e
ba¤l› olan Wiesbaden Türkiyeli ‹flçiler Bir-
li¤i, 9 Kas›m’da yapt›¤› etkinlik ile 30. y›l›n› ge-
ride b›rakmas›n› kutlad›. Yaklafl›k 300 kiflinin
kat›ld›¤› etkinlik, Wiesbaden’in Tatter Salo-
nu’nda gerçekleflti.

Dernek ad›na bir konuflma yapan Yönetim Ku-
rulu Baflkan›, 1979’dan bu yana Wiesbaden
ve çevresinde, geçmiflte “yabanc›lar” olan bu-
günün göçmenlerinin haklar› için mücadele et-
tiklerini hat›rlatt› ve önümüzdeki dönemde de
mücadelelerinde ›srarc› olacaklar›n› dile getirdi. 

Etkinlikte Grup Hayk›r›fl, Özcan Türe, Grup
Erdem, Nihat Yurtsever, Bar›fl-Yusuf iki-
lisi sahne al›rken Gökkufla¤› Sanat Atölye-
si Halk Oyunlar› Ekibi Van yöresinden ser-
giledikleri halk danslar› ile etkinli¤e renk kat-
t›. Ayr›ca Avrupa Asuri-Süryani Federas-
yonu temsilcisi de bir konuflma yapt›.

(AT‹K Haber Merkezi)

Wiesbaden Türkiyeli
‹flçiler Birli¤i 30.
y›l›nda 8 Kas›m Pazar günü Hamburg Kültür ve Da-

yan›flma Derne¤i’nde Çin Devrimi’nin 60. y›l› vesili-
siyle Partizan taraf›ndan bir seminer düzenlendi. Yak-
lafl›k 1.5 saatlik sunumunda Partizan temsilcisi ilk olarak
Çin Devrimi’nin tarihsel sürecini ele ald›.

Temsilci Çin Devrimi’nin Ekim Devrimi’yle aç›lan,
emperyalizm ve proleter devrimler ça¤›nda gerçekle-
flen devrimlerin özgün bir halkas› oldu¤unu söyleyerek
Çin Devrimi’nin Ekim Devrimi ile benzeflen ve ayr›flan
yönlerini ele ald›. Temsilci, Çin Demokratik Halk Dev-
rimi’nin özünde burjuva demokratik bir devrim oldu¤u-
nu ama Ekim Devrimi öncesi burjuva demokratik dev-
rimlerden, önderli¤ini proletaryan›n, yani Komünist
Partisi’nin ele alm›fl olmas›yla ayr›flt›¤›n› belirtti.

Partizan temsilcisi, ayn› zamanda Marksist bilime
katk›lar›n› da ele alarak, Marksizm’e, felsefeye, ekono-
mi politik ve sosyalist devrim alanlar›ndaki katk›lar›n›
anlatt›. 

Sunumda sonra dinleyicilere söz hakk› verildi. Söz
olan konuflmac›lar sunumda eksik gördükleri, kat›lma-
d›klar› yönleri dile getirdi ve sorular›n› yöneltti. 

(AT‹K Haber Merkezi)

Çin Devrimi’nin 60. 
y›l›nda Hamburg’ta

seminer
Meksika’da hala cezadan muaf olan katiller çok, Yüksek Güvenlik Hapishanelerde 

neredeyse her gün bir kifli gardiyanlar taraf›ndan öldürülüyor. Bu olaylarda soruflturma
aç›lm›yor ya da dava mahkemeye bile gitmiyor.
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Kültür-Sanat

Ortado¤u’nun kalbinde; ac›lar›, a¤›tlar›,
gözyafllar› ve direnifl atefli hiç sönmeyen bir
co¤rafyad›r Filistin ve dünya halklar›n›n yüre-
¤inde s›n›rlarla çevrili bir co¤rafyadan çok da-
ha fazlas›n› anlat›r. Sürgün, mülteci bir yaflam,
tutsakl›k, zulüm, açl›k ve her fleye ra¤men
topraklar›na dönme arzusudur Filistin. Bu
arzu, Filistin tarihine damgas›n› vuran en de-
rin özlem ve rüyad›r. Filistin halk›n› ayakta tu-
tan, ona yaflam umudu afl›layan, direnifl atefli-
ni körükleyen, mücadele azmini verendir.
Emperyalistler taraf›ndan iflgal edildi¤inden,
katliamlarla boflalt›ld›¤›ndan ve 1948’de ‹srail
devletinin ilan edildi¤i günden bu yana “Filis-
tin rüya” milyonlarca Filistinli için adeta bir
yaflam felsefesi haline geldi. Köyleri yak›lan;
çocuk, genç, yafll›, kad›n demeden, iflkence-
den geçirilen ve katledilen, topraklar›ndan
sürgün edilen Filistinliler için bu rüya ac›larla
yo¤rulmufl bir gerçektir.

5 milyon Filistinli, do¤up büyüdükleri top-
raklar›n yan›bafl›nda, aç›k bir hapishanede ‹s-
rail askerlerinin bask› ve afla¤›lamalar› alt›nda,
mülteci kamplar›nda ve ‹srail zindanlar›nda
hayatta kalma mücadelesi veriyor. Yüzde
63’ü iflsizlikle bo¤uflan, yüzde 60’› yok-
sulluk s›n›r›n›n alt›nda yaflayan Filistin
halk›n›n gözleri önünde; evleri y›k›l›-
yor, çocuklar› öldürülüyor, köyleri bo-
flalt›l›yor, topraklar›nda ‹srail’in duvar-
lar› yükseliyor. Bat› fieria ve Gazze’de ade-
ta üstü aç›k bir hapishane haline getiren ve
insanl›k d›fl› koflullarda milyonlarca, yüzlerce
hapishanesinde özgürlü¤ünden yoksun b›ra-
karak, on binlerce Filistinli’nin yaflad›¤› bu
korkunç tradejiyi yaratan ‹srail, Ortado-
¤u’nun kalbine kanl› bin hançer gibi sapland›. 

Özgürlük ve ba¤›ms›zl›k için…
Filistin halk›n›n yüre¤i ac›larla ve zulümler-

le da¤land›¤› kadar direnifl atefli ile de alazlan-
maktad›r.

‹srail Siyonizmine ve emperyalizme karfl›
göklere dünyan›n her yerinden görülebilecek
bir bayrak çekerek, dünya halklar›n›n direnifl-
lerine ilham kayna¤› olmufltur. ‹flgalin ilk gün-
lerinden günümüze direnifl, mücadele ve inti-
fada tarihini bedeni, kan› ve can› ile yazmay›
baflaran Filistin, ba¤r›ndan ç›kard›¤› mili-
tanlar›, savaflç›lar›, gerillalar› ile dire-
nifli ilmek ilmek ördü. Direnifle ve
en çok da silahl› mücadeleye yü-
rekten ba¤land›.
Birçok direnifl ör-
gütü yaratt›. ‹srail
zulmüne, bask›lara,
tutuklamalara ve ifl-
kenceye karfl› tüm dün-
yay› hayran b›rakan öfkesini intifada ortaya
koydu. Suskunlu¤unu parçalayarak silkinen,
yeniden aya¤a dikilen ve esaret zincirlerini
parçalayan Filistin halk›n›n özgür ve ba¤›ms›z
bir Filistin rüyas›n› tüm dünya görmek zorun-
da kald›.

1987 y›l›n›n Aral›k ay› Filistin için ye-
ni ve büyük geliflmelere gebe bir ayd›.
‹srail’in yayg›n gözalt›lar›, tutuklamalar›, iflken-
celeri ve infazlar›, y›llard›r Filistin’in kalbinde
öfke olarak birikmiflti. Bardak taflmak üzere,
son damlas›n› bekliyordu. Filistinli 6 çocu¤un
‹srail’in ölüm kusan mermileri ile katledilme-
leri, direniflin fitilini ateflledi. Art›k ok yaydan
ç›km›flt›.

Önce Filistinli gençler ‹srail askerlerine
“zarars›z” birkaç tafl att›. ‹srail askerleri her
zaman yapt›klar› gibi gençlerin üzerine atefl

açt›. Bu, s›radan bir olay gibi görünüyordu.
Ancak buzda¤›n›n sadece görünen yüzüydü.
Öfke adeta bir ç›¤ gibi büyüyerek ‹srail devle-
tinin üstüne çöktü. ‹srail askerlerinin karfl›s›n-
da bir halk vard› art›k. Dünyan›n en geliflmifl
ordusuna karfl› bulabildikleri en ucuz silah
olan taflla ve bedenleri ile özgürlük ve ba¤›m-
s›zl›k u¤runa bir halk, onuru ve gelece¤i için
baflkald›rd›. Filistin halk› köylerde, kasabalarda
yaflam›n her an›nda demokratik örgütlenme-

lerini kurarak FHKC,
FDKC, El-Fetih’in önder-
li¤inde ‹srail devletine

bir kâbus yaflatt›. ‹sra-
il’in devasa askeri gücü

karfl›s›nda intifadan›n
simgesi haline gelen
tafl, fiziksel tesirinin

ötesinde bir sars›nt›
yaratt›. Halk; her
köflede, her kontrol
noktas›nda, her zin-

danda ve her iflyerin-
de ‹srail askerlerine

karfl› savafl›yor, yafla-
d›klar›n›n hesab›n› soruyordu. ‹srail dev-
letinin yasaklad›¤› sand›klarda gizlenen Filistin
bayra¤› flimdi kendi topra¤›n›n rüzgâr›yla naz-
l› nazl› dalgalan›yordu. Filistin semalar›na yük-
selen bu ç›¤l›k dünyan›n dört bir yan›ndaki
halklar›n ilgisini çekmekte gecikmedi. Yollar-
da yak›lan lastiklerin duman›, zift ve barut ko-
kusu Bat› fieria ve Gazze’yi sar›verdi. Yakla-
fl›k 7 y›l boyunca süren intifadan›n sade-
ce birinci y›ldönümünde 13 bin çocuk
zindanlara at›ld›. ‹srail namlular› ayr›m gö-
zetmeden her yafltan Filistinli’ye ölüm kustu.

‹ntifada, Filistin halk›n›n ‹srail zulmüne kar-
fl› ilk kitlesel karfl› koyufluydu ve bunun arkas›
da gelecekti. Aradan çok uzun bir süre geç-

meden Sabra ve fiatilla katliamlar›n›n sorum-
lusu “Kasap” ad›yla an›lan ‹srail Devlet Bafl-
kan› Ariel fiaron’un Mescid-i Aksa’y› ziyareti
yine Filistin halk›n›n yüre¤ine at›lan bir neflter
oldu. ‹kinci intifadada, Filistin halk›n›n daha
fazla kan› akt› ve daha büyük bedeller ödedi.
3500 Filistinli rüyas›n› ard›llar›na b›ra-
karak topra¤a düfltü. 41 bin kifli sakat
kald›, binlerce insan tutukland›.

Filistin halk›n›n ödedi¤i bedeller, yaratt›¤›
de¤erler ne yaz›k ki iflbirlikçi önderler taraf›n-
dan müzakere masas›nda sadece birer koz
olarak kullan›ld›. Birinci intifada FKÖ’nün ifl-
birlikçi politikalar› sonucu arkadan hançerlen-
di. Oslo Anlaflmas›, Filistin halk›n›n birli¤ini
parçalad›, teslimiyeti onaylad› ve Filistin’i iç sa-
vafl›n efli¤ine getirdi. ‹srail yerleflimlerinin say›-
s› artt›. Filistin yönetimi giderek halktan
uzaklaflt›, yolsuzluklar›n bata¤›na sap-
land› ve yozlaflt›.

Filistin halk›n›n dünyan›n en güçlü savafl
arabas›n› etkisiz hale getiren birli¤i ve direnifli
bugün parçalanmaya yüz tutmaktad›r. Hamas
ve El-Fetih yönetimi aras›nda yaflanan çat›fl-
malar en çok emperyalistlerin ve ‹srail Siyo-
nizminin ifline gelmektedir. Kan emiciler tank-
larla, toplarla, teknoloji “harikas›” silahlarla
yenemedikleri Filistinlilerin direniflini, birbirle-
rine düflürerek k›rmay› hedeflemektedirler. 

Açl›k ve yoksullukla bo¤uflan Filistin
halk› sorunlar›n›n çözümünü beklemek-
tedir. Filistinli örgütler birbirleri ile ça-
t›fl›rken ‹srail son günlerde yeniden Fi-
listinlilerin evlerini y›karak yeni yerle-
flim alanlar› kurmak için harekete geçti.

Filistin halk› ba¤r›ndan ç›kard›¤› devrimci
örgütlerin etraf›nda kenetlenerek t›pk› daha
önce yapt›¤› gibi ‹srail Siyonizminin korkulu
rüyas› olmaya devam edecektir.

Filistin rüyas› gerçek olana dek…

- 30 Kas›m 1939’da Macar Devri-
mi’nin önderi Bela Kun, Ukrayna’da kur-
fluna dizildi.

xx 30 Kas›m 1988 tarihinde devrim-
ci ve komünist tutsaklar›n tek tip elbiseye
karfl› yürüttükler açl›k grevleri, befl hapis-
hanede anlaflma sa¤lanmas› üzerine sona
erdirildi. Tek tip elbiseye karfl› devrimci ve
komünist tutsaklar›n yürüttü¤ü mücadele,
12 Eylül karanl›¤›n›n y›k›lmas› ve mücade-
lenin yükselmesinde önemli bir moral ve
motivasyon sa¤lad›.

xx 25 Kas›m 1925’te flapka giyilmesi
konusundaki kanun, TBMM’de kabul edil-
di. Kanun, 28 Kas›m’da yürürlü¤e girdi.
Kanun kabul edilirken, Rize’de flapka ve
di¤er de¤iflikliklere karfl› eylemler yap›ld›.
Eylemlere kat›lan ve flapka giymeyen 8 ki-
fli idam edildi.

xx 27 Kas›m 1923’te fiark Demiryol-
lar› Grevi sona erdi. 

xx 29 Kas›m 1990 tarihinde kad›n›n
çal›flmas›n› kocan›n iznine ba¤layan Mede-
ni Kanunu’nun 159. maddesi Anayasa
Mahkemesi’nce iptal edildi. ‹ptal karar› 2
Temmuz 1992 tarih ve 21272 say›l› Resmi
Gazete’de yay›mland›. 

xx 8 Aral›k 1994’te Demokrasi Par-
tisi (DEP) davas› sonuçland›. ‹dam› istenen
Hatip Dicle, Orhan Do¤an, Leyla Za-
na, Selim Sadak, S›rr› Sak›k ve Mahmut
Al›nak toplam 89 y›l 6 ay “ceza” ald›.  

xx 30 Kas›m 1990 tarihinde Genel
Maden-‹fl Sendikas›’n›n ça¤r›s› ile Zongul-
dak’ta 43 bin maden iflçisi greve baflla-
d›. Yürüyüfl s›ras›nda say›lar› 100 bini bu-
lan maden iflçileri taleplerinin karfl›lanmas›
için Zonguldak’tan Ankara’ya Büyük Ma-
denci Yürüyüflü’nü bafllatt›. Yürüyüfl
Ankara’ya 8 km kala sendika genel baflka-
n› fiemsi Denizer’in hükümetle anlaflma
yaparak geri ad›m atmas› ile sona erdi. ‹fl-
çilerin direnifli sendika bürokrasisinin a¤-
lar›na tak›ld›.

Ezenlerin para ve iktidar h›rslar›
için yapamayacaklar› hiçbir fley yoktur.
Bunu, onlar›n tarihini inceledi¤imiz za-
man karfl›m›za ç›kacak olan k›tl›klar-
dan, k›r›p geçiren hastal›klardan, isyan-
lardan, savafllardan görebiliriz. Ege-
menlerin bu h›rs›, yeryüzünde kanla
sulanmad›k tek kar›fl toprak b›rakma-
d›¤› halde, t›pk› Dehaq döneminin bir
de Kawa yaratmas› gibi nice görkemli
isyan ve direnifl de yaratm›flt›r.

Günümüzde birçok insan taraf›n-
dan “halk›n yaflad›¤› en derin travma-
lardan” biri olarak tan›mlanan 1980
Askeri Faflist Cuntas›; zulmü, bin
bir türlü iflkencesi, ihaneti ve di-
renifliyle belleklerimize kaz›n-
m›flt›r. Yaflam›n her alan›nda, fafliz-
min yakan solu¤u elle tutulur derece-

de hissedilir hale gelmifl ve analar›n
dudaklar›n›n k›y›s›na evlatlar›n›n a¤›tla-
r›n›n çizgisi oturmufltur. “Faili meç-
hul” cinayetler, gözalt›nda ölümler,
sokaklarda infazlar, iflkenceler, idam-
lar… Bütün bu bask›lara ve dalga dal-
ga yay›lan korku dolu bak›fllara ra¤-
men nak›fl nak›fl örülen direnifl…

’80 AFC’sinden zihnimizde en çok
iz ve bitmeyecek bir kin b›rakan; Di-
yarbak›r 5 No’lu Zindan olmufltur.
Var olan iflkence yöntemlerinin sertçe
ve aleni bir flekilde tutsaklara uygula-
mas›n›n yan› s›ra o güne dek gün
yüzüne ç›kmam›fl yeni iflkence yön-
temlerine de sahiplik yapm›flt›r bu zin-
dan! Buras›, 1980-1984 y›llar› aras›n-
da, tutsaklara yaflatt›klar›yla, zulmün
öteki ad› olacakt›.

Çok yak›n bir dönemde Tar›m Ba-
kan› Mehdi Eker’in “Diyarbak›r Ceza-
evi y›k›l›p yerine okul yap›lacak” sözle-
ri ile burada yaflananlar bir kez daha
gündeme oturmufl ve bu proje halktan
büyük tepkiler alm›flt›. Ancak faflizmin
en kara ve en kanl› sayfalar›ndan biri
olan bu dönemi unutturmak, yok et-
mek kolay olmayacakt›r! Hapishane-
nin y›k›l›p yerine okul yap›lmak isten-
mesi ne kadar “masumane” göster-
ilirse gösterilsin, burada amaç, hala
gözler önünde bulunan ve ak›l almaz
iflkencelerin yafland›¤› bir yeri, fiziki
olarak ortadan kald›rmak ve oraya yi-
ne tarihi unutturacak, egemen ideolo-
jiyi genç insanlara enjekte ettirecek
bir bina kurmakt›r.

Darbenin ard›ndan birçok devrim-
ciyi saran korku, k›sa sürede mücade-
leye dönüfltürülememifl, bu yüzden de
faflizmin art arda gelen sald›r›lar› karfl›-
s›nda y›lg›nl›¤a düflülmüfltü. Zulmün
en yo¤un yafland›¤› yerler hapis-
hanelerdi ve bunlar›n bafl›nda, yi-
ne 1973 May›s’›nda komünist ön-
der ‹brahim Kaypakkaya’n›n da
katledildi¤i yer olan Diyarbak›r
Hapishanesi ya da daha bildik
ismiyle 5 Nolu Zindan geliyordu.

Burada yaflananlar ciltlerce kitap
doldurur. Köpe¤i Jo ile birlikte ko¤ufl
ko¤ufl gezen bafl cellâtlardan faflist
Esat Oktay Y›ld›ran’›n flu sözleri,
dönemi anlamak için önemlidir: “Bura-
s› askeri bir okuldur. Bu okulun tek
amac› vard›r; o da sizi Türklefltirmek-
tir.” Ço¤unlu¤u Kürt olan ve Türkçe
dahi bilmeyen tutsaklara onlarca milli-
yetçi floven marfl zorla ezberletilmifl,
dipçik ve postal ile inkâr dayat›lm›flt›.
Hatta görüfl kabinlerinde “Türkçe ko-
nufl çok konufl” yaz›lar› vard› ve bura-
daki Kürt tutsaklar›n, aileleri ile bir ke-

lime bile konuflamad›¤› ve sadece bir-
birlerine bakt›¤› zamanlar çok oluyor-
du. Y›lg›nl›¤›n ve ihanetin kol gez-
di¤i ko¤ufl aralar›nda; içirilen la-
¤›m sular›ndan yedirilen cardon-
lara (büyük fare), zorla okutturu-
lan marfllardan ko¤ufllardan s›ra
daya¤› ve falaka için uzat›lan el ve
ayaklara, ç›r›lç›plak soyularak te-
cavüz edilen kad›n-erkek tutsak-
lar aras›nda birbirine tecavüz et-
mesi için yap›lan dayatmalardan
askeri kurallarla yaflama zorunlu-
lu¤una kadar insan onurunu
ayaklar alt›na alacak ne varsa uy-
gulan›yordu.

Hiçbir halk yaflad›¤› bu zulmü, ac›y›
belle¤inden silemez. Sistem, yok et-
mek ve unutturmak ister. Ancak ezi-
lenler cephesi de unutturmamak için
çabalar ve elindeki her türlü olana¤›
kullan›r. Bunlardan biri de kültür ve
sanat cephesinin zenginlefltirilmesidir.
Halk›n kendi tarihini ve kültürünü tan›-
mas› ve sahiplenmesi için bu arac› kul-
lanmak önemlidir. ‹flte Çayan Demi-
rel de, bu arac› Diyarbak›r 5
No’lu Zindan gerçe¤ini anlatmak
için kullan›yor.

Çayan Demirel; 1980-1984 y›llar›
aras›nda 32 kiflinin öldü¤ü, yüzlerce
kiflinin yaraland›¤› ve binlerce kiflinin
de yaflam boyu büyük bir travma ge-
çirmesine neden olan bu zindan› ve
buradaki uygulamalar› belgesellefltirdi.
“5 No’lu Cezaevi” ad›n› verdi¤i bu
belgeselde, o dönemde bu uygulama-
lar› yaflayan 80 tutsak ile röportajlar-
dan ancak 40 tanesini kullanabilmifl
Demirel. Belgesel, ilk defa 2009’un
May›s ay›nda, Diyarbak›r’da düzenle-
nen kültür-sanat festivali kapsam›nda
gösterildi.

“Bu co¤rafyada yüzleflilmesi gere-

ken o kadar çok konu var ki... Benim
derdim yüzleflme kültürüyle sa¤l›kl› bir
toplum yarat›lmas›d›r. Yapt›¤›m ifllerle
yüzleflme kültürüne hizmet etmeye ça-
l›fl›yorum” diyor Demirel, belgeselinde
Diyarbak›r Zindan› üzerine yap›lm›fl
çal›flmalarda yer almayan birçok ilke
imza at›yor. Kad›n ve çocuk ko¤uflla-
r›ndan birilerine de ulaflmay› baflararak
bu kiflilerle de röportaj yap›yor ve bel-
geseline ekliyor bunu. Ayr›ca bugüne
kadar hep ikinci a¤›zdan anlat›lan
Ralph’e de ulafl›yor, ona anlatt›r›yor
yaflad›¤› zulmü, gördü¤ü iflkenceleri.
Ralph Braun, Van’da “ajan” oldu¤u
gerekçesiyle tutuklanarak Diyarbak›r’a
getirilir ve hayat›nda hiç unutamayaca-
¤› iflkencelere maruz kal›r. Ona, ad›n›n
“Ralph” de¤il “Ali” ve tüm dünyan›n
oldu¤u gibi onun da kökeninin “Türk”
oldu¤u ezberletilir. Gerisi bildik ifl-
kenceler!

‹zmir’deki gösteriminin ard›ndan
‹stanbul’da da Aka-Der Kültür Merke-
zi’nde gösterimi yap›lan belgeselde bu-
rada yaflamlar›n› yitirenler an›l›yor. Ka-
laslarla dövülerek, geç kald›¤› için mer-
divenlerden at›larak, iflkence yap›larak
aleni bir flekilde öldürülüyor tutsaklar.
Necmettin Büyükkaya, Ali Sar›-
bal, Bedii Tan ve onlarcas› daha…
‹nsanl›¤›n bu kadar yerlerde sürünme-
si a¤›r geliyor art›k buradaki devrimci
tutsaklara. Bu kadar zulme bafl e¤mek
yak›flmaz deniyor. Sonra ölüm oruçla-
r› ve direnifller art arda s›ralan›yor.
Mazlum Do¤anlar, Kemal Pirler,
Dörtler destanlafl›yor bu zindanlarda.
Kimi ölüm oruçlar›nda kimi özgürlük
atefli yakarak kimi de iflkencede ulafl›-
yor ölümsüzlü¤e. 

Belgesel; tutsaklardan birinin, so-
¤uktan ko¤ufllara s›¤›nan onlarca gü-
vercinin askerler taraf›ndan nas›l kat-

letti¤ini anlatmas›yla bafll›yor. Diyarba-
k›r’›n ve hapishanenin, darbe dönemi
ve güncel görüntüleri bir arada verili-
yor. Diyarbak›r’›n da¤lar›ndan ve or-
manlar›ndan çekilen görüntüler de
belgesele ayr› bir duygu kat›yor!

Baflta ’80 AFC’si olmak üzere, geç-
miflte ve günümüzde yaflanm›fl/yaflanan
ne kadar bask› ve zulüm varsa, hepsini
bilincimizde tutmak zorunday›z. Siste-
min unutturma, belle¤imizi silme sald›-
r›lar›na karfl› kullan›lacak en etkili si-
lahlardan biri olan sanat, bu yüzden
de¤erlidir. Bu yüzden Çayan Demi-
rel’in haz›rlam›fl oldu¤u belgesel, ger-
çekten, “bir halk›n tarihini unut-
mamas› gerekti¤i” perspektifiyle ve
“mazlumlar›n” penceresinden haz›r-
lanm›fl oldu¤u için önemlidir ve seyre-
dilmelidir!

FFiilliissttiinn  rrüüyyaass››  
ggeerrççeekk  oollaannaa  ddeekk……!!

Tarihten

k›sa k›sa...

BBuu  ttaarriihh  kkaann  kkaann  vvee

ddiirreenniiflfl  ddiirreenniiflfl  iillee  yyaazz››lldd››!!

‹
srail devletine bir kâbus yaflatt›. ‹srail’in devasa askeri gücü karfl›s›nda in-
tifadan›n simgesi haline gelen tafl, fiziksel tesirinin ötesinde bir sars›nt› ya-
ratt›. Halk; her köflede, her kontrol noktas›nda, her zindanda ve her iflye-
rinde ‹srail askerlerine karfl› savafl›yor, yaflad›klar›n›n hesab›n› soruyordu.

ÇA⁄RI
HHaayykk››rr››flfl  KKüüllttüürr  SSaannaatt

DDeerrnnee¤¤ii, Bahçelievler

So¤anl› Mahallesi, Genç

Osman Sokak, No: 3 

(‹fl Bankas› So¤anl› fiubesi

arkas›) adresinde

aç›lacakt›r. Bütün 

dostlar›m›z ve okurlar›m›z

davetlidir.

TTaarriihh:: 6 Aral›k 2009

SSaaaatt:: 14.00-19.00

PPrrooggrraamm::  

Aç›l›fl konuflmas›

Müzik dinletisi

fiiir dinletisi 
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Yay›n hayat›na 

hoflgeldin!
Devrimci Demokratik Sendi-

kal Birlik(DDSB), iflçi s›n›f› ve emek-
çilere art›k “1 May›s” ad›yla seslene-
cek.

“1 May›s” iflçi s›n›f›n›n uluslararas›
birlik, mücadele ve dayan›flma günü, ifl-
çi s›n›f›n›n onu sömüren, afla¤›layan
burjuvaziye meydan okudu¤u bir gün-
dür. 1 May›s; iflçi s›n›f› ve emekçilerin
mücadele, dayan›flma ve birli¤inin bil-
lurlaflt›¤›, simgeleflti¤i bir günü temsil
etmektedir.

1 May›s’›n bu tarihsel anlam›ndan
yola ç›kan DDSB de iddias›na uygun bir
flekilde art›k bu isimle mücadelesine
devam edecek.

‹lk say›s› yay›mlanan 1 May›s’ta
DDSB’nin program ve tüzü¤ü yer al›-
yor. Önceki y›llarda düzenledi¤i kurul-
tay ile program ve tüzü¤ünü flekillendi-
ren DDSB, bunu kamuoyuna ilan ede-
cek.

Deri- ‹fl Tuzla fiubesi’nin gerçeklefl-
tirdi¤i 29.Ola¤an Genel Kuruluna iliflkin
de¤erlendirme, Esenyurt’ta Belediye-‹fl
Sendikas› 2 No’lu fiube taraf›ndan ör-
gütlenen direniflin geldi¤i aflama “1 Ma-
y›s”tan takip edilebilir.

Tekstil iflçilerinin ve atamas› yap›l-
mayan ö¤retmenlerin sorunlar›na yer
veren “1 May›s”ta bir de “Haklar›-
m›z› ö¤reniyoruz” köflesi bulunuyor.

Türkiye’de ve dünyada iflçi s›n›f› ve
emekçilerin gerçeklefltirdi¤i son eylem-
leri, s›n›f›n sorunlar›n› ve buna dair çö-
züm yollar›n› ö¤renmek isteyenler için
“1 May›s” önemli bir kaynak ve
örgütlenme arac› olacakt›r.

‹flçi ve emekçiler krizle birlikte daha fazla aç-
l›k ve yoksullukla bo¤ufluyor.

Krizin patlak vermesi ile birlikte bunu f›rsat
bilen egemenler genifl halk y›¤›nlar›na yönelik sal-
d›r›lar›na h›z verdi. ‹flten ç›karmalar artt›, sendi-
kalaflman›n önüne geçmek için yeni yasalar
haz›rland›, y›llar›n mücadelesi sonucu kazan›lm›fl
haklar bir bir gasp edilmeye baflland›. Tüm bu
sald›r›lar ayn› zamanda yo¤un bir propaganda efl-
li¤inde gerçeklefltiriliyor. Egemenler teknolojinin
olanaklar›n› son s›n›r›na kadar kullanarak her
türlü iletiflim arac› ile iflçi ve emekçilerin bilincini
buland›rmaya, mücadele azmini k›rmaya çal›fl›-
yor.

Bu noktada en önemli araçlar›ndan biri de
bas›n-yay›n organlar›d›r. Burjuva-feodal medya
haberleri, yorumlar› ve köfle yaz›lar› ile sermaye-
nin tüm sald›r›lar›na arka ç›karak bunu meflrulafl-
t›r›yor. Emekçiler bir yandan devletin fiziksel flid-
detine maruz kal›rken di¤er yandan bas›n-yay›n

organlar› arac›l›¤› ile ideolojik olarak kuflat›l›yor.
‹flte bu kuflatmay› yaracak ve emekçilere ger-

çekleri gösterecek, yol açacak en önemli araçlar-
dan biridir yay›nlar›m›z. Devrimci bas›n bu sald›-
r›lara karfl› emekçilerin karfl› koyuflunu örgütle-
mede etkili bir silah ifllevi görmektedir. Genifl ke-
simlerin gündemlerin arka plan›ndaki gerçekleri
kavramas› ve mücadeleyi yükseltmesinde dev-
rimci bas›n çok önemli bir yerde durmaktad›r.
Yay›nevimizden ç›kan gazetemiz ‹flçi-köylü, Ye-
ni Demokrat Gençlik, Partizan ve Devrimci
Demokratik Sendikal Birlik’in yay›n› 1 Ma-
y›s iflte bu misyonla hareket etmektedir.
Yay›nlar›m›z›n bu görevini daha aktif ve et-
kili bir flekilde yerine getirebilmesi için biz
okurlar›n deste¤i vazgeçilmezdir. Devrimci
bas›n emekçilerin deste¤i ve sahiplenmesi
ile ayakta kalabilmektedir. 

‹stanbul’da gazetemizin daha genifl bir
kesim taraf›ndan okunmas› ve sahiplenilme-

si ve daha da canl› bir hale gelmesi hedefi ile bir
kampanya bafllatt›k. “‹flçi-Köylü senin sesin-
dir, sesimize ses kat!” fliar› ile öncelikle de¤i-
flik alanlardan gazetemizin okurlar›, da¤›t›mc›lar›
ve gazete çal›flan› yoldafllarla bir toplant› gerçek-
lefltirdik. Bu toplant›da gazetemizin faaliyetimiz-
deki yeri, önemi ve sahiplenmenin yükseltilmesi
üzerine tart›flt›k. Ard›ndan her bölge kendi okur
toplant›lar›n› gerçeklefltirdi ve kendi gündemini
belirledi. Kampanya her alan›n kendi özgül so-
runlar› ile birlikte yürüyecek. Y›k›m sald›r›s›, yoz-
laflmaya karfl› mücadele, iflten ç›karmalar, iflsizlik
gündemleri ve bunlar›n d›fl›nda geliflen politik
gündemler gazetemiz kampanyas›yla birlikte iflle-
necek. Stikir, ozalit, broflür ve gazetemizi birer
araç olarak kullanmay› planl›yoruz. Bunlar›n yan›

s›ra bölgelerde stantlar açarak, görsel bir flekilde
kitlesel, sesli ajitasyonla toplu da¤›t›mlar, merke-
zi yerlerde gazetemizin tan›t›m›, paneller ve okur
toplant›lar› örgütleyece¤iz. Son olarak da kam-
panyam›z› Aral›k ay›n›n sonunda bir gece ile biti-
rece¤iz. Kampanyam›z süresince okurlar›m›zla
iliflkilerimizi gelifltirmeyi, eski okurlar›m›za ulafl-
may›, yeni okurlarla buluflmay› ve yay›nlar›m›za
haber ak›fl›n› art›rmay› hedefliyoruz.

Birçok bölgede yap›lan okur toplant›lar› son-

ras› kampanyam›za, 8 Kas›m günü Kad›köy’de ya-
y›nlar›m›z› kitlelere ulaflt›rarak bafllam›fl olduk.
15 Kas›m günü Avrupa Yakas›nda Gazi Mahalle-
si’nde ve Anadolu Yakas›nda ise Gülsuyu’nda kit-
lesel bir flekilde gazetemizi iflçi ve emekçilere
ulaflt›rd›k.

15 Kas›m günü Sar›gazi’de okurlar›m›zla bir
toplant› gerçeklefltirdik. Önce hep birlikte kahval-
t› yapt›k ard›ndan kampanyam›z›n amac›, nas›l ger-
çeklefltirilece¤i, önceki kampanyadan ve da¤›t›m-
lardan ç›kard›¤›m›z deneyimleri tart›flt›k. Gazete-
mizin iflçi ve emekçilerin sesini tafl›yabilmesi için
onlarla buluflmas› çok önemli. Bununla birlikte k›-
sa sürede çok say›da gazete de da¤›tabiliriz. Bu el-
bette yeterli de¤ildir gazete ulaflt›rd›¤›m›z okurla-
r›m›zla iliflkilerimizi sürdürmek de gerekiyor.

Toplant›dan sonra önlüklerimizi ve
flapkalar›m›z› giyerek kitlesel bir flekilde
Sar›gazi’nin iki mahallesinde gazetemizi
ve merkezi olarak ç›kard›¤›m›z broflürle-
rimizi da¤›tt›k.

Ayn› gün Alt›nflehir’de yine kitlesel
bir flekilde semtin sorunlar›n› öne ç›ka-
rarak bir da¤›t›m gerçeklefltirildi. (‹stan-
bul’dan bir ‹K okuru)

‹‹flflççii--kkööyyllüü  sseenniinn  sseessiinnddiirr‹‹flflççii--kkööyyllüü  sseenniinn  sseessiinnddiirr
SSeessiimmiizzee  sseess  kkaatt!!SSeessiimmiizzee  sseess  kkaatt!!

Emekçilerin yeni

sesi solu¤u; 

“1 May›s”
Aleviler ve çeflitli kitle örgütleriyle siyasi partiler, Alevi inanc›-

na sahip insanlar›m›z›n demokratik taleplerinin kabul görmesi için 8
Kas›m’da Kad›köy Meydan›’n› h›ncah›nç doldurdular. Geçen y›l 9
Kas›m’da Ankara’da gerçeklefltirilen Büyük Alevi Mitingi’nden bir
y›l sonra Alevilerin bir kez daha alanlar› doldurmas› demokrasi mü-
cadelesi aç›s›ndan son derece önemli bir eylem oldu. Keza uzun y›l-
lar boyunca suskun kalan bu toplumsal kesim üzerindeki ölü topra-
¤›ndan silkinmeye bafllayarak istemlerini daha yüksek perdeden di-
le getirmeye bafllad›lar. 

Her zaman tart›fl›lagelen Aleviler, örgütlü mücadelelerini her
geçen y›l art›rarak devam ettirmektedirler. Bu küçümsenemeyecek
bir geliflmedir. Hiçbir fley yürütülen mücadelenin kendisi ka-
dar ö¤retici olamaz. Alevilerin elbette bu yakalanan eylemsel
birliktelikten ö¤renece¤i çok fley olacakt›r. Yürünen bu yolda at›lan
her ad›m, Alevilerin mücadele azmini kamç›layacakt›r. Ba¤r›nda
güçlü devrimci ve demokratik potansiyel bar›nd›ran, a¤›r bedeller-
le yürütülen demokrasi ve devrim mücadelesine birçok evlad›n› cö-
mertçe sunan Alevilerin, inanç kimlikleriyle harekete geçmeleri ki-
mileri için yad›rganabilir. Fakat en insanc›l temelde yükselen eflitlik
talebi nas›l olur da görmezden gelinir ve desteklenmez. Zorunlu
din dersinin kald›r›lmas›, Diyanet ‹flleri Baflkanl›¤›’n›n la¤vedilmesi,

Mad›mak Oteli’nin müze yap›lmas›, Alevi köylerine cami yap›m›na
son verilmesi gibi demokratik talepler etraf›nda örgütlenen ve kit-
lesel bir boyut kazanan harekete destek olmak, seslerine ses kat-
mak egemenlerin korkulu rüyalar›n› daha da büyütecektir. 

CEM VAKFI K‹MDEN YANA?
Alevilerin son derece güçlü “ben de var›m” hayk›r›fl› bütün sos-

yal ve siyasal kesimleri derinlemesine etkilemektedir. Egemenler bu
hayk›r›fla duyars›z kalamayacaklar›n› anlay›nca “Aç›l›m, Çal›fltay”
gibi oyalama taktikleri üretmeye, yükselen ç›¤l›¤› böylece bo¤maya
u¤raflmaktad›r. “Cem ve Ehli Beyt” Vakf› ad› alt›nda çal›flmalar›n›
sürdüren kimi kesimler de egemenlerin de¤irmenlerine su tafl›mak-
la meflguller. Fakat gel gelelim iki y›l üst üste düzenlenen iki miting
egemenlere ve onlar›n çanak yalay›c›lar›na adeta bir flamar olup in-
mifl, Alevilerin demokratik talepleri karfl›s›nda Cem Vakf›’n›n geri-
ci, uzlafl›c› tutumu bir kez daha deflifre olmufltur. Cem Vakf›’n›n mi-
tingler aleyhine yapt›¤› propaganda c›l›z sesler olman›n ötesine ge-
çememifltir.

B‹Z DEVR‹MC‹LER…
Bu sürecin egemen s›n›flar›n ezilen kesim içindeki iflbirlikçileriy-

le birlikte, kendinden olan› yüceltme kendinden olmayan› kendine
benzetmeye çal›flma veya ötekilefltirerek yok sayma politikas›na
denk düfltü¤ünü bildi¤imiz için biz devrimcilere büyük sorumluluk
düflmektedir. Bizler yok say›lan bir inanc›n yan›nda oldu¤umuz için
mücadele etmeli, onlar›n yanlar›nda olmal›y›z. Fakat sürecin nesne-
leri de¤il, aksine süreci politik düzeye çekecek, talepleri daha gür
sesle hayk›racak özneler olmal›y›z. En nihayetinde bu mücadele,
egemen s›n›flar›n politikalar›na karfl› yürütülen s›n›f savafl›m›n›n bir
parças›d›r. Bu anlam›yla Alevilerin yo¤un olarak yaflad›¤› emekçi
mahallelerde yükseltilen talepler etraf›nda örgütlenme faaliyeti yü-
rütmek, Alevilerin oluflturdu¤u kitle örgütlerinde aktif bir flekilde
çal›flmak gerekmektedir. 

(Ataflehir’den bir ‹K okuru)

Yükselen demokratik taleplere sahip ç›kal›m

Y k mlara ge it vermeyece iz!
Mahallemizde Kuzey ‹mar Plan› ad› al-

t›nda Kentsel Yenileme Plan› olarak y›k›m-
lara dönük geçmiflte AKP’nin uygulamalar›-
n› bugünlerde Maltepe Belediyesi’ndeki
CHP dayatmaktad›r. Bizler ‹K okurlar› ola-
rak bu planlar›n tamamen y›k›mlara dönük
oldu¤unu tüm halk›m›za duyuruyoruz.

Ve bu plan›n tamamen patronlar›n rant
planlar›ndan biri oldu¤unu belirterek, gaze-
temizi de da¤›tarak halk›m›z› bu politikalara
karfl› ç›kmaya ça¤›r›yoruz. Mahallemiz aç›-
s›ndan yeni bir mücadele sürecini bafllatm›fl
oluyoruz. Bir yandan da egemenlere ve
özelde de CHP’ye bir mesaj gönderiyoruz;
biz bu mahalleyi kolay kurmad›k, size y›kt›rt-
may›z. Bu u¤urda bedel ödemeye de haz›r›z.

Herkesi rant babalar›na ve onlar›n uflak-
lar›na karfl› Partizan saflar›nda mücadele et-
meye ça¤›r›yoruz. ‹flçi-köylü gazetesi sizin
sesinizdir, bizim sesimizdir! Sesinize/sesimi-
ze sahip ç›kal›m… 

(Gülsuyu ‹K okurlar› )

Silikozis bir can daha ald›!
Silikozis hastal›¤›na yakalanan bir kot taflla-

ma iflçisi daha, yaflam›n› kaybetti. 
Bingöl’ün Tafll›çay beldesinde ikamet eden

Hac› Önal, silikozis hastal›¤›na ‹stanbul Mah-
mutbey’de sigortas›z olarak 4 y›l çal›flt›¤› kot
tafllama atölyesinde yakaland›.

Evli ve iki çocuk babas› Önal, iki y›ld›r ok-
sijen tüpüne ba¤›ml› bir flekilde yaflam mücade-
lesi veriyordu. Önal’›n son iste¤i sa¤l›¤›na ka-
vuflmakt›. Ancak ne yaz›k ki bu son iste¤i ger-
çekleflemedi. 8 Kas›m günü kald›r›ld›¤› Erzu-
rum Araflt›rma Hastanesi’nde yaflam›n› kaybe-
den Hac› Önal, Silikozis hastal›¤›n›n ald›¤› 44.
can oldu.

Silikozis hastal›¤› kot tafllama iflçilerinde gö-
rülen bir tür meslek hastal›¤›. Bu hastal›¤a yaka-
lanan iflçilerin ci¤erleri yavafl yavafl çürüyor.
Hastal›¤›n flu anda bir tedavisi de yok. Büyük
bir ço¤unlu¤u kaçak olarak çal›flt›r›lan atölye-
lerde, Silikozis hastal›¤›ndan bihaber olan iflçile-
ri bilgilendirmek ve ölümlerin önüne geçmek
için Sa¤l›k ve Çal›flma Bakanl›¤› ise flu ana kadar
somut hiçbir ad›m atmad›.         (H. Merkezi)

KENT Afi. iflçileri CHP ‹zmir 
il binas›n› iflgal etti

Hizmette daralma gerekçesiyle 1 May›s
2009 tarihinde CHP’li ‹zmir Karfl›yaka Beledi-

yesi taraf›ndan iflten ç›kart›lan Kent Afi. iflçileri,

ifllerine geri dönebilmek için sürdürdükleri mü-

cadelede Ankara yürüyüflü ve Ankara’da çad›r-

da kalma eylemlerinin ard›ndan bu kez 18 Ka-

s›m Çarflamba günü sabah saatlerinde ailele-

riyle birlikte CHP ‹zmir ‹l Binas›n› iflgal ettiler.

CHP ‹l Binas›nda as›l› bulunan Naz›m Hik-

met’in fliirinden al›nt› olan “Güzel günler

görece¤iz” yaz›l› pankart›n alt›nda konuflma

yapan Kent Afi. iflçilerinden Ercan Çelik,

emekçilerin hakk›n› gasp edenlerin bu sözü

yazmaya hakk›n›n olmad›¤›n›, emekleri için

600 km yol kat ettiklerini ancak, kendini de-

mokrat diye nitelendiren CHP’nin haklar›n›

gasp etti¤ini söyledi.

CHP il yönetimi ile görüflen iflçiler “sorunu

en k›sa sürede halledece¤iz” sözü verilmesin-

den sonra eylemlerine son verdiler.     (‹zmir)

Sabiha Gökçen’de direnifle devam 

Direniflte olan Sabiha Gökçen Havaalan› ifl-

çileri direnifllerini kararl›l›kla sürdürüyorlar.

Direniflin 72. gününde ziyaret etti¤imiz iflçiler,

17 Kas›m’daki mahkemelerinin 21 Aral›k’a er-

telendi¤ini belirttiler. Ayr› departmanda çal›fl-

t›klar› için mahkemeye bölüm bölüm ç›kt›klar›-

n› ve 20 Kas›m’da bir mahkemeleri daha oldu-

¤unu söylediler.                            (Kartal)

Haberler... Haberler... Haberler... Haberler... Haberler... 

Geçti¤imiz aylarda emeklilere 1.83’lük gibi bir
zamm› reva gören devlet, mal ve hizmetlere %
30-40 aras› zam yaparak yaflam koflullar›n› zorla-
m›flt›r. Emekli- Sen üyesi olan emekliler, sendika-
lar› ile Türkiye çap›nda bir kampanya bafllatt›.
Emekli-Sen, Genel Merkez ve flubelerinde 4 gün-
lük açl›k grevi ve ayn› zaman içersinde bir imza
kampanyas› bafllatt›. Talepleri için bafllat›lan kam-
panyaya genciyle yafll›s›yla halk desteklerini imza-
lar›yla verdi.  Bu kampanya süreci ve daha sonra-
s› için neler düflündüklerini ö¤renmek için sendi-
ka üyesi olan Y›lmaz Gündo¤du ile görüfltük. 

-Greve ç›kma nedeniniz nedir?
- Bizler bu ülkenin emeklileriyiz ve yaklafl›k 8

milyon 800 bin gibi bir say›m›z var. Emekliler ifl-
sizlerden ve asgari ücretlilerden sonra en ma¤-
dur kesim. Ortalama emekli ücreti, aç›l›k s›n›r›n›n
alt›nda. Açl›k s›n›r› ülkede 796 olarak belirlenmifl
ve bizlerin maafllar› bunun çok alt›nda. Siyasi ikti-
darlar emeklilere karfl› toplumun bak›fl aç›s›n›
farkl›laflt›r›yor. Emekliler hiç çal›flmadan, otur-
duklar› yerden maafl al›yorlarm›fl gibi gösterilme-
ye çal›fl›l›yor. Oysa bizlerin öncelikli talebi; ‹n-
sanca yaflama hakk›. Bu hak tüm toplumun
hakk› ve bu hakk› sa¤lamak zorunda olanlar da si-
yasi iktidarlard›r. 

Çünkü bizler 25-30 y›ll›k çal›flm›fl insanlar›z.
Kol ve kafa eme¤i ile bu ülkedeki tüm de¤erleri
yaratm›fl insanlar›z. Bunun yan›nda tüm vergilerini
vermifl, primler ödemifl insanlar›z. Dolay›yla böy-
le bir hakk›m›z var. 

- Greve ç›karken ayn› zamanda bir imza
kampanyas› bafllatt›n›z talepleriniz nedir?

- Emekliler olarak taleplerimiz flunlar; y›llard›r
ç›kar›lmayan intibak yasas› ç›kar›larak emekli ay-
l›klar› aras›ndaki farkl›l›klar giderilmeli, y›llard›r
ödenmeyen TÜFE ve KEY alacaklar› derhal öden-
meli, kamu çal›flanlar›na verilip emeklilere veril-
meyen ek ödemeler emeklilere de verilmeli,
emekli ayl›klar›n›n 6 ayda bir sadece TÜFE art›fl›
kadar art›r›lmas› uygulamas›na son verilerek ülke-
nin büyümesinden emeklilere pay verilmeli, önü-
müzdeki günlerde TBMM’de görüflmeleri bafllaya-
cak olan merkezi yönetim bütçe kanununda
emeklilere daha fazla pay verilmelidir, emeklili¤i-
mizde en çok ihtiyaç duydu¤umuz, sa¤l›¤›n piyasa-
ya devredilerek, özellefltirilmesi uygulamalar›na
son verilmesi, emekli sendikalar›n›n taraf al›naca-
¤› statü bir an önce ç›kar›larak emekliler ad›na
toplu sözleflme yapmalar› sa¤lanmal›d›r.

- Kampanya sürecini nas›l de¤erlendiriyor-
sunuz?

- Asl›nda edilgen, tepkisiz gibi görünen top-
lumda muazzam bir öfke var. Genci, yafll›s›, iflçisi,
iflsizi ve emeklisiyle insanlar bu kampanyaya kat›l-
d›. Bu da önderlik edilmesi durumunda toplumun
harekete geçece¤ini net bir flekilde gösteriyor. 

(Kartal)

Sar›gazi ‹flçi-köylü okurlar› ola-
rak, bafllatt›¤›m›z kampanya dâhilinde
çeflitli faaliyetler örgütledik. ‹lk olarak

kampanya fliarlar›n›n yaz›l› oldu¤u Partizan
imzal› ozalitleri Sar›gazi ve Tafldelen’de halk›n
yo¤un olarak kulland›¤› yerlere ast›k. 22 Kas›m
günü ise sabah›n erken saatlerinde bir araya
gelerek ortak bir flekilde haz›rlad›¤›m›z kahval-
t›dan sonra kampanya sürecini ve yay›n faali-
yetini ele alan bir söyleyifli düzenledik.

Söylefliden sonra iki gruba ayr›larak, Tafl-
delen ve Sar›gazi’de sesli ajitasyon ve marfl-
lar eflli¤inde toplu da¤›t›m gerçeklefltirdik.

Kampanya kapsam›nda ç›kard›¤›m›z broflürle-
rin da¤›t›mlar›n›n yan› s›ra Partizan imzal›; “‹fl-
çi köylü oku okut!”, “Devrimci bas›n
susturulamaz!” yaz›lamalar› yapt›k. Coflkulu
geçen mahalle da¤›t›m›ndan sonra belirledi¤i-
miz saatte Demokrasi Cadddesi’nde buluflup,
ajitasyon eflli¤inde faaliyetimize devam ettik.
Son olarak Sar›gazi Meydan›’nda bir araya ge-
lerek kampanya bildirimizi okuduk. Çevredeki
insanlar aç›klamam›z› ilgiyle dinledi. Faaliyeti-
mizi “Devrimci bas›n susturulamaz” slo-
gan› atarak sonland›rd›k. 

(Sar›gazi ‹K Okurlar›)

1 May›s Mahallesinden izlenim…

22 Kas›m Pazar günü 1 May›s Mahalle-
si’nde gazetemizin toplu da¤›t›m›n› yapt›k. 15
kifli ile yapt›¤›m›z da¤›t›m, halk›m›z›n büyük il-
gisini çekti. Da¤›t›m s›ras›nda s›k s›k ajitasyon
çekerek, ‹flçi-köylü gazetesinin iflçi s›n›f›n›n
onurlu bir yaflam u¤runa yakt›¤› direnifl atefli
ve grev halaylar›ndan yükselen ezgisi oldu¤u-
nu, topra¤›ndan edilen köylünün al›nteri ve is-
yan ç›¤l›¤›n›n simgesi oldu¤unu, e¤itim hakk›
gasp edilen, gelece¤i çal›nan iflçi, köylü, ö¤ren-
ci gençli¤in sokaklar› ayd›nlatan militan eylemi

ve anadili yasaklanan, kültürü ve geçmifli unut-
turulmaya çal›fl›lan, namlular›n hedefinde tutu-
lan Kürt halk›n›n da¤lara taflan direnifl atefli ol-
du¤unu vurgulad›k.

Gazetemizi yeni kiflilere ulaflt›r›p onlara
gazetemiz hakk›nda bilgiler sunduk ve yeni ilifl-
kiler içerisinde girdik. ‹flçi-Köylü gazetesinin
hepimizin sesi oldu¤unu ve sesimize sahip ç›k-
mam›z gerekti¤ini vurgulad›k.

Yapt›¤›m›z toplu da¤›t›m› baflar›l› bir flekil-
de bitirdik ve ajitasyon ve müzik dinletisinde
eflli¤inde da¤›t›m›m›za son verdik. 

(1 May›s Mahallesi ‹K okurlar›)

‹‹nnssaannccaa‹‹nnssaannccaa
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Cinsiyetçi ayrımı yaratan ve derinleştiren
erkek egemen sistem her zaman için biz ka-
dınlara; ezilmenin, sömürünün, şiddetin en
katmerlisini yaşattırdı/yaşattırıyor. Toplum
içinde ikinci, hatta üçüncü sınıf insan olarak
görüldüğümüz için, yaşamımıza dair söz ve
karar hakkı verilmedi. Kadın olmamız “öldü-
rülmeyi hak edeceğimiz” nedenleri artırdı.
Tecavüze uğramamız, sokağa çıkmamız, eve
geç gelmemiz, boşanmak istememiz ölümle
sonuçlandı.

Kadın sorunu, ezilenlerin başlıca sorunla-
rından biridir. Bu yüzden de devrimcilerin

sisteme karşı verdikleri mücadelenin
temel taşlarından biridir.

Bir süredir, kadın sorunu ve mü-
cadele biçimlerini geliştirme üzerine
içimizde tartışmalar yürütüyor, top-
lantılar alıyoruz. Kadın sorunu üzerin-
den örgütlenmeler yaratmanın önemini
daha fazla kavramaya ve mücadele ala-
nımıza bunu taşıma girişimlerimizden
olumlu sonuçlar almaya başladık.

Yeni Demokrat Kadınlar adıyla
örgütlediğimiz bu sürecin bizi daha ileriye ta-
şıyacağına inanıyoruz. Mirabel Kardeşlerin
25 Kasım 1960’ta diktatörlük tarafından te-
cavüz edilerek, katledilmelerinin 49. yıl dö-
nümünde, ördüğümüz bu sürecin ilk
eylemlerini gerçekleştik.

İlk olarak 24 Kasım Salı akşamı Demo-
kratik Kadın Hareketi (DKH), Emekçi
Kadın Komisyonu (EKK) ve Yeni Demo-
krat Kadınlar olarak bir yürüyüş düzenle-
dik. Galatasaray Lisesi’nden, geçtiğimiz
günlerde barlarda yaşanan tecavüz olayların-

dan sonuncusunun yaşandığı İmam Adnan
Sokak’a giderek, burada olayın yaşandığı
XTrendy Bar’ı teşhir ettik. “Kadına Yönelik
Şiddete Karşı Mücadele Günü”nde seçilen
bu yerle kadın sorununa dair sözümüz oldu-
ğunu ve mücadele edeceğimizi duyurduk. İl-
giyle karşılanan eylemimiz, okunan basın
açıklamasının ardından yapılan tiyatro göste-
rimi ile sona erdi.

25 Kasım Çarşamba günü de, Yeni De-
mokrat Kadınlar olarak bugüne dair bir
eylem düzenledik. Akşam saatlerinde Kadı-
köy iskele Meydanı’nda biraraya gelerek Mi-
rabel Kardeşleri andık ve ülkemizde de çok
sık ve çeşitli biçimde yaşanan kadına yönelik
şiddeti protesto ettik. Coşkulu sloganlarımız
ve çeşitli dövizlerimiz, çevremizdeki insanla-
rın oldukça ilgisini çekti ve aralarından eyle-
mimize katılarak destek verenler oldu.

Üç kadın arkadaşımızın hazırladığı tiyatro
gösteriminin ardından bir kadın arkadaşımız
kadının yaşamına dair kısa bir şiir okudu. Ey-
lemimizi sloganlarla sonlandırdık.

“Şiddetin son bulmasını istiyor,
mücadelenizi destekliyoruz”

İzmir Yeni Demokrat Kadın İnisiyatifi, De-

mokratik Kadın Hareketi, BDSP ve Köz 25

Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Ulus-

lararası Mücadele Günü etkinlikleri kapsa-

mında Konak Kemeraltı girişinde bir masa

açarak, 25 Kasım’da alanlarda olma ve şiddete

karşı mücadele çağrısında bulundu. Açılan ma-

sada aynı zamanda hapishanede bulunan ve bu-

lundukları koşullar altında sürekli ve her türlü

şiddete maruz kalan kadın tutsaklar için kart-

lar yazıldı.

“Merhaba,
İsminizi bilmiyorum, bu kartın kime gide-

ceğini de. Ama umarım sana ve bize bir ışık,
umut, güç olur bu kart. Yanınızdayız, birlik-
teyiz ve buluşacağız…”

Kadına yönelik şiddete karşı tepkinin ve

açılan masaya ilginin yoğun olduğu etkinlikte

halka tutsakların, özelde de kadın tutsakların

yaşam koşulları anlatıldı ve ilgili olan in-

sanlardan duygularını onlarla paylaşma-

ları istendi.

Kartlara yansıyanlar çok renkli ol-

makla beraber yarınlar adına istenilenin

ortaklığını da büyük oranda dile getirdi.

Kartların yazıldığı esnada kadının maruz

kaldığı cinsel, ulusal, sınıfsal her türlü şid-

dete karşı yapılan konuşmalar eşliğinde

25 Kasım içerikli bildiriler dağıtıldı ve

aynı kurumların örgütlediği 26 Kasım günü ya-

pılacak olan “25 Kasım ve kadına yönelik

şiddet” gündemli sokak sergisi ve basın açık-

lamasına da çağrıda bulunuldu.

Mersin
Mersin’de KESK’in öncülüğünde gerçek-

leşen 1 günlük iş bırakma eylemine destek
veren kadınlar bu eylemin ardından 25 Kasım
Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Günü’ne
yönelik bir eylem gerçekleştirdi. Mersin
Kadın Platformu’nun düzenlediği eylem için
Akdeniz Belediyesi önünde toplanan kadınlar,
burada def, arbane ve davul eşliğinde halaylar
çekti. Ardından “Emeğime, kimliğime ve be-
denime dokunma!”, “Kimsenin namusu de-
ğiliz, namusumuz özgürlüğümüzdür!”
pankartlarını açarak Mersin Taşbina’ya doğru
yürüyüşe geçti. Yürüyüş sırasında “Jin jiyan
azadi”, “Erkek vuruyor, devlet koruyor!”, “Em
şer nexwazin, aşitiye dixwazin” sloganlarını
atan kadınlar, şiddeti protesto etti.
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Kamu emekçileri; İnsanca yaşana-
cak bir ücret, güvenceli çalışma,  toplu
sözleşme ve grev hakkı için bir günlük
iş bırakma eylemi gerçekleştirdi.

KESK ve Kamu-Sen, 25 Kasım
günü talepleri için sokağa çıkarak alan-
ları doldurdu.

Her gün daha fazla açlık ve yoksul-
lukla yüz yüze gelen kamu emekçileri
taleplerine sahip çıkarak mücadele bay-
rağını yükseltti. Krizle birlikte alım
gücü daha da düşen kamu emekçileri,
yoksulluk sınırının altında bir ücretle
hayatta kalmaya çalışıyor. Ulaşımdan
elektriğe, doğalgazdan gıda ürünlerine
kadar birçok tüketim maddesine zam
üstüne zam yapan AKP hükümeti, işçi
ve emekçileri ise teğet geçiyor.

İşçiyi, emekçiyi enflasyona ezdir-
meyeceğiz söylemini ağzından düşür-
meyen hükümet, gerçekte ise geniş
halk kesimlerini açlıkla terbiye etmek-
tedir. Kamu emekçileri ile Toplu Söz-
leşme masasına oturmayan hükümet
yandaş sendikası Memur-Sen aracılığı
ile KESK’in etkisini kırmaya çalış-
maktadır. Kamu emekçilerinin fiili
meşru mücadelesi sonucu sokakta ka-
zanılan hakları gasp etmek isteyen hü-
kümet KESK’e karşı Memur-Sen’i
öne çıkarmaktadır.

Kamu emekçileri; insanca yaşana-
cak bir ücret, toplu sözleşme ve grev
hakkı talebi ile yaklaşık bir aydır yü-
rüttükleri hazırlık sonucu 25 Kasım
günü hayatı durdurdu. Hastanelerde
acil servis dışında hiçbir poliklinik ça-
lışmadı, okullarda eğitim verilmedi,
boğaz köprüleri ve otoyol gişelerinde
işlem yapılmadı, garlarda trenler kalk-
madı, devlet dairelerinde çalışma
büyük oranda durdu. Yaşamı üreten,
yaratan emekçiler, üretimden gelen
güçlerini kullanarak yaşamı felç etti.
Hükümete kamu emekçilerini “dinle”
mesajı verdi.

İİssttaannbbuull
İstanbul’da iki koldan yürüyüşe

geçen kamu emekçilerinin toplanma
noktası Beyazıt Meydanı’ydı.

Sabah saatlerinde Çapa Tıp Fakül-
tesi önünde biraraya gelen kamu emek-
çileri buradan kortejler halinde
Beyazıt’a doğru alkış, ıslık, zılgıtlarla
çevredeki insanların yoğun ilgisi ve
desteği ile yürüyüşe geçti. KESK pan-
kartı arakasında toplanan emekçiler

yolun bir şeridini trafiğe kapattı ve Fın-
dıkzade’ye kadar yürüdü. Bu noktadan
itibaren Tramvay yoluna giren kamu
emekçileri metrobüs zamlarını, sağlı-
ğın özelleştirilmesini, emeklilere yüzde
2 oranında zam yapılmasını protesto et-
tiler.

Direnişleri süren işçiler, lise ve üni-
versite öğrencileri, devrimci ve ilerici
kurumlar da yürüyüş kortejinde yerle-
rini alarak kamu emekçilerini yalnız bı-
rakmadı. Devrimci Demokratik
Sendikal Birlik de “Zafer; örgütle-
nen, birleşen ve direnen işçi ve emek-
çilerin olacak” yazılı pankart açarak
greve destek verdi.

Sirkeci kolu da sloganlar eşliğinde
Cağoloğlu Yokuşu’ndan yürüyerek Be-
yazıt Meydanı’na ulaştı. Eylem sıra-
sında İstanbul Üniversitesi’nin kapısına
“Bu iş yerinde var” yazılı pankart
asıldı. Şişli Etfal, Göztepe Eğitim ve
Araştırma Hastanesi ve Cerrahpaşa Tıp
Fakültesi Hastanesi’nde de greve katı-
lımı yüzde 90 olarak açıklandı.

Eyleme sağlığın paralı hale getiril-
mesine karşı direnişini sürdüren SES’in
katılımı da dikkat çekti. Eğitim-Sen ey-
leme yüksek katılımı ile göz doldurdu.
Kamu-Sen ise alanda yoktu. 

DDeerrssiimm  
Dersim’de biraraya gelen emekçi-

ler, üretimden gelen güçlerini kullana-

rak hayatı durdurdular. Partizan’ın da

destek verdiği eylem yaklaşık 3 bin ki-

şinin katılımı ile gerçekleşti. Grev ka-

rarının ardından iş yerleri gezileri

gerçekleştiren KESK Dersim Şubeler

Platformu, tüm emekçileri greve ça-

ğırdı. Saat 10.00’da Devlet Hastanesi

önünde biraraya gelen emekçiler,

davul-zurna eşliğinde halaylar çekti.

“TİS yoksa grev var” şiarı ile bir

araya gelen yaklaşık 3 bin emekçi slo-

ganlarla yürüyüşe geçti. Yeraltı Çar-

şı’sına gelen emekçiler, burada da

halaylarına devam etti. Daha sonra

Eğitim-Sen Tunceli Şube Başkanı

Mehmet Ali Aslan basın metnini

okudu. 

Eylem sırasında okullarda ders ya-

pılmadı, hastaneler acil dışında hizmet

üretmedi, postane ve diğer kamu hiz-

meti verilen yerlerde greve kitlesel ka-

tılımın sağlandı. 

Açıklamanın ardından DTP de bir

açıklama yaparak İzmir’deki faşist sal-

dırıları kınadıklarını belirtti. 

(Dersim Partizan) 

İİzzmmiirr
Grev İzmir’de erken saatlerde baş-

ladı. İşçi ve emekçiler sabahın erken

saatlerinde mitingin yapılacağı yer

olan Konak Sümerbank önünde bir

araya geldi. Saat 11.00’de ise yürüyüş

yaparak gelen tüm kurumların alana

girmesiyle birlikte miting başladı.

Sendikaların örgütlediği ve Alın-
teri, Partizan, DHF, BDSP, ESP Giri-

şimi gibi devrimci kurumların da

katılım sağladığı mitingin programı

KESK İzmir Şubeler Platformu adına

Ali Kılıç’ın konuşmasıyla başladı.

“Zafer direnen emekçinin olacak”,

“Yaşasın sınıf dayanışması” vb. slo-

ganların sık sık atıldığı mitingde gaze-

temizin ve DDSB bildirilerinin

dağıtımı da yapıldı.   

MMeerrssiinn
Mersin’deki eyleme 5 bin kişi ka-

tıldı. Her sendika üyesi kendi temsil-

cilik binaları önünden kortej

oluşturarak, İstasyon Meydanı’na

kadar yürüdü. Meydanda davul ve zur-

nalar eşliğinde halaylarla toplanmaya

başlayan emekçilerin sayısı kısa za-

manda 5 bine ulaştı. İstiklal ve Has-

tane Caddesi üzerinden AKP Mersin İl

Binasına doğru yürüyüşe geçen emek-

çiler, AKP İl Binasına yumurta atar-

ken, polis kimsenin binaya çıkmasına

izin vermedi. 

İl binası önünde açıklama yapan

KESK Mersin Şubeler Platformu

Dönem Sözcüsü Ahmet Antmen, gre-

vin yapılmasının nedeninin hükümetin

baskıcı politikaları olduğunu ifade etti.

Partizan da grevde emekçilerinin ya-

nındaydı.

AAmmeedd
Eğitim-Sen Diyarbakır Şubesi, İl

Milli Eğitim Müdürlüğü önünde yap-

tığı açıklama ile taleplerini dile getirdi.

Yüzlerce eğitim emekçisinin bir araya

geldiği İl Milli Eğitim Müdürlüğü

önünde toplanan emekçiler, Başbakan

Erdoğan’ın greve ilişkin “Gereğini ya-

parız” açıklamasına atfen “Biz gere-
ğini yaptık, Sayın Başbakan siz de
gereğini yapın ve istifa edin” yazılı

dövizler açtı.  

AAnnkkaarraa
İş bırakan sendikalar, Ankara’da

çalıştıkları işyerlerinden Ziya Gökalp

Caddesi’ne yürüyerek burayı üç saat

boyunca trafiğe kapattılar. 25 Kasım

günü sabah erken saatlerde gittikleri

işyerlerinin kapısına “Bu işyerinde
grev vardır” pankartını asan binlerce

emekçi bulundukları yerden yürüyüş

kolları oluşturarak Kızılay’a yürüdü-

ler. Saat 10.00’da başlayan yürüyüş-

lerle birlikte Ankara’nın cadde ve

sokaklarına dökülen işçi, emekçiler

her yeri eylem alanına çevirdi. 

DDSB’liler, “Zafer örgütlenen,
birleşen ve direnen emekçinin ola-
caktır!” pankartıyla Çankaya beledi-

yesi önünde biraraya gelerek burada

toplanan diğer emekçilerle birlikte mi-

ting alanına yürüdü. Yürüyüş boyunca

“Zafer direnen emekçi-
nin olacak”, “Yaşasın

sınıf dayanışması”, “Bir-
lik, mücadele, zafer” slo-

ganları atıldı. Grev

programının başlayacağı

Ziya Gökalp Caddesi üze-

rine kurulan kürsüden

alana gelen sendika, siyasi

parti ve kitle örgütleri kar-

şılandı.

DDSB’li emekçiler

alanda 25 Kasım grevini

selamlayan tüm emekçileri

mücadele ve direnişe çağı-

ran bildiriler dağıttılar. Sa-

atler geçtikçe yeni yürüyüş

kollarından sendikaların

alana akmasıyla Ziya Gö-

kalp Caddesi kalabalık-

laştı. Türküler ve marşlar

eşliğinden ellerindeki bay-

raklarını dalgalandıran hep

bir ağızdan TİS ve grev

hakkını savunan sloganlar atan kitle,

eylem alanına dikkat çeken bir coşku

katmayı başardı. 

Eylem sürerken polis, Mithatpaşa

Köprüsü üzerinde pankart açan gruba

gaz kullanarak saldırınca buradaki

grupla polis arasında çatışma çıktı. İle-

riki saatlerde Ankara Garı’nda iş bıra-

karak demiryolunu durduran BTS
üyesi emekçileri polisin müdahale et-

tiği duyuldu. DİSK ve TTB temsilci-

lerinin konuşmalarının ardından Grev

programı müzik dinletisiyle son buldu.

BBuurrssaa
Saat 11.00’de Kent Meydanı’nda

bir araya gelen emekçiler Fomara

Meydanı’na kadar sloganlar, alkışlar
ve davul-zurna eşliğinde yürüdüler.
Burada KESK Bursa Şubeler Plat-
formu dönem sözcüsü Süleyman Ay-
yıldız basın açıklamasını okudu

Ayyıldız, AKP hükümetinin anti-
demokratik uygulamalarına vurgu
yaptı. Eyleme Türk-İş ve DİSK’e bağlı
sendikalar da destek verdi. Kamu-Sen
ise KESK’le birlikte hareket etmeye-
rek sabah erken saatlerde Kent Mey-
danı’nda bir basın açıklaması ile
eylemi sonlandırdı.

Dalga dalga grev, binlerce emekçi iş bıraktı

YYeennii  DDeemmookkrraatt  KKaaddıınnllaarr,,  kkaaddıınnaa  
yyöönneelliikk  şşiiddddeettee  kkaarrşşıı  aallaannllaarrddaayyddıı

GGaazzii  OOkkuull  AAiillee  
BBiirrlliiğğii’’nnddeenn  ççaağğrrıı

23 Kasım Pazartesi günü Gazi

İlköğretim Okulu Okul Aile Bir-

liği bir basın açıklaması gerçek-

leştirdi. Öğrencilerin de katıldığı

eyleme Partizan da destek verdi.

Basın açıklamasının öncesinde

yapılan bildiri dağıtımının da et-

kisi ile eyleme ilgi oldukça faz-

laydı. Eylemde açıklamayı parça

parça öğrenciler okudu. Öğrenci-

ler eğitim sisteminde bozuk oldu-

ğunu paralı hale getirilerek,

okulların ticarethaneye çevrildi-

ğini belirttiler. (İstanbul)
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